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PANEVĖŽIO SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

    Panevėžio suaugusiųjų mokymo centras – biudžetinė, pelno nesiekianti Panevėžio miesto savivaldybės įstaiga, įgyvendinanti, pagrindinio ir vidurinio ugdymo, neformalaus švietimo programas.

 2012 m. sausio 1 d. Panevėžio suaugusiųjų mokymo centre (SMC) mokėsi 638 mokiniai, buvo 26 klasių komplektai. 209 mokiniai mokėsi pagal suaugusiųjų pagrindinio, 431 - pagal vidurinio ugdymo programas. Sukomplektuotos 3 pagrindinio ugdymo pakopos modulinio mokymo klasės, 1 - 9 klasė, 4 -10 klasės, 8 - 11 klasės, 10 – 12 klasių. Iki 2012 m. rugpjūčio 31d. Panevėžio SMC direktore buvo B.Buzienė, nuo 2012 m.rugsėjo 1 d.- gruodžio 13 d.laikinai direktorės pareigas ėjo pavaduotoja ugdymui S.Vilimienė (II vadybos kvalifikacinė kategorija) Dirbo 2 direktoriaus pavaduotojai ugdymui, 3 mokytojai konsultantai.2012m. birželio mėn. direktoriaus pavaduotojai ugdymui D.Subatavičienei suteikta II vadybos kvalifikacinė kategorija, 2012 metų II ketvirtyje pagal perspektyvinę mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2011-2013 metų atestacijos programą 5 mokytojams suteikta mokytojų metodininkų kvalifikacinės kategorijos.
 Mokyklos darbuotojai

	
	
	2012-01-01
	2012-12-31

	1.
	Bendras darbuotojų skaičius
	73
	66

	2.
	Pedagoginių darbuotojų skaičius
	47
	42

	
	Iš jų :
	
	

	
	mokytojų pagrindinėse pareigose
	33
	28

	
	mokytojų antraeilėse  pareigose
	14
	14

	3.
	Atestuotų pedagogų skaičius 
	
	

	
	Turinčio eksperto kvalifikacinę kategoriją
	-
	-

	
	Turinčių metodininko kvalifikacinę kategoriją
	23
	21

	
	Turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją
	23
	20

	
	Turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją
	1
	1

	
	Neatestuotų mokytojų skaičius
	-
	-


     Ruošdamiesi suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos akreditavimui didelį dėmesį skyrėme „Mokymosi visą gyvenimą“ strategijos realizavimui. Dirbo sudarytos darbo grupės akreditacijos sritims įsivertinti. Drauge su direktoriaus pavaduotojais ugdymui telkėme SMC bendruomenę veiklos programos vykdymui. Koordinavome 2011-2013 metų strateginio plano, 2013 metų metinės veiklos programos rengimą, prižiūrėjome 2012 metų veiklos programos įgyvendinimą. Visiems mokytojams buvo sudaryta galimybė susipažinti su valstybės ir regiono švietimo politika. Centro administracija rūpinosi, kad reikalinga informacija būtų prieinama ir aiški visiems bendruomenės nariams. Nuo 2012 m.rugsėjo 1 d. mokiniams buvo siūloma grupinio mokymosi forma ir kasdienis bei neakivaizdinis mokymo proceso organizavimo būdai.

Buvo bendradarbiaujama su socialiniais partneriais. Miesto visuomenė informuojama apie teikiamas paslaugas ir vykdomą veiklą. Organizuoti ir vykdyti Valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminai.

Ugdymas, organizuotas pagal patvirtintus ugdymo planus, atitiko išsilavinimo standartus, bendrųjų programų reikalavimus. Mokiniai rinkosi mokomuosius dalykus pagal individualų mokymosi planą. Jiems pagalbą teikė mokytojai konsultantai. Ugdymas individualizuotas ir diferencijuotas. Ugdymo planai atitiko higienos reikalavimus, užtikrintas saugumas, neviršytas savaitinių valandų skaičius. Vystomi tarpdalykiniai ryšiai bei mokomųjų dalykų integracija, vykdoma projektinė veikla. Nuolat bendradarbiavo klasių vadovai ir dalykų mokytojai, buvo tobulinamas centro vidinis tinklas, bei taikomi šiuolaikiniai aktyvieji andragoginiai mokymo metodai, skatinantys mokinių socialinės raidos pažangą, ugdantys vertybines nuostatas ir gebėjimus. Nuo 2012 m. spalio mėnesio SMC dalyvauja  projekto “Tavo Mokykla”(TAMO) bandomajam laikotarpiui.
SMC veikė darbuotojų veiklos vertinimo ir įsivertinimo sistema; darbuotojai dalyvavo vertinimo ir įsivertinimo, savianalizės procesuose. Sudarytos darbo grupės vykdė veiklos kokybės platųjį įsivertinimą 5 srityse. Gautus duomenis ir įsivertinimo rezultatus naudojo mokyklos ir asmeninės pedagoginės veiklos planavimui ir tobulinimui, teikė siūlymus dėl savo kompetencijų plėtros, dalyvavo rengiant ir įgyvendinant kvalifikacijos tobulinimo programą. Veiklos kokybės įsivertinimo anketa  pateikta NMVA.
Mokytojai ir mokiniai aktyviai dalyvavo pilietinėse akcijose, konkursuose, projektuose. Kaip ir kasmet aktyviai dalyvavome suaugusiųjų švietimo savaitės veikloje. Vyravo pozityvus mokytojų ir mokinių bendravimas ir bendradarbiavimas. Išleisti Suaugusiųjų mokymo centro informaciniai leidiniai. Ugdymo procesas buvo vykdomas lanksčiai, atsižvelgiant į mokinių poreikius.Mokinių ir mokytojų tarpe populiari tapo sveikatingumo klasė. Centre vedamos integruotos mokomųjų dalykų pamokos, naudojamos kompiuterinės mokomosios programos. Mokiniai ir mokytojai naudojasi įdiegtu internetu. Kompiuterizuotos  visos (25) mokytojų darbo vietos, 9-se dalykų kabinetuose ir skaitykloje veikia multimedija, atnaujinta kompiuterinė technika informacinių technologijų kabinete, 5 nauji kompiuteriai veikia mokytojų kambaryje, 5 kompiuteriai – skaitykloje. Veikia kompiuterizuotas užsienio kalbų kabinetas su 7-mis darbo vietomis. Ugdymo procese naudojamos 3 interaktyvios lentos, 2 kopijavimo aparatai. Vienas pastatytas skaitykloje, kitas – mokytojų kambaryje (abu skirti mokytojų ir mokinių poreikiams).Veikia nuolat atnaujinama internetinė svetainė http://www.smc.panevezys.lm.lt.

     Nuolat tyrėme mokinių poreikius pagal jų amžių ir pasiruošimo lygį. Atsižvelgiant į suaugusiųjų poreikius ir Centro galimybes buvo tikslingai panaudotos ugdymo plano valandos. Mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatai analizuoti metodinėse grupėse, išvados aptartos Mokytojų taryboje. Metodinė taryba vadovavo kuriant kokybišką ugdymo(si) aplinką, efektyviai panaudojant mokymosi erdves. Rūpinosi kvalifikacijos kėlimu, gerosios patirties sklaida, užtikrino metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą.

    Mokiniams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti miesto olimpiadose ir konkursuose: rusų kalbos mokytoja Albina Petraitienė paruošė mokinį Ramūną Garnį Panevėžio miesto mokinių rusų kalbos olimpiadai 10-11 kl. mokiniams ir geografijos mokytoja Laimutė Pečiokienė paruošė Panevėžio miesto mokinių geografijos olimpiadai mokinį Vytautą Švareiką .
          Veikė patvirtinta Vaiko gerovės komisija, kurios paskirtis organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos tiekimą, saugios ir palankios ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.

     2012 m. išduoti 137 Brandos atestatai, 61 pagrindinio išsilavinimo pažymėjimas, bei 1 pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimas ir 1 vidurinio ugdymo pasiekimų pažymėjimas. Užtikrinome egzaminų organizavimą ir NEC bei miesto švietimo skyriaus informavimą nustatyta tvarka.

     Centras kelinti metai dalyvauja projekte „Drąsinkime ateitį“. Organizuota pilietinė iniciatyva „Laisvės kaina“, Sausio 13-ajai atminti. Kovo mėnesį organizuota „Savaitė be patyčių“. Paminėta Lietuvos valstybės Nepriklausomybės diena, organizuoti renginiai Žemės dienai paminėti. Organizuotos tradicinės Rugsėjo 1-osios, Mokytojų dienos, Šimtadienio, Paskutinio skambučio šventės, tradiciniai Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimų ir Brandos atestatų įteikimo renginai.  Iniciatyvinė grupė organizavo  LR Konstitucijos, verslumo, antikorupcijos, tolerancijos dienų paminėjimą. 

     Dalyvauta ESF projekte „Bendraukime be kliūčių – tobulėkime kartu“ pagal 2007-2013 m. žmoniškųjų išteklių plėtros veiksmų programos I prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ priemones. Apmokytos dvi grupės po 10 žmonių ( SMC mokytojai) ugdymo kursams „Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų taikymas darbe“ ir viena 10 žmonių grupė(SMC darbuotojai) kursui “Informacinės ir ryšių technologijos kasdieniniame gyvenime“. Mokytojai dalyvavo projektuose „Netradicinių mokymo (ugdymo) formų praturtintų inovatyviais mokymo metodais kūrimas ir diegimas“, „Verslumo ugdymo kūrimas ir diegimas Lietuvos mokyklose“, mokiniai dalyvavo konkurse-tyrime  „Raštinga kaimynystė“. Vykdomas integruotas tęstinis lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos ir dailės projektas „Lietuvos etnografiniai regionai. Žemaitija: kultūrinis, tarminis ir istorinis savitumas“. Mokiniai aktyviai dalyvavo Kalėdiniame projekte ir renginiuose „Sušilkime prie žmogiškumo – šv. Kalėdų laužo“, „Kai ateina Kalėdos – traukiasi visos bėdos...“ 

     SMC biblioteka vykdo informacines ir edukacines funkcijas. Bibliotekos informacinio centro paskirtis – užtikrinti mokyklos mokymo krypčių informacinį ir dokumentinį aprūpinimą, sudaryti mokiniams  sąlygas savarankiškai mokytis, padaryti prieinamus vidinius ir išorinius informacijos išteklius, atsižvelgiant į skaitytojų reikmes.

      Bibliotekos fondas 2012 metais papildytas nauja aktualia (programine, informacine, metodine ir kt.) literatūra, atsižvelgiant į mokytojų pageidavimus pagal mokomuosius dalykus. Tokios literatūros nupirkta 59 egz. už 1344,80 Lt. Įsigyta mokymo priemonių 129 egz. už 2919,46 Lt. Vadovėliams išleista 14035,70 Lt., jų nupirkta 463 egz. Periodiniams leidiniams skirta tik 723,47 Lt. Džiaugiamės gaudami projekto „Aukštosios kultūros impulsai mokykloms (AKIM)“ kultūros žurnalų prenumeratą, pagal kurią SMC bibliotekos skaitytojai gali skaityti 11 pavadinimų kultūrinius žurnalus nemokamai.

          SMC biblioteka yra ne tik informacinis, bet ir kultūrinis centras. Joje nuolat eksponuojamos teminės parodos (skaitykloje surengtos 29 teminės, jubiliejinės parodos), kaupiama papildoma informacija profesinio švietimo klausimais.Vyksta susitikimai, mokytojai veda netradicines atviras ir integruotas pamokas bendruomenei.
     Karjeros ugdymo koordinatorė nuolat teikia informaciją mokiniams apie paklausias profesijas, organizuoja profesinio pažinimo išvykas. SMC skaitykloje veikia PIT-as.
     Mokymo(si) erdvės praturtintos naujais stendais, juose pateikiama mokiniams aktuali informacija apie organizuojamas ugdymo proceso ir popamokines veiklas. 2012 m. lapkričio mėnesį suaugusiųjų mokymo centre vyko suaugusiųjų švietimo savaitės „Kartų mokymasis kartu“ renginiai.
     Pastato ir patalpų būklė yra svarbus ugdymo sąlygų ir kokybės veiksnys. Ugdymo procesas vyksta atnaujintose Suaugusiųjų mokymo centro patalpose. Įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo institucijų modernizavimas, plėtojant universalius daugiafunkcinius centrus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų ir Lietuvos Respublikos nacionalinių lėšų skirta 246,6 tūkst. litų patalpų remonto darbams.Už šias lėšas suremontuotos 8 klasės, skaitykla, mokytojų kambarys, 2 tualetai.
II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

     Politiniai veiksniai darė įtaką Suaugusiųjų mokymo centro veiklai. Mums labai svarbus Vyriausybės bei Švietimo ir mokslo ministerijos, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pozityvus požiūris į suaugusiųjų mokymą. Organizuodami veiklą vadovavomės išleistais teisės aktais, reglamentuojančiais suaugusiųjų švietimą: „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymu“, „Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategija“, „Valstybės Švietimo strategijos 2003-2012 m. nuostatomis“. 
Vadovaujantis 2011m.gruodžio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.1542 pakeista „Mokinio krepšelio lėšų apkaičiavimo ir paskirstymo metodika“, pagal kurią Suaugusiųjų mokymo centrui per 2012 metus sutartinių mokinių apskaičiavimo kofiecientai stacionariorioms klasčms sumažėjo 27,2 %, o neakivaizdinėms – 58 %.Trūkstant lėšų 2012 metų darbo užmokesčiui buvo 1 val. sumažintos klasės vadovo darbo valandos, papildomų darbų valandos, sujungtos mobilios grupės 11-12 klasėse, atsisakyta individualių konsultacijų neakivaizdinėse klasėse.Nors šie sprendimai buvo derinti su Centro taryba, Mokytojų taryba ir centro Darbuotojų tarybos atstovais, jie labai pablogino SMC mokytojų bendruomenės mikroklimatą, nes „taupymo našta“ užgulė tik mokytojų pečius.Šiame procese centro bendruomenė pasigedo skaidrumo, lygiateisiškumo ir solidarumo principų taikymo.
     Ekonominis sunkmetis skatino suaugusiųjų emigraciją, tai turėjo įtakos besimokančiųjų lankomumui ir buvo vienas iš neigiamų veiksnių organizuojant suaugusiųjų mokymo centro veiklą. Padidėjo skaičius mokinių, negalinčių tęsti mokymosi Panevėžio mieste, nes išvyko dirbti į užsienio šalis. 

     Analizuojant suaugusiųjų mokymo centro vidinę aplinką, stebimi pozityvūs pokyčiai: kadrų kaita nedidelė: sulaukę pensijinio amžiaus mokytojai išeina į pensiją ( nuo 2012 m. rugsėjo mėn.- 3 mokytojos) , mokytojai noriai kėlė andragoginę kvalifikaciją, atsižvelgdamos į veiklos programos tikslus savo veiklą planavo ir vykdė savivaldos institucijos, darbuotojų interesams atstovavo išrinkta darbuotojų atstovų grupė. Bendradarbiavome su suaugusiųjų švietimu besirūpinančiomis institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, vykdėme projektinę veiklą. Organizavome įvairių veiklos sričių įsivertinimą, ruošėmės suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos akreditacijai. Suremontuotos mokomosios patalpos, atnaujinta mokymo ir techninių priemonių bazė užtikrino kokybišką ugdymo organizavimą.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
Veiklos tikslų įgyvendinimas

1. Tikslas. Tobulinti palankią ir kokybišką ugdymo aplinką
	Eil.

Nr.
	Uždaviniai
	Rezultatas

	 1.
	Turtinti kokybiškas mokymosi erdves.
	Turtinama ugdymo(si) aplinka:
Eksponuojamos parodos I aukšo fojė;

Vyksta nuolatinės parodos skaitykloje;

· 5-uose kabinetuose naujai įrengta multimedija;

·  ugdymo procese naudojamos 3 interaktyvios lentos;

· diegiamas elektroninis dienynas;

· nuolat atnaujinama interneto svetainė;

· nuolat atnaujinama stendų medžiaga;

· mokinių kūrybinei veiklai skleisti sukurtos „Kūrybinės erdvės“;

· naudojama sveikatingumo klasė;

· naudojamas kompiuterizuotas užsienio kalbų kabinetas su septyniomis darbo vietomis integruotoms pamokoms;

· įkurtos ir naudojamos fizinės erdvės (I-III-ojo aukšto fojė) mokinių prasmingai veiklai per „langus“;

· Suaugusiųjų mokymo centras tęsia dalyvavimą Mokyklų tobulinimo programoje„Suaugusiųjų švietimo institucijų modernizavimas, plėtojant universalius daugiafunkcinius centrus“.



	
	
	

	
	
	

	2.
	Užtikrinti ugdymo formų įvairovę atsižvelgiant į mokinių ir miesto bei rajono gyventojų poreikius.
	· Sudaryta darbo grupė ugdymo planui rengti pateikė mokinio individualaus ugdymo(si) plano pasirinkimo variantus.

· Suaugusiųjų švietimo savaitės „Kartų mokymasis kartu“, kurios metu buvo pristatytos kūrybiškų ir netradicinių bendruomenės veiklų pristatymas, atvirų durų diena  „Mokymosi galimybės SMC“, susitikimas su buvusiais kolegomis „Buvome ir esame“, renginys „Sportuojame kartu“, mokymo(si) diena „Ir jūs vaikai taip darykit“.

· Profesinio orientavimo  pamokos-ekskursijos mokiniams (1 priedas).

· miesto bendruomenė informuojama apie siūlomus neformalaus švietimo programų modulius Centro interneto svetainėje, laikraštyje „Sekundė“, informacija skelbiama Darbo biržoje, vietos bendruomenei -  Šiaurinėje bibliotekoje.



	
	
	

	3.
	Kelti andragoginę kvalifikaciją.
	Organizuoti:

· seminaras „Interaktyvių lentų ir kitų techninių priemonių naudojimas ugdymo procese“;

· Europos socialinio fondo projekto „Bendraukime be kliūčių – tobulėkime kartu“ mokymai bendruomenės nariams (1 priedas).

· integruotas tęstinis lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos ir dailės projektas „Lietuvos etnografiniai regionai. Aukštaitija: kultūrinis, tarminis ir istorinis savitumas“.

Dalyvauta:

· kvalifikacinėje kelionėje„Sutik vasarą anapus Dubysos“. Viešnagė Kelmės J. Greičiūno gimnazijoje, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis.

· projekte „Netradicinio mokymo (ugdymo) formų, praturtintų inovatyviais mokymo metodais, kūrimas ir diegimas“.

· 2007-2013m. Žmogiškų jų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymosi visą gyvenimą“ VP1-2,3-ŠMM-01-V priemonės „Profesinio orientavimo sistemos veiklos tobulinimas ir plėtra“ valstybės projekte Nr. VP1-2.3-ŠMM-01-V-01-002 Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme (I etapas)“. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru 2012-11-20, Nr. R8-246.

· TAMO diegimo procese (konsultacijos ir seminarai).

· kontaktiniame seminare Sevilijoje „Mokymasis visą gyvenimą – raktas į darbą“.



	
	
	

	
	
	


2.Tikslas. Siekti ugdomosios veiklos tikslingumo ir tinkamumo, atitikimo vidurinio ugdymo programos akreditavimo kriterijams
	Eil.

Nr.
	Uždaviniai
	Rezultatas

	1.
	Analizuoti ugdomosios veiklos rezultatus atsižvelgiant į suaugusiųjų vidurinio ugdymo akreditacijos sritis.


	· Atliktas platusis veiklos kokybės įsivertinimas.

· Mokytojų tarybos posėdžio metu pateikta analizė ir išvados.

· Nutarta atlikti giluminį Centro veiklos kokybės įsivertinimą:

1.1.4. Bendruomenės santykiai;

1.2.2. Mokymosi pasiekimų lūkesčiai;

1.4.2. Partnerystė su kitomis institucijomis;

2.4.1. Mokymosi motyvacija;

3.2.3. Tolesnio mokymosi sėkmė;

     5.5.1. Lėšų vadyba.



	
	
	

	
	
	

	2.
	Efektyviai naudoti naujas technologijas, efektyvinti tarpdalykinę integraciją.
	· Dalyko mokytojai pamokose naudoja multimediją ir internetą;
· Veda pamokas naudodami interaktyvią lentą;
· Pradėtas diegti elektroninis dienynas;

· Vesta atvira integruota užsienio kalbų ir muzikos pamoka „Velykų stalas“;
· Visų renginių metu naudojamos informacinės technologijos;



	
	
	

	
	
	

	
	
	


3.Tikslas. Skatinti mokinių kūrybiškumą.
	Eil.

Nr.
	Uždaviniai
	Rezultatas

	1.
	Puoselėti ir plėsti Centro tradicijas.
	·  Organizuojami tradiciniai renginiai 

· gerumo savaitė

· savaitė be patyčių;

· kūrybiškumo ugdymo renginys „Karaoke“;

· nuolat atnaujinama informacija apie renginius Centro interneto svetainėje http://www.smc.panevezys.lm.lt;

· II-ojo aukšto fojė – metodinių grupių veikla, tautodailininko mokinio Justo Jusevičiaus darbų paroda,  PIT-as.



	2.
	Tęsti projektinę veiklą.
	Vykdomi projektai:
·  „Drąsinkime ateitį“. Renginiai, jų nuotraukos ir aprašai internetinėje svetainėje http://www.drasinkimeateiti.lt/.

· Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių kūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme. Karjeros specialistų mokymai.

· integruotas tęstinis lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos ir dailės projektas „Lietuvos etnografiniai regionai. Žemaitija: kultūrinis, tarminis ir istorinis savitumas“;

· Velykinis projektas „Velykos Vokietijoje, Anglijoje ir Rusijoje“.


	
	
	


Įstaigos vykdytos programos, projektai

     Panevėžio suaugusiųjų mokymo centras aktyviai dalyvauja projekte „Drąsinkime ateitį“. Šio projekto tikslas - inicijuoti aktyviausios ir tuo pačiu pavyzdinės visuomenės dalies asmenų bendravimą su mokyklos bendruomene, įsijungimą į jos gyvenimą. Šio projekto iniciatyvinė grupė organizavo Konstitucijos dieną, Antikorupcijos dieną, Tolerancijos dieną. 

     Ugdant jaunimo kūrybiškumą ir verslumą 2012m. lapkričio mėn. buvo organizuoti Tarptautinės verslumo savaitės renginiai: verslumo mugė „Pirmieji žingsniai verslume“. Mokiniai aktyviai dalyvavo muzikiniame projekte „Karaoke“. 

     Projektinio darbo grupė teikė paraišką dalyvauti ŠMPF parengiamųjų vizitų veiklai.Paraiška attitiko tinkamumo ir kokybė reikalavimus ir Panevėžio SMC atstovė A.Kliukienė dalyvavo Grundvig programos kontaktiniame seminare Sevilijos mieste, Ispanijoje 2012m. gruodžio 2-5 d.
     Ivykdytas ESF projektas „Bendraukime be kliūčių – tobulėkime kartu“ pagal 2007-2013 m. žmoniškųjų išteklių plėtros veiksmų programos I prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ priemones. Apmokytos dvi grupės po 10 žmonių ugdymo kursams „Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų taikymas darbe“(SMC mokytojai) ir viena 10 žmonių grupė kursui “Informacinės ir ryšių technologijos kasdieniniame gyvenime“ (SMC darbuotojai). 
Mokytojai dalyvavo  šiose programose, veiklose ir projektuose:
	 „Verslumo ugdymo kūrimas ir diegimas Lietuvos mokyklose“ („Gyvųjų verslo simuliacijų panaudojimas verslo įmonių veiklos pažinimui. Simuliacijų metodo taikymas pamokose“) (A.Petraitienė, Z.Aleksandravičiūtė, L.Karpienė, R.Bukelienė).

	„Netradicinių mokymo (ugdymo) formų praturtintų inovatyviais mokymo metodais kūrimas ir diegimas“ (mokytojos G.Gelažytė, R.Bukelienė, A.Stonienė)

	„Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems asmenims bendrąsias kompetencijas( II etapas) (M.Libikas)

	Dalyvavimas respublikinėje suaugusiųjų ugdymo institucijų konferencijoje „Suaugusiųjų kūrybiškumo ugdymas“ (M.Bukauskienė, R.Bukelienė)

	Dalyvavimas mokymuose „Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų bendradarbiavimo svarba muziejų edukacinių programų sklaidai mokyklose“ (S.Vilimienė)

	Dalyvavimas praktinėje konferencijoje „2012-2014 m. m. priėmimo į aukštąsias mokyklas aktualijos“ (atsakinga už PIT-ą V.Banaitienė)

	Dalyvavimas konsultaciniame seminare „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo kokybės užtikrinimo modelio diegimas“ (L.Karpienė)

	Projektas „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių kūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“ Karjeros specialistų mokymai (V.Banaitienė, R.Bukelienė)

	Konsultacinis seminaras „E-dienyno naudojimas“ (D.Subatavičienė)

	Seminaras „Bibliotekininkas – aktyvus ir kvalifikuotas mokymo(-si) proceso dalyvis“. „Bibliotekos duomenų tvarkymas, apskaita ir saugojimas“ (L.Mikulionienė)

	 2012 m.Panevėžio miesto mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada (vertinimo komisijos darbe dalyvavo mokytoja E. Pečiulienė)

2012m. Panevėžio miesto mokinių vokiečių kalbos olimpiada 11 kl. mokiniams Suaugusiųjų mokymo centre (užduočių rengimo ir vertinimo komisijos darbe dalyvavo mokytoja V. Banaitienė)


Patvirtintų asignavimų panaudojimas
     2012 metais gavome 1665,5 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų, iš jų 1608,9 tūkst. Lt panaudota darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms bei darbdavių socialinei paramai, 18,2 tūkst. Lt skirta spaudiniams, 15,2 tūkst. Lt panaudota kvalifikacijos kėlimui, 5,8 tūkst. Lt panaudota IKT diegimui, mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui organizuoti – 5,8 tūkst.Lt, už 13,7 tūkst. Lt nupirkta mokymo priemonių. Visos gautos lėšos buvo panaudotos ugdymo proceso organizavimui ir vykdymui.

Finansavimas biudžeto išlaidoms – 419,5 tūkst. Lt. Visos lėšos panaudotos pagal sąmatą.

Iš 2 % pajamų mokesčio dalies paramos gavome 3,1tūkst. Lt. Ši parama bendruomenės siūlymu buvo panaudota renginiams organizuoti, kanceliarinėms prekėms, remonto darbams, būtiniems higienos reikmenims.

     Specialiųjų lėšų už patalpų nuomą gavome 0,9 tūkst. Lt. Lėšos panaudotos atsiskaitymui už  prekes ir paslaugas. 

      Įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo institucijų modernizavimas, plėtojant universalius daugiafunkcinius centrus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų ir Lietuvos Respublikos nacionalinių lėšų skirta 259,7 tūkst. Lt patalpų remonto darbams, įrangai ir baldams įsigyti.
 
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

Strateginis prioritetas: tapti centru, vykdančiu akredituotą suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą. Užtikrinti suaugusiųjų švietimo kokybę ir sąlygas mokytis visą gyvenimą. Tapti įstaiga, kurią „galėtume vadinti mokymosi visą gyvenimą mokykla, kuri trauktų dėmesį ir būtų žinoma kaip vieta, kur gali ateiti ir nuolat gauti švietimo pagalbą.“(VŠS 2013-2022m.)

Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė suaugusiųjų mokymo centras 2012 metais:

     1. Sumažinta suaugusiųjų mokyklų finansavimas pagal„Mokinio krepšelio. apskaičiavimo ir                           paskirstymo metodiką“
     2. Naujas mokymosi formų ir mokymosi organizavimo tvarkos aprašas apribojo galimybes suaugusiems mokiniams rinktis mokymosi proceso būdus.

     3. Nepakankamas mokinių lankomumas ir mokymosi motyvacija dėl mokinių užimtumo (darbas, šeimyninės ir asmeninės problemos, sveikata, darbas užsienyje ir kt.)

     4. Nepakankamas neformaliojo švietimo poreikių tenkinimas.

       Įvertinus vykdytas programas ir pasiektus rezultatus, atsižvelgiant į problemas, numatomi tokie veiklos prioritetai: 

· Tobulinti palankią ir kokybišką ugdymo aplinką. Tuo tikslu plėsti modernių mokymo priemonių panaudojimą ugdymo(si) procese, efektyviau naudoti sveikatingumo klasę, į ugdymo(si) procesą įtraukti efektyvesnį interaktyvių lentų panaudojimą, siūlyti paklausias neformaliojo ugdymo programas miesto gyventojams, kelti andragoginę kvalifikaciją dalyvaujant seminaruose, mokymuose, projektuose. .

· Siekti ugdomosios veiklos tikslingumo ir tinkamumo, atitikimo vidurinio ugdymo programos akreditavimo kriterijams. Tuo tikslu analizuoti ugdomosios veiklos rezultatus ir įsivertinti savo veiklą pagal suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos kriterijus, skatinti bendruomenę aktyviau dalyvauti olimpiadose ir konkursuose, efektyviai naudoti naujas technologijas, efektyvinti tarpdalykinę integraciją.

· Skatinti mokinių kūrybiškumą. Tuo tikslu puoselėti ir plėsti Centro tradicijas, tęsti projektinę veiklą, vykdyti mokomųjų dalykų integruotus projektus, skatinančius mokinių kūrybiškumą. Teikti paraiškas ir dalyvauti projektuose, siekiant gauti papildomų lėšų.
 Direktorius                                                                                                             Mindaugas Libikas

 

 

 

 
PANEVĖŽIO SUAUGUSIŲJŲ MOKYKLOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
 

                                                          

I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
 

Ataskaitoje analizuojama mokinių ugdomoji bei mokyklos finansinė ūkinė veikla.

Tikslai:

1. Sudaryti galimybes kiekvienam besimokančiam įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų.

2. Prisidėti prie nuteistųjų resocializacijos.

Uždaviniai:

1. Sudaryti visoms nuteistosioms galimybę tęsti nutrauktą mokymąsi, stiprinti pamokų lankymo kontrolę.

2. Individualizuoti, diferencijuoti ugdymo turinį taikant naujas technologijas, projektinį darbą, siekiant ugdymo ir mokinių patirties dermės.

3. Sudaryti mokiniams sąlygas savarankiškai atsiskaityti likviduojant dalykų programų skirtumus, ruošti užduotis išvykstančioms etapu.

Įgyvendinant iškeltus uždavinius atsižvelgiama į mokyklos specifiką ir nuolatinę mokinių kaitą ir skiriamus asignavimus.

	Iš viso (2011 m. rugsėjo 1 d.)
	Atvyko (per 2011-2012 m. m.)
	Išvyko (per 2011-2012 m. m.)

	67 
	39
	37


 2012 m. rugsėjo 1 d. – 103 mokiniai (Padidėjusį mokinių skaičių mokykloje lėmė Probacijos įstatymas ). 

Suformuoti  5   klasių komplektai, pažeidžiant mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles:

1-4 jungtinė klasė- 38 mokiniai;

Sudaryta jungtinė 5-8 klasė ( 12 mokinių);

11-12 jungtinė kl. –29 mokiniai (nors 12 klasėje – 9 mok.)

2012 metais išduota:

Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimų -  3  vnt. (30%) 70% mokinių dėl objektyvių priežasčių (išvykimai į teismus, atvykimas į mokyklą po I pusmečio) PUP nedalyvavo.

Vidurinį išsilavinimą įgijo 3 mokiniai (100%). 

2012 m. pagerinta mokymo bazė (pagal galimybes): kompiuteriuose įdiegtos naujos nemokamos skaitmeninės mokymo priemonės: lietuvių k., pradinėms klasėms, chemijai, fizikai ir kt. mokomiesiems dalykams; nupirkti du spausdintuvai. Bibliotekos fondas papildytas mokymo priemonėmis ir  programine literatūra  už  133 Lt.

Pataisos namų administracijos dėka, mokytojai ir mokyklos administracija naudojasi interneto ryšiu neribotą laiką;  mokiniams naudotis internetu draudžiama.

Darbuotojų skaičius liko nepakitęs: dirba 14 darbuotojų, iš jų – 11 kvalifikuotų mokytojų, turinčių andragoginės patirties. Mokytojai visus metus kėlė kvalifikaciją dalyvaudami įvairiuose seminaruose, kursuose: komandiruotėms ir seminarams išleista 922 Lt. 

Mokykloje aktyviai dirbo Mokyklos ir Mokytojų tarybos: Pataisos namų administracija buvo nuolat informuojama apie mokinių lankomumą, elgesį, svarstomi mokinių skatinimo klausimai, sudarinėjamos pažangumo diagramos. 

Mokykla daug dėmesio skyrė kultūriniams renginiams. Pagal galimybes pažymėtos tautinės ir valstybinės šventės: rengtos parodos, susitikimai su parodų autoriais, poetais, pačių  mokinių paruoštos programos. Mokyklos internetiniame puslapyje teikiama išsami informacija apie mokyklą pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymą, informacija atnaujinama mokslo metų pradžioje ir pabaigoje.

Tęsiamas 2011 m. rugpjūčio 1 d. mokykloje pradėtas įgyvendinti Švietimo mainų paramos fondo administruojamas Grundtvig mokymosi partnerystės projektas ,,Prisoners opportunity to educate children by telling stories“ (Nuteistųjų galimybė lavinti savo vaikus pasakojant istorijas) pagal Mokymosi visą gyvenimą programą. 2012 m. mokytojai dalyvavo su partneriais seminaruose Budapešte (Vengrija) ir Stambule (Turkija).

II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

 Išorės veiksniai.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintas Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas sudaro sąlygas švietimo sistemos lankstumui, atvirumui, skatina asmenų mokymąsi visą gyvenimą. Mokymosi pagal bendrojo ugdymo mokymo programas formos teikia daugiau pasirinkimo galimybių. 
Panevėžio Suaugusiųjų mokykla įtraukta į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą savivaldybių mokyklų (klasių) nepilnamečių tardymo izoliatoriaus ir pataisos įstaigos mokyklų (nepilnamečių tardymo izoliatoriaus ir pataisos įstaigos klasių), tardymo izoliatoriaus ir (ar) pataisos įstaigos suaugusiųjų mokyklų (suaugusiųjų klasių), skirtų šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kurioms 2013 metais bus skiriamos ūkio lėšos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, sąrašą. 

Probacijos įstatymo priėmimas paskatino nuteistuosius mokytis.

Asignavimai ugdymo procesui skiriami vadovaujantis Moksleivio krepšelio skaičiavimo metodika: valstybės lėšos sumažintos 4 procentais, 20 procentų sumažinti sutartinių mokinių apskaičiavimo koeficientai - MK lėšos sumažėjo 16,4 procento, todėl trūko lėšų net minimaliam ugdymo plano vykdymui. Neskiriama lėšų mokymosi aplinkai modernizuoti.

Moksleivio krepšelio metodika mūsų mokyklai nepalanki (nedidelis mokinių skaičius ir nuolatinė jų kaita), Mokymosi efektyvumui užtikrinti trūksta kabinetų ir mokymo priemonių. Sudėtingos darbo sąlygos mokytojams ir mokyklos administracijai. Dėl negatyvaus visuomenės požiūrio į nuteistąsias, mokyklai skiriamų 2% gyventojų pajamų mokesčio parama minimali.

Neigiamų socialinių reiškinių (narkomanija, alkoholizmas, žemas išsilavinimo lygis, ŽIV infekcija, šeimos krizė, skurdas) plitimas sąlygoja, kad į mokyklą patenka labiau degradavusios, praradusios doro gyvenimo būdo motyvaciją nuteistosios. Pataisos namų administracijos duomenimis, tik 8,5 % įstaigoje atliekančių bausmę moterų iki nuteisimo dirbo. 

Neigiamas visuomenės požiūris į Pataisos įstaigas ir į nuteistąsias apsunkina jų integraciją į visuomenę, todėl sunkiau jas motyvuoti mokytis. 

Ribotas IKT naudojimas (mokiniams neleidžiama naudotis internetu) sumažina mokinių mokymosi motyvaciją, apsunkina mokytojų darbą. Ir technologijos sensta greičiau negu galimybė jas atnaujinti.

Ugdymo procesą apsunkina tai, kad dėl nepakankamo finansavimo jungiamos klasės, kad vienoje klasėje mokosi skirtingo amžiaus ir gebėjimų mokiniai: vieni atėjo mokytis po 10 metų pertraukos, kiti po 2 ir pan.; neparengti bendrojo lavinimo dalykų vadovėliai suaugusiems. Nėra nei vadovėlių, nei mokymo priemonių pradinių klasių suaugusiųjų mokymui. Ugdymo plane pamokų skaičius suaugusiems skiriasi nuo pamokų skaičiaus bendrojo lavinimo mokyklose, o be to, rengiant Mokyklos ugdymo planą  atsižvelgiama į mokyklos finansines galimybes, t. y. skiriant minimalų pamokų skaičių klasėms, o egzaminai tie patys (nelygios galimybės mokinių pasiruošimui egzaminams). Savarankiško mokymosi organizavimas irgi reikalauja papildomų pajamų, tad taupant lėšas sudaromi tokie klasių komplektai (5-8kl., 11-12 kl.).

 Dėl nuolatinės mokinių kaitos sunku numatyti klasių ir mokinių skaičių, tęsti pradėtą programą, numatyti rezultatus.

Didelė išorinių veiksnių įtaka: vadinamieji “etapai”, t.y. išvykimai į teismus, ligoninę labai trukdo ugdymo procesui ir mokytojų veiklos planavimui. 

Vidaus veiksniai.

Mokykloje dirba 11 kvalifikuotų mokytojų: 5 mokytojai metodininkai (46%), 4 vyr. mokytojai (27%),  2 mokytojai (27%). Mokytojų pedagoginio darbo stažo vidurkis – 29 m. 

Problema – iš 11 mokytojų šeši antraeilininkai, o ir pirmaeilininkai turi nedidelį pamokų krūvį. Mokytojų įnašas į mokyklos veiklą yra skirtingas – sunkiau paskirstyti darbus, suburti į komandas. Dėl to neefektyvus ir kvalifikacijos tobulinimas andragogikoje: organizuoti andragogikos seminarą vienu metu visiems mokytojams netikslinga ir brangu.

Mokyklos veikla organizuota vadovaujantis LR Švietimo įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus ir Švietimo skyriaus vedėjo įsakymais, mokyklos nuostatais, ugdymo planu, vidaus tvarkos taisyklėmis, mokyklos direktoriaus įsakymais, Mokytojų tarybos, Mokyklos tarybos nutarimais. 

Parengta ir patvirtinta mokyklos buhalterinės apskaitos politikos tvarka.

Mokyklai vadovauja direktorė. Mokykloje veikia Mokytojų, Mokyklos ir Metodinė tarybos. Mokyklos taryba sudaroma iš mokytojų, mokinių ir Pataisos namų administracijos atstovų.  Mokyklos strateginiam ir ugdymo planams rengti, įsivertinimui direktoriaus įsakymu  sudaromos darbo grupės.

 Dėl nuteistųjų dienotvarkės sunku suderinti pamokų tvarkaraštį, užtikrinti mokinių lankomumą.

Organizacinį dokumentą, griežtai reglamentuojantį ugdymo procesą – Ugdymo planą – rengia darbo grupė (inicijuota direktorės) pagal Bendrųjų ugdymo planų reikalavimus, projektą svarsto Mokyklos taryba.

Kasmet rengiamas  metinis veiklos planas, mokymo turinio planai. 

Mokykla išlaikoma valstybės pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą.

Mokyklos finansiniai ištekliai – Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto lėšos, projekto lėšos ir 2% gyventojų pajamų mokesčio paramos lėšos. 

Būtina tęsti informacinių technologijų atnaujinimą ir papildymą naujomis.

Nepakankamas ryšys tarp mokytojų ir prižiūrėtojų (dėl prižiūrėtojų darbo specifikos) apsunkina mokinių lankomumo kontrolę. Todėl atnaujinta Mokinių lankomumo apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarka, tas klausimas nuolat svarstomas Mokyklos taryboje.

Parengtas mokyklos internetinis puslapis http://www.sblmokykla.lt 

Vidaus kontrolę vykdo mokyklos direktorius pagal sudarytą kasmetinį  „Mokyklos veiklos kontrolės ir priežiūros planą“ . Direktorius atsakingas už visą mokyklos veiklą.

Mokyklos stipriosios pusės:

galimybė visoms nuteistosioms tęsti nutrauktą mokymąsi; 

žmogiškieji ištekliai;

racionaliai naudojamos lėšos.

Silpnosios pusės:

nepakankamas finansavimas;
mokymosi motyvacija; 

nuteistųjų „etapai‘ (išvykimai į teismus);

sudėtingos darbo sąlygos.
Galimybės:

lanksčiai organizuoti ugdymo procesą;

glaudžiau bendradarbiauti su nuteistųjų prižiūrėtojomis.

Grėsmės:

mokinių kaita;

nepakankama teisinė bazė (MK metodika);

mokyklos reorganizacija.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
 
Mokyklos strateginis tikslas – suaugusiųjų ugdymas ir švietimas. 

	Eil. Nr.
	Kriterijus (efekto, rezultato, produkto)
	Kriterijaus įgyvendinimas
	Kriterijaus įgyvendinimo aprašymas

	1.
	75 % nuteistųjų, neturinčių pradinio, pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo, atliekančių bausmę Pataisos namuose, mokysis Suaugusiųjų vidurinėje mokykloje 
	Įgyvendinta 100%.
	Bendraujama su kiekviena naujai atvykusia individualiai. Veiksminga lankomumo apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarka, besimokančiųjų skatinimo tvarka.

	2.
	Mokinių ugdymosi poreikis bus tenkinamas 85%
	Įgyvendinta 100%.
	Sudaryta galimybė atsiskaityti pasiruošus savarankiškai už praleistą kurso dalį, pasirinkti mokymosi būdą, 11-12 kl. – mokymosi dalykus

	3.
	50% mokytojų kels kvalifikaciją andragogikoje.
	Neįgyvendinta 
	Seminarai vyko kituose miestuose. Mokytojai antraeilininkai neturėjo galimybės vykti į seminarus.

	4.
	100% mokytojų dalyvaus dalykiniuose kvalifikaciniuose seminaruose
	Įgyvendinta 100%. 
	Dalyvauta seminaruose, edukacinėse kelionėse ir dalintasi gerąja patirtimi.

	5.
	65%  mokinių, baigs ir  bus perkelta į aukštesnę klasę.
	Perkelta, baigė - 64% 
	Mokymosi rezultatus lėmė  mokinių kaita, lankomumas (etapai), mokymosi motyvacija. 

	6.
	Vienam mokiniui tenkanti mokymui ir ūkiui skirtų lėšų suma  – 4,5 tūkst. Lt.
	Numatytas kriterijus įgyvendintas  85% (ugdymo ir ūkio išlaidos sumažėjo 3,5 tūkst. Lt) 
	Suderinus su Mokytojų taryba, koreguotas ugdymo planas. Keitėsi mokinių skaičius. Skirtas mažesnis finansavimas.

	7.
	Mokyklos aplinkos finansavimo lėšų, skirtų pagal patvirtintą metodiką, poreikis tenkinamas 93%.
	Įgyvendinta 100%.
	


Vykdoma programa - specialiųjų poreikių  asmenų švietimas ir ugdymas.

1. Programos tikslo pavadinimas: 

teikti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą mokyklos ugdymo procese dalyvaujančioms klientėms. 

Rezultato vertinimo  kriterijai:

1. Mokinių ugdymosi poreikių tenkinimo, procentas.

2. Mokytojų, kėlusių kvalifikaciją andragogikoje, procentas.

3. Mokytojų, dalyvavusių dalykiniuose kvalifikaciniuose seminaruose, procentas.

	Uždaviniai
	Priemonės
	Veiklos
	Vertinimo kriterijai
	Pastabos

	 Mokyti  suaugusiuosius, vadovaujantis 2011-2013 m. m. ugdymo planu, tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius.

Produkto vertinimo kriterijai:

1. Mokinių, baigusių ir perkeltų į aukštesnę klasę, procentas.


	1. Mokyklos vykdomų švietimo programų įgyvendinimas.

2. Aprūpinimas vadovėliais, vaizdinėmis, techninėmis mokymo priemonėmis, literatūra, spaudiniais. 

3. Vadovo ir mokytojų kvalifikacijos tobulinimas.


	Mokytojų tarybos veikla, mokyklos tarybos veikla, metodinės tarybos veikla,

pedagoginės priežiūros organizavimas, dalyvavimas kvalifikaciniuose renginiuose, bibliotekos veikla.


	1.Mokinių ugdymosi poreikis bus tenkinamas 75%.

2. 50 % mokytojų kels kvalifikaciją andragogikoje.

3. 100% mokytojų dalyvaus dalykiniuose kvalifikaciniuose seminaruose.

4. 60% mokinių baigs ir bus perkelta į aukštesnę klasę.


	


Patvirtintų asignavimų panaudojimas tūkst. Lt
	Lėšų pavadinimas
	Lėšų likutis

2012-01-01
	Sąmata

2012 m. 
	Papildyta sąmata dėl mokinių skaičiaus pasikeitimo 2012-09-01


	Gauta
	Panaudota
	Likutis

2013-01-01

	MK lėšos
	-
	167200
	21200
	188400
	188400
	-

	Valstybės lėšos
	-
	74400
	-
	74400
	74400
	-

	2% pajamų mokesčio paramos lėšos
	3391,99
	-
	-
	826,27
	1230,50
	2987,76

	Projekto lėšos
	27566,60
	-
	-
	-
	22730,41
	4836,19

	Iš viso
	30958,59
	241600
	21200
	263626,27
	286760,91
	7823,95


Finansavimo tendencijos palyginimui:

	Gautos lėšos (MK ir aplinkos) tūkst. Lt

	2011 m.
	2012 m.
	Skirtumas

	280,6
	262,8
	17,8


IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

 KRYPTYS

 

Įvertinus vykdytą  programą ir pasiektus rezultatus, svarbiausia lieka:

1. Mokinių mokymosi motyvacija, lankomumas.

2. IKT atnaujinimas ir panaudojimas (ne tokios pasyvios pamokos).

3.  Mokyklos atvirumas visuomenei.

4. Tikslingas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas.

Direktorė                                                                                                         Genovaitė Kulvinskaitė 

PANEVĖŽIO JAUNIMO MOKYKLOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

2012 metų programos įgyvendinimo rezultatui buvo numatytas siekis – tapti profesinės karjeros ir pilietinės asmenybės brandos ugdymo centru tradicinėje mokykloje nepritapusiam mokiniui. Panevėžio jaunimo mokykla  veiklos programoje buvo numačiusi tikslą: padėti mokiniams grįžti į nuosekliojo mokymosi sistemą, skatinant mokymosi motyvaciją, socializaciją, parengiant tolesniam mokymuisi, profesiniam pasirengimui. Šio tikslo mokyklos bendruomenė siekė per konkrečius uždavinius:

1. Teikti kokybišką pagrindinį ugdymą pagal atnaujintas Pagrindinio ugdymo programas ir siekti, kad kuo daugiau mokinių įgytų pagrindinį išsilavinimą.

2. Kurti saugią aplinką, stiprinant  bei saugant bendruomenės narių  sveikatą ir vykdant sistemingą prevencinį darbą.

3. Padėti pasirinkti ir suteikti profesijos pagrindus.

4. Ugdyti dorą ir aktyvų pilietį, puoselėjantį savo tautos istorines vertybes, tradicijas ir papročius.

Įgyvendinant  pirmąjį uždavinį - teikti kokybišką pagrindinį ugdymą pagal atnaujintas Pagrindinio ugdymo programas ir siekti, kad kuo daugiau mokinių įgytų pagrindinį išsilavinimą - mokykloje dirba 23 pedagogai: 20 dalykininkų, 2 būrelių vadovai, 1 soc. pedagogas. Visi pedagogai yra įgiję aukštąjį išsilavinimą. 13 pedagogų  Jaunimo mokykla yra pagrindinė darbovietė. Mokykloje dirba 6 mokytojai – metodininkai, 10 vyresniųjų mokytojų, 1 soc. pedagogas - metodininkas ir 1 vyresnysis soc. pedagogas. Pedagogai nuolat kelia savo profesinę kvalifikaciją įvairiuose kursuose, seminaruose ir mokslinėse konferencijose (1 mokytojui vidutiniškai teko 45 val.). Kvalifikacijai kelti buvo skirta 3900 Lt,  išnaudota  3892 Lt. 1 mokytojas dalyvavo konkurso vertinimo komisijos darbe, 1 mokytoja skaitė pranešimą respublikinėje konferencijoje.  Vienos mokytojos darbas buvo publikuotas moksliniame leidinyje. Buvo numatyta, kad trys pedagogai atestuosis vyresniojo mokytojo ir vyresniojo soc. pedagogo kvalifikacinei kategorijai įgyti, deja, atestavosi du pedagogai, vienas pedagogas atestacijai nepasiruošė. 

Mokykla, siekdama tapti profesinės karjeros ir asmenybės brandos ugdymo centru tradicinėje mokykloje nepritapusiam mokiniui, didelį dėmesį skyrė saugios ir mokymosi motyvaciją skatinančios aplinkos kūrimui. Atnaujinant  bibliotekos fondus, iš mokinio krepšelio lėšų įsigyta vadovėlių už  1560 Lt, kitų mokymo priemonių už 2000 Lt. Taikant moderniąsias technologijas ugdymo kokybei gerinti, priemonių įsigyta už 30100 Lt.

Įgyvendinant informacinių technologijų diegimo ir komunikavimo sistemas pamokose ir popamokinėje veikloje mokyklos techninė bazė papildyta naujais kompiuteriais ir kita modernia technika. Šiuo metu mokykloje yra  57 kompiuteriai, iš kurių mokytojų ir mokinių poreikiams tenkinti skirti 50, o vienam mokiniui tenka 0,38, vietoj planuotų 0,3. Interneto prieigą turi 52 kompiuteriai. Mokykla iš MTP+ programos gavo 10 nešiojamųjų kompiuterių ir net 27 stacionarius.

Tęsiant kompiuterinio raštingumo įgūdžių, kurie naudojami praktikoje ir siejasi su konkretaus asmens poreikiais darbo rinkoje ugdymo kursų ,,Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų (IRT) taikymas darbe“ programą, šias metais visiems bendruomenės nariams mokykloje vyko net dvi sesijos po 80 val. ( iš viso 160 val.). 
Klasės buvo pilnai sukomplektuotos. Mokykloje mokosi 80 mokinių. Vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte - 13,3 mokinių vietoje numatytų 12, o jungtinėje 6-7 klasėje mokosi 10 mokinių. Siekiant teikti kokybišką pagrindinį ugdymą, užtikrinant,  kad kuo daugiau mokinių įgytų pagrindinį išsilavinimą buvo numatyta, kad jį įgis 70 proc. Deja, užsibrėžto uždavinio įgyvendinti nepavyko, nes mokyklą baigė tik 44 proc. dešimtokų.  Tačiau galima pasidžiaugti, kad vietoj numatytų 70 proc. mokinių, kurie baigę pagrindinę mokyklą sieks toliau vidurinio išsilavinimo miesto bendrojo lavinimo  mokyklose, Suaugusiųjų mokymo centre, Profesinio rengimo centre, šiais metais mokymąsi tęsia net 80 proc. Šiek tiek pagerėjo mokinių mokymosi rezultatai, nes buvome numatę,  kad kursą kartoti liks 30 proc. mokinių, tačiau liko tik 23 proc. visų mokyklos mokinių. 
Siekiant gerinti esamą padėtį, administracijos sprendimu buvo atliktas mokyklos įsivertinimas, analizuojant sritį ,,Pagalba mokiniams“. Mokytojai nagrinėjo temas ,,Rūpinimasis mokiniais“,  ,,Pedagoginė, psichologinė ir socialinė pagalba“, ,,Specialiųjų poreikių tenkinimas“. ,,Pagalba planuojant karjerą“ ir ,,Tėvų pedagoginis švietimas“. Pasirinkus dokumentų analizės, anketinės apklausos metodus, laikantis objektyvumo, kolegialumo bei konfidencialumo principų buvo atlikti tyrimai, kurie atskleidė stipriąsias,  silpnąsias ir tobulintinas veiklos puses. Išvados buvo pristatytos Mokytojų tarybos posėdyje, numatyta tolesnė mokyklos veiklos strategija. Planuojama 2013 metais vykdyti  įsivertinimo sritį ,,Strateginis valdymas“. 

Šios mokyklos specifiškumas – silpnas, bendrojo lavinimo mokykloje nepritapęs mokinys, dažniausiai turintis mokymosi spragų. Mokytojai ne tik naudoja tradicinius žinių perdavimo metodus, bet ypatingą dėmesį skiria individualiam darbui. Dauguma mokytojų savo darbe taiko ir aktyviuosius bei  IKT metodus.  Edukacinėje mokyklos veikloje buvo vestos integruotos muzikos ir dailės (,,M. K. Čiurlionis“, ,,Užgavėnės“), pilietiškumo pagrindų ir etikos (,,Patyčios“) bei chemijos ir fizikos, fizikos ir dailės dalykų pamokos. Dalykų mokymas pagilinamas popamokinėje veikloje, organizuojamos  edukacinės ekskursijos į neformaliojo ugdymo įstaigas. Nuolat analizuojama informacija apie mokinių pasiekimus ir pažangą. Metodinėse grupėse nuolat nagrinėjami darbo jaunimo mokykloje ypatumai: mokymo diferencijavimo, individualizavimo, aktyvių mokymo metodų taikymo, mokinių mokymosi motyvacijos skatinimo, socialinės mokinių integracijos, darbo su spec. poreikių mokiniais klausimai. Mokymas yra siejamas su praktine veikla ir praktiniu mokinių gebėjimų ugdymu. 

Atsižvelgiant į mokinių gebėjimus ir žinių lygį, jų specialiuosius poreikius, kuriamos individualios ugdymo programos spec. poreikių turintiems mokiniams ir mokiniams, kuriems skirtas namų mokymas. Ugdymo turinio individualizavimas sistemingai vyksta ir pamokų metu.  2 mokiniams sudarytos sąlygos mokytis namuose, 16 specialiųjų poreikių mokinių parengtos individualios atskirų dalykų programos. Vaiko gerovės komisija teikia nuolatinę  pagalbą šiems mokiniams ir mokytojams, dirbantiems su jais. 5 mokytojai dalyvavo dviejų dienų seminare ,,Integruoto specialiojo ugdymo organizavimas bendrojo lavinimo mokykloje, teikiant pagalbą mokiniams, turintiems autizmo, elgesio - emocijų, kompleksinius sutrikimus“.

Mokykloje aktuali mokinių lankomumo problema,  mokymosi motyvacijos stoka. 2012 metais veikė gerai mokyklą lankančių mokinių skatinimo sistema. Kiekvieną mėnesį buvo vykdoma lankomumo apskaita. Deja, tėvai nepakankamai domisi vaikų lankomumu, mokymusi, popamokine veikla, retai lankosi mokykloje, neskambina klasių vadovams. Mokinių lankomumas yra klasių vadovų, administracijos, soc. pedagogo rūpestis,  nors asmens priėmimo mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą sutartyje yra pažymėta, kad tėvai privalo domėtis vaikų lankomumu. Dauguma jų  sutarties nevykdo, todėl nuolat ieškoma būdų, kaip skatinti tėvus, kad nebūtų pažeidžiamos sutarties sąlygos. 
Vaikų lankomumu  mažai rūpinasi ir Vaiko teisių apsaugos skyrius. Šis skyrius domisi tik tais mokiniais, kuriems priskirta minimali priežiūra, o tokių mokykloje yra 5.  Mokykloje yra ir mokinių, linkusių nusikalsti, esančių Policijos nepilnamečių įskaitoje, lygtinai teistų, 1 mokinys yra išvežtas į spec. mokyklą. Rezultatai nėra džiuginantys, tačiau  prevencinis darbas mokykloje yra sistemingai vykdomas. Su elgesio problemų turinčiais mokiniais dirbamas individualus darbas bei  grupinis darbas, bendradarbiaujant su įvairiomis institucijomis (Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto policijos komisariatu, Socialinių paslaugų centru, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Socialinės paramos skyriumi, Panevėžio apskrities probacijos tarnybos probacijos skyriumi). Vyksta komandinis darbas, organizuojami įvairūs renginiai:  paskaitos, pokalbiai, akcijos, viktorinos, išvykos, ekskursijos, vaikų socializacijos projektai. Mokykloje veikia Vaiko gerovės ir Drausmės komisijos, kurių tikslas - padėti  problemų turintiems vaikams. 

Mokykloje septintus metus sėkmingai įgyvendinamas ikiprofesinis mokymas. Tęsiamos Dekoratyvinio apželdinimo verslo darbuotojo programa (8 kl.- Agronomijos pagrindai ir aplinkosauga, 9 kl.- Želdiniai ir jų dizainas, 10 kl,- Braižyba ir kompiuterinė grafika), Siuvimo pagrindų programos. Sėkmingai vyksta bendradarbiavimas su mieste esančiais Profesinio mokymo centru, M. Rimkevičaitės technologine ir Prekybos ir paslaugų verslo mokyklomis. Jau tradicija tapo mokyklos dešimtokams pristatyti šiose mokyklose rengiamų specialybių programas, kviečiant tęsti mokslą jų mokymo įstaigose. Organizuojamos tradicinės mokinių darbų parodos mokykloje, miesto Gamtos mokykloje bei Turizmo ir informacijos centre. Ikiprofesiniam ugdymui gerinti gauta įvairių priemonių iš MTP+ programos. 5 mokytojai kėlė kvalifikaciją karjeros planavimo seminaruose.

Sėkminga mokyklos prevencinio darbo sritis yra darbas su mokiniais, turinčiais elgesio sutrikimų, priklausančiais rizikos grupei. Tai  yra viena iš prioritetinių mokyklos sričių. Mokykloje sistemingai dirba Drausmės komisija, kuri įvykus pažeidimams juos registruoja ir imasi įvairių drausminimo priemonių: vykdo auklėjamąjį darbą, kviečia pokalbiui tėvus, priima mokinių raštiškus pasižadėjimus ir kontroliuoja jų vykdymą.  Vykdant nusikalstamumo prevenciją, mokykloje sudarytos sąlygos mokiniams kuo turiningiau praleisti laiką po pamokų, juos ugdant ir sudominant prasminga veikla. Neformalusis ugdymas - labai svarbi moksleivių užimtumo sritis, suteikianti galimybes mokinių saviraiškai. Mokykloje veikė  6 būreliai, apimantys skirtingas meno, techninės kūrybos rūšis ir sveiką gyvenseną: dramos, darbščiųjų rankų, dailiųjų rankdarbių, mergaičių vokalinio ansamblio, ritminių šokių, sveikos gyvensenos. Savo gabumus, pomėgius lavino, turiningai, kūrybingai ir sveikai leido laisvalaikį 41 proc. mokinių (tiek  lanko mokykloje veikiančius būrelius),  tačiau  organizuojamuose renginiuose dalyvauja visi.

2012 m. buvo teikti 3  projektai: neigiamų socialinių veiksnių ,,Žinosiu – nesuklysiu“, socializacijos ,,Ženkime kartu“, ,,Alternatyvus ugdymas“, deja, jų įgyvendinimui nebuvo skirta lėšų. Mokinių pažintinei veiklai iš mokinio krepšelio lėšų buvo skirta 900 Lt, išnaudota 900 Lt. Prevencinė veikla buvo vykdoma sistemingai, ji atvėrė socialiai remtiniems mokiniams galimybes dalyvauti įvairiuose renginiuose, edukacinėse programose. Mokiniai vyko į Anykščių ,,Dainuvos nuotykių slėnį“, kuriame patyrė ekstremalių pojūčių įveikiant įvairias kliūtis. Susidomėjimo sulaukė Tarptautinės verslo ir pasiekimų parodos ,,Expo  Aukštaitija 2012“ renginiai ir pati ekspozicija bei ekskursija į Panevėžio ,,Aukštaitijos vandenis“. Buvo apsilankyta ir Hidrometeorologijos stotyje.  Sistemingai dalyvaujama Panevėžio kraštotyros muziejuje veikiančiose edukacinėse programose bei Gamtos mokykloje organizuotoje ,,Žaliojoje pamokoje“. Mokiniai ypač džiaugėsi miesto bendruomenių rūmuose vykusiomis edukacinėmis programomis: „Advento vainiko gaminimas“, ,,Kalėdų burtai“, ,,Kalėdiniai žaisliukai“, džiugių akimirkų patyrė miesto Gimtadienio bei Žemės dienos šventėse, organizuotose Laisvės aikštėje ir Senvagėje, skanavo kareiviškos košės Lietuvos kariuomenės dienos proga skirtame renginyje. Kartu su pedagogais dalyvavo G. Petkevičaitės – Bitės bibliotekoje organizuotame renginyje „Panevėžio rajono frankofonija“. Įgyvendinat socializacijos  programą buvo sudarytos palankios sąlygos vaikų socialiniam įgūdžiams ugdyti. Mokiniai tvarkė apleistus parkus, dalyvaudami akcijoje „Darom 2012“, lankėsi Kraujo donorystės centre. 

Mokykloje vyksta daug prevencinių akcijų ir renginių. Jie skirti  kovai su žalingais įpročiais ir mokinių drausmės pažeidimais, skatinantys vertybinių nuostatų ugdymą. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė, klasių auklėtojai veda pokalbius apie rūkymo, alkoholio, narkotinių medžiagų vartojimo žalą, prievartos rūšis, nusikalstamumą ir pan. Sistemingas prevencinis darbas vyksta ir su ugdytinių tėvais. Jie informuojami įtarus mokinį apkvaitimu nuo narkotinių medžiagų, išsiaiškinus smurto ir prievartos atvejus, susidūrus su teisės pažeidimais. Mokiniams buvo naudinga  inspektorės E. Tautkienės paskaita ,,Nederamas elgesys viešose vietose ir jo pasekmės“.   Tradiciniais tapo šie renginiai: respublikinė akcija ,,Savaitė be cigaretės“, ,,Tolerancijos diena“, viktorina ,,Mokiniai prieš AIDS“. Populiarios ir kitos renginių formos -  filmų peržiūros ir aptarimai, mokinių piešinių parodos. Ypač ugdytiniams įsimintinas kompiuterinių piešinių konkursas ,,Mama, ačiū Tau 2012“, organizuotas Kauno T. Masiulio jaunimo mokyklos iniciatyva.  Čia  net 2 mokiniai laimėjo antrąsias vietas. Mokinai dalyvavo miesto Gamtos mokykloje, Moksleivių namuose ir Turizmo ir informacijos centre organizuotose parodose ir konkursuose: ,,Popierinė pasaka“, ,,Neįprastas Kalėdų džiaugsmas“, ,,Kalėdinė kojinė“, ,,Šiltų Kalėdų belaukiant“, kuriuose buvo apdovanoti diplomais. Taip pat mokiniai dalyvavo ,,Cido“ arenoje rengtoje parodoje ,,Kalėdinis žaisliukas 2012“.  
Aktyviai dalyvavome mieste organizuotuose minėjimuose, skirtuose Angelų sargų dienai, Lietuvos įstojimo į NATO metinėms paminėti, Europos dienos šventėje ,,Kartų dialogas“.  Renginiuose dalyvauja ne tik mokyklos bendruomenės nariai, bet ir jų šeimos.  Sistemingai mokykloje keičiami ir atnaujinami stendai, kuriuose minimos svarbios datos, sukaktys, bei  pateikiama svarbi ir aktuali informacija. 

Mokykloje didelis dėmesys skiriamas pilietiškumo ugdymui. Kaip ir kasmet vyko renginiai, skirti Laisvės gynėjų, Lietuvos Valstybės atkūrimo, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienoms paminėti. Vyko renginiai,  skirti Konstitucijos, Žydų genocido dienoms paminėti. Buvo nuolat atnaujinami stendai, skirti valstybinėms šventėms paminėti. Pilietinis mokinių ugdymas vyko gimtosios kalbos, geografijos, istorijos, pilietiškumo pagrindų, etikos, dailės bei kitų mokomųjų dalykų pamokose, klasės valandėlių metu. 

Mokykloje  susiformavę bendruomenės tradicijos organizuojant įvairių formų renginius, konkursus, susitikimus, tautines ir krikščioniškas šventes: Užgavėnių, Rugsėjo 1-osios, Tarptautinės mokytojo dienos,  paskutinio skambučio ir kt.; amatų muges, sportines varžybas, Europos kalbų popietes ir pan. 

Šventės, dažniausiai inicijuotos mokytojų ir mokyklos aktyviausių mokinių, buvo įsimintinos   visai bendruomenei. Dalyvaudami neformaliojo ugdymo būrelių užsiėmimuose, meninėje veikloje, kalendorinėse šventėse, vakaronėse, vaidinimuose dalis mokyklos mokinių galėjo save išreikšti skirtingose veiklose. Pagrindiniai mokyklos tradicijų puoselėtojai – mokytojai, kurie savo kūrybiniais darbais, koncertinėmis programomis paįvairina mokyklos šventes. Jau tradicija tapo mokyklos darbuotojų jubiliejų šventės. 

Siekiant praplėsti vaikų kultūrinį akiratį vyko literatūrinė popietė skirta Maironio 150 – osioms  gimimo metinėms paminėti. Poetiniais tekstais, jau liaudies dainomis tapusiomis  poeto eilėmis buvo pagerbtas poeto kūrybinis palikimas. 

Mokiniai turi galimybę pertraukų metu naudotis kompiuteriais esančiais kompiuterių klasėje. Mokykloje yra laisvalaikio patalpa, kurioje pertraukų metu jie  žaidžia stalo žaidimus, skaito spaudą, geria karštą arbatą, žiūri TV laidas, naudojasi 6 patalpoje esančiais kompiuteriais. Šios priemonės kuria draugišką ir jaukią atmosferą, skatina neformaliai bendrauti mokytojus ir mokinius pertraukų metu. Veikia mokyklos radijo taškas, kurio dėka pertraukų metu skamba muzika, mokiniai sveikinami gimtadienio proga,  sistemingai teikiama svarbiausia informacija.  Pirmojo aukšto vestibiulyje ir priesalyje mokiniai gali  žaisti bilijardą, o antrojo aukšto koridoriuje – stalo tenisą.

Mokyklos patalpos nerenovuotos, bet minimaliomis lėšomis buvo atliktas kosmetinis patalpų remontas. Mokykla neturi savo sporto salės, todėl nuomojama Durpyno gatvėje esanti sporto salė. Mokykla neturi savo valgyklos, tad naudojamės „Vilties“ pagrindinės mokyklos  valgykla, nėra įrengtų mokomųjų kabinetų.

Mokyklos netenkina visuomenės sveikatos priežiūros specialistui skirtas 0,1 etato, nes  nėra užtikrinamas mokinių saugumas ir sveikata. Vis dėlto visuomenės sveikatos priežiūros specialistė mokykloje  teikia metodines konsultacijas sveikatinimo klausimais mokytojams, mokiniams ir jų tėvams (globėjams), dalyvauja pedagogų, tėvų susirinkimuose, pateikdama informaciją sveikatingumo klausimais.  Sistemingai rengiama ir publikuojama stendinė medžiaga, skaitomos paskaitos, vykdomos akcijos, skirtos PSO sveikatos dienų pažymėjimui. Mokyklos bendruomenei organizuojami renginiai sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo klausimais, tokie kaip: ,,Sveika mityba“, ,,Švarios rankos- sveikatos pagrindas“, ,,Žalingų įpročių įtaka sveikatai“, ,,Ką aš žinau apie TBC?“, ,,Didžiausia vertybė – gyvybė“, ,,Saugiai pasitikime vasarą“, ,,Mobiliųjų telefonų žala“, ,,Patyčios“, ,,Žalingas įprotis- rūkymas“. Mokiniams vyko paskaita - diskusija AIDS dienai paminėti, akcija ,,Pasimatuokime kraujo spaudimą ir pulsą“. Mokyklos bendruomenei nuolat dalijami informaciniai lankstinukai, leidžiami stendai ir sienlaikraščiai sveikatos klausimais. 

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

2012 metų Jaunimo mokyklos veiklai ir strateginių planų įgyvendinimui įtakos turėjo nepakankamas mokyklos finansavimas. Mokyklos pastato būklė nepatenkinama: nesandarūs langai, patalpos nevėdinamos, laiptai ištrupėję, neatliktas kapitalinis remontas, renovacija, todėl neužtikrinamas mokinių saugumas. Nepakankama mokyklos materialinė bazė: nėra fizikos, chemijos kabinetų, sporto salės, valgyklos. Mokomieji kabinetai neaprūpinti mokymo priemonėmis. Mokymo priemones turėjome gauti iš MTP+ programos, bet 2012 metais gavome tik organizacinę techniką, baldus, priemones muzikos, kūno kultūros ir dailės ikiprofesiniam mokymui. Dar laukiame priemonių chemijos, fizikos, biologijos geografijos, matematikos ir istorijos mokymui. Šių priemonių tikimės tik 2013 metais. Neišspręstas sporto salės klausimas. Trukdo tiek formaliojo, tiek neformaliojo ugdymo (negali veikti sporto būreliai) veiklai, nepatenkinamas mokinių sportinis bei sveikos gyvensenos ugdymas. Problema lieka aktuali ir dabar, nes nuomojama sporto salė yra Durpyno gatvėje. Tai turi neigiamos įtakos pamokų lankomumui. Kasmet daugėja mokinių, turinčių sveikatos problemų.


Lėšų trūkumas vertė taupyti lėšas etatams, finansuojamiems iš aplinkos lėšų. Susirgus vienam darbuotojui, kiti jį pavaduodavo be papildomo apmokėjimo, taip pavyko sutaupyti lėšų gruodžio mėnesio atlyginimams. Tačiau sutaupytų lėšų savivaldybė negražino, liko įsiskolinimas.


Mokyklos netenkina visuomeninės sveikatos priežiūros specialistui skirtas 0,1 etato, nes nėra užtikrinamas mokinių saugumas ir sveikata.

Kasmet daugėja mokinių, turinčių sveikatos problemų, tačiau mokiniai vengia tirtis savo sveikatą, o tėvai tuo nesirūpina.


Vis dar yra nemažai mokytojų, kuriems ši mokykla – antra darbovietė, todėl sudėtinga sudaryti pamokų tvarkaraštį, derinti kitus bendrai atliekamus darbus.


Mokinių skaičiui  padidėjus, buvo atidaryta antra devinta klasė.


Prastas mokinių pamokų lankomumas, silpna mokymosi motyvacija, padidėjęs vaikų, turinčių elgesio sutrikimų skaičius, trikdo ugdymo procesą. Be to, nemaža dalis mokinių teisti, esantys įskaitoje, iš asocialių šeimų, grįžta iš spec. globos namų, dažnai linkę pažeidinėti elgesio taisykles. Didesnė mokinių dalis gyvena nepilnose arba rizikos grupės šeimose, todėl silpna jų mokymosi ir lankomumo kontrolė. Tėvai nepakankamai domisi vaikų problemomis, retai lankosi mokykloje, neskambina klasių vadovams, neateina į tėvų susirinkimus, dažnai patys yra paskendę savo problemose (bedarbystė, alkoholizmas, darbas užsienyje). Mokinių lankomumas yra klasių vadovų, administracijos, soc. pedagogų, Drausmės komisijos rūpestis. Šiais vaikais mažai rūpinasi ir Vaiko teisių apsaugos skyrius. Šis skyrius rūpinasi tik tais mokiniais, kuriems skirta minimali priežiūra. Visa tai turi įtakos ugdymo kokybei.

Dėl nedidelio mokinių skaičiaus nebuvo skirta finansavimo projekto „Ugdymo karjeros ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“. 

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2012 metais mokykloje buvo vykdomas 2012 metų veiklos planas.

2012 metais jaunimo mokykla buvo numačiusi tikslą:  padėti mokiniams grįžti į nuosekliojo mokymosi sistemą, skatinant mokymosi motyvaciją, socializaciją, parengiant mokinį tolesniam mokymuisi, profesiniam pasirengimui.

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti uždaviniai:

1. Teikti kokybišką pagrindinį ugdymą ir siekti, kad kuo daugiau mokinių įgytų pagrindinį išsilavinimą. 

Buvo planuota, kad pagrindinį išsilavinimą įgis 70 % dešimtų klasių mokinių. Deja, užsibrėžto uždavinio įgyvendinti nepavyko, nes pagrindinę mokyklą baigė tik 44 % dešimtokų. Iš 23 10 – tų  klasių mokinių pagrindinį išsilavinimą įgijo 10 mokinių. 

Iš 35 mokinių, paliktų kartoti kurso, 6 išvyko į užsienį nepasibaigus mokslo metams, 3 buvo sulaikymo izoliatoriuose, 2 mokinės pagimdė vaikelius ir nebegalėjo lankyti mokyklos, 2 mokiniai gydėsi, todėl nebegalėjo lankyti mokyklos. Dėl psichologinių problemų nebelankė mokyklos 4 mokiniai. 3 mokinės nuolat konfliktavo su savo šeimomis, bėgo iš namų, gyveno tai globos namuose, tai neaišku kur, mokyklą lankė prastai, todėl buvo paliktos kartoti kurso, 13 mokinių buvo palikti kartoti kurso dėl pamokų nelankymo ir nesimokymo.

2. Buvo numatyta, kad įgijus pagrindinį išsilavinimą, toliau sieks vidurinio išsilavinimo 70 % mokinių, tačiau toliau mokosi 80 %, įgijusių pagrindinį išsilavinimą. 

3. Planavome, kad kurso kartoti liks 30 % mokinių, tačiau kurso kartoti liko tik 27 % visų mokyklos mokinių. Tam įtakos  turėjo pamokų praleidinėjimas, didelės mokymosi spragos, tėvų kontrolės trūkumas, nusikalstamumas ir kt.


Iš 78 mokinių 60 gyveno nepilnose šeimose, 6 vaikų tėvai išvykę į užsienį, 20 mokinių iš rizikos grupės šeimų, 16 mokinių – turintys pedagoginių- psichologinių problemų, vartojantys alkoholį, bėgantys iš namų, augantys konfliktinėse šeimose, 20 mokinių, padarę nusikaltimus ar kitus teisės pažeidimus, esantys policijos įskaitoje, teisti ar grįžę iš specialiųjų globos namų, 13 mokinių mokėsi pagal individualizuotas ir pritaikytas programas, 10 mokinių skirtos minimalios priežiūros priemonės, 4 mokiniai išvežti į socializacijos centrus, 14 mokinių – ypač keliantys daug problemų mokykloje, 42 mokiniams skirtas nemokamas maitinimas.

2012 metais veikė gerai mokyklą lankančių mokinių skatinimo sistema. Kiekvieną mėnesį vyko lankomumo apskaita. Teigiamų rezultatų davė akcija „Mokyklą lankau – sau gerą darau“. Nepraleidę pamokų mokiniai buvo skatinami išvykomis į kėglinę, kino teatrą ,,Forum Cinemas Babilonas“. Deja, tėvai nepakankamai domisi vaikų lankomumu, retai lankosi mokykloje, neatvyksta į tėvų susirinkimus, neskambina klasių vadovams. Tėvai nesidomi tokių vaikų mokymusi, laisvalaikiu, dažnai patys yra paskendę savo problemose (bedarbystė, alkoholizmas, darbas užsienyje, sugyventinių kaita). Mokinių lankomumas yra klasių vadovų, administracijos, soc. pedagogų, Drausmės komisijos  rūpestis. Asmens priėmimo mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą sutartyje yra pažymėta, kad tėvai privalo domėtis vaikų lankomumu. Dauguma jų sutarties nevykdo, todėl nuolat ieškoma būdų, kaip skatinti tėvus, kad nebūtų pažeidžiamos sutarties sąlygos. Rezultatai nėra džiuginantys, tačiau prevencinis darbas mokykloje yra sistemingai vykdomas. Su elgesio problemų turinčiais mokiniais dirbamas individualus bei  grupinis darbas, bendraujama su įvairiomis institucijomis (Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto policijos komisariatu, Socialinių paslaugų centru, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Socialinės paramos skyriumi, KD prie LRTM Panevėžio regiono pataisos inspekcijos Panevėžio miesto ir rajono pataisos inspekcija. Vyksta komandinis darbas, organizuojami įvairūs renginiai: paskaitos, viktorinos, pokalbiai, akcijos, išvykos, ekskursijos. Mokykloje veikia Drausmės komisija, Prevencinė darbo grupė, Smurto prevencijos komisija, Vaiko gerovės komisija, kurių tikslas - padėti problemų turintiems vaikams.

4. Buvo numatyta, kad vidutinis mokinių skaičius klasėje bus 12 mokinių, tačiau buvo 13,3. Tuščių vietų klasėse nebuvo.

5. 3 mokytojai turėjo atestuotis vyresniojo mokytojo kvalifikacinei kategorijai, atestavosi 2 mokytojos, 1 mokytoja atestacijai nepasiruošė.

6. Visi mokytojai kėlė kvalifikaciją kursuose, seminaruose ir mokslinėse konferencijose (1 mokytojui vidutiniškai teko 45 val.). 1 mokytojas dalyvavo vertinimo komisijos darbe, 2 mokytojai vedė seminarus mieste, 2 mokytojai skaitė pranešimus respublikiniuose renginiuose. Vienos mokytojos darbas buvo publikuotas moksliniuose leidiniuose.

7. Nė vienas mokinys iki 16 metų neiškrito iš švietimo sistemos, kas ir buvo numatyta.

8. Vienam mokiniui teko 38 kompiuterio vietos, vietoje planuotų 0,3.

9. Mokykloje nebuvo vadovėlių trūkumo, kas ir buvo numatyta.

Mokinių pažintinei veiklai buvo skirta 900 Lt iš mokinio krepšelio lėšų. Ypač naudinga mokiniams kelionė į Anykščius, į „Dainuvos nuotykių slėnį“. 

Vykdant šią veiklą bendruomenės sukaupta patirtis buvo nukreipta prasmingai veiklai. Ši veikla atvėrė socialiai remtiniems mokiniams galimybes dalyvauti įvairiose mokomosiose - pažintinėse ekskursijose bei edukacinėse programose. Mokiniai buvo ypač susidomėję Tarptautinės verslo ir pasiekimų parodos ,,Expo  Aukštaitija 2012“ eksponatais. Istorinių žinių, vertybinių ir pilietinių nuostatų siekta suteikti lankantis kraštotyros muziejuje. 

Lėšos, panaudotos iš mokinio krepšelio, leido mokiniams aplankyti ir kitas kultūrines - pažintines vietas. Mokiniams ypač patiko ekskursija į  „Aukštaitijos vandenis“.  Mokiniai ypač džiaugėsi miesto bendruomenių rūmuose vykusiomis edukacinėmis programomis „Advento vainiko gaminimas“, „Kalėdų burtai“, „Kalėdinis žaisliukas“. Džiugių akimirkų patyrė miesto Gimtadienio bei Žemės dienos šventėse, skanavo kareiviškos košės Lietuvos kariuomenės dienos proga skirtame renginyje.

Mokiniai tvarkė apleistus kapus ir parkus, dalyvavo akcijoje „Darom 2012“. Jie buvo skatinami nebūti abejingais silpnesniems, likimo nuskriaustiems, vienišiems žmonėms. Ne kartą lankytasi A. Bandzos kūdikių ir vaikų globos namuose. Mokykloje vyksta daug prevencinių akcijų ir renginių. Jie skirti kovai su žalingais įpročiais ir mokinių drausmės pažeidimais, skatinantys vertybinių nuostatų ugdymą. Paskaitas skaitė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė ir klasių vadovai, vyko renginiai ,,Mano likimas – mano rankose“, akcija „Keisk cigaretę į saldainį“, vyko filmų peržiūros ir aptarimai, išvyka į parodą ,,Cido“ arenoje ,,Profesijų diena“. Buvo minima Tolerancijos diena,  demonstruojami filmai, kuriami lankstinukai. Inspektorė E.Tautkienė skaitė paskaitą „Nederamas elgesys viešose vietose ir jo pasekmės“. Taip pat paminėta Draugo diena, kovos su AIDS diena, kurios metu vyko filmo ,,Visi nepastebėti vaikai“ peržiūra ir aptarimas bei viktorina ,,Mokiniai prieš AIDS“ ir kt. Mokiniai dalyvavo kompiuterinių piešinių konkurse „Mama, ačiū Tau 2012“, organizuotame Kauno Tito Masiulio mokyklos. Net 2 mokiniai laimėjo antrąsias vietas. 

Aktyviai dalyvavome mieste organizuotuose minėjimuose, skirtuose Angelų sargų dienai, Lietuvos įstojimo į NATO metinėms paminėti. Renginiuose dalyvauja ne tik mokyklos bendruomenės nariai, bet ir jų šeimos, Policijos komisariato, Kalėjimų departamento Panevėžio miesto ir rajono pataisos inspekcijos bei Panevėžio vyskupijos Šeimos centro darbuotojai. Sistemingai mokykloje keičiami ir atnaujinami stendai, kuriuose minimos svarbios datos, sukaktys, bei  pateikiama svarbi ir aktuali informacija.

Siekiant praplėsti vaikų kultūrinį akiratį lankytasi Bendruomenių rūmuose rodomuose spektakliuose, parodų galerijose, stebėti kino filmai Panevėžio kino ir pramogų centre ,,Forum Cinemas Babilonas“. Paaugliams buvo sudarytos sąlygos realizuoti save prasmingoje veikloje. Renginių vykdymo metu siekėme, kad vaikai geriau pažintų save ir supantį pasaulį, gerbtų vienas kitą, kuo daugiau bendrautų su bendraamžiai, pedagogais. Kadangi nemaža dalis Jaunimo mokyklos vaikų praradę mokymosi motyvaciją, tai vienas iš uždavinių - ją skatinti. Šis uždavinys sunkiausiai įgyvendinimas. Pasitelkiant įvairius metodus, priemones, bendravimo formas norėta paauglius priartinti prie mokyklos. Teigiamų rezultatų davė akcija „Mokyklą lankau – sau gerą darau“. 

Mokiniai dalyvavo miesto Gamtos mokykloje, Moksleivių namuose ir Turizmo informacijos centre organizuotose parodose ir konkursuose „Kalėdinė kojinė“, „Šilta Kalėdų belaukiant“, kuriuose buvo apdovanoti diplomais. Taip pat dalyvavo „Cido“ arenoje rengtoje parodoje „Kalėdinis žaisliukas 2012“. 

Skiriant finansavimą socializacijos programoms derėtų atsižvelgti į mokinių kontingentą. Jaunimo mokykloje visa veikla vyksta programos lėšomis, kadangi daugelis tėvų bedarbiai, papildomo finansavimo neturime. Patirtis rodo, kad naudingas laisvalaikio praleidimas ir užimtumas atitraukia vaikus nuo gatvės gyvenimo, nusikalstamos veiklos, žalingų įpročių, todėl šis projektas ypač reikalingas mūsų mokyklos vaikams.

IV. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

Mokyklos išlaikymui pagal sąmatą 2012 metams biudžeto lėšų buvo skirta 847,7   tūkst. Lt. Iš jų: 

· aplinkos (nepedagoginių darbuotojų darbo užmokestis ir lėšos prekėms ir paslaugoms) biudžeto lėšos - 191,5  tūkst. Lt;

· mokinio krepšelio lėšos - 650,3  tūkst. Lt;

· viešųjų darbų programai iš savivaldybės (40 proc.) - 4,8 tūkst. Lt;

· spec. lėšų už patalpų nuomą - 1,1 tūkst. Lt;

APLINKOS LĖŠOS. 

IŠLAIDOS:

darbo užmokesčiui – 117,9 tūkst. Lt;

Socialinio draudimo įmokoms – 38,4 tūkst. Lt;

Mitybai – 4,0 tūkst. Lt;

Medikamentai ir darbuotojų sveikatos tikrinimas – 0,1 tūkst. Lt;

Ryšių paslaugoms – 4,8 tūkst. Lt;

Spaudiniams – 2,1 tūkst. Lt;

Kitoms prekėms – 3,1 tūkst. Lt;

Komandiruotėms – 0,1 tūkst. Lt;

Komunalinėms paslaugoms – 21,1 tūkst. Lt;

Remonto išlaidoms – 3,1 tūkst. Lt;

Kitoms išlaidoms (apsaugai, šiukšlių išvežimui) – 4,8 tūkst. Lt;

Socialinei paramai pinigais (nedarbingumo pažymoms) – 0,5 tūkst. Lt.

MOKINIO KREPŠELIO LĖŠOS. 

IŠLAIDOS: 

Darbo užmokesčiui – 481,6 tūkst. Lt;

Socialinio draudimo įmokoms – 150,9 tūkst. Lt;

Ryšiai (internetas) – 3,1 tūkst. Lt;

Spaudiniams (vadovėliams) – 1,5 tūkst. Lt;

Kitoms prekėms (mokymo priemonėms) – 2,0 tūkst. Lt;

Kvalifikacijos kėlimui – 3,9 tūkst. Lt;

Kitos išlaidos (vaikų kelionėms ir ikiprofesiniam konsultavimui) – 0,9 tūkst. Lt;

Socialinei paramai pinigais (nedarbingumo pažymoms ir išeitinėms) – 6,4 tūkst. Lt;

PAPILDOMI FINANSAVIMAI:

· Moksleivių kelionės išlaidų kompensavimas – 2,2 tūkst. Lt;

· Viešieji darbai iš darbo biržos (60 proc.) – 6,7 tūkst. Lt;

· Moksleivių nemokamam maitinimui – 12,1 tūkst. Lt;

· Darbo biržos lėšos, skirtos Rotacijos programai – 6,3 tūkst. Lt;

Visos lėšos panaudotos pagal paskirtį.

Makulatūros lėšų likutis 2012-01-01 buvo 23,60 Lt. 

Per 2012m. iš makulatūros pajamų gauta 42,90 Lt.

Likutis 2012 m. gruodžio 31d. – 66,50 Lt.

Parama pinigais iš 2 proc. GPM sumos likutis 2012-01-01 – 2618,05 Lt.

Gauta 2 proc. GPM lėšų per 2012 metus – 2258,41 Lt., išleista – 54,05 Lt.

Likutis 2012m. gruodžio 31d. – 4822,41 Lt.

Bendras pavediminės sąskaitos likutis – 4888,91 Lt.(66,50+4822,41)

Taupus ir racionalus valdymas sąlygojo tai, kad įstaiga 2012 metus baigė be skolų tik su šildymo kreditoriniu 26,4 tūkst. Lt, nes šildymui sąmatoje nėra numatyta lėšų.

V. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS

Prioritetiniai jaunimo mokyklos darbai per artimiausius trejus metus bus:

1. Ugdymo proceso modernizavimas.

2. Mokymosi aplinkos pritaikymas mokinių poreikiams.

3. Atviros visuomenei mokyklos kūrimas.

1.1. Iš MTP+ programos „Jaunimo mokyklų aplinkos pritaikymas“ skirta 400 000Lt lėšų. Mokymo priemonėms, ikiprofesinio mokymo kabinetams, specialistų kabinetų, klasių įrangai ir baldams įsigyti. Kabinetai bus aprūpinti kompiuteriais, programine įranga, internetu, skaitmeniniais projektoriais ir reikiamomis mokymo priemonėmis. Mokiniai galės naudotis visomis šiuolaikinėmis moderniomis mokymo priemonėmis.

1.2. Skaitykla ir biblioteka bus papildytos  naujais fondais, kompiuterinėmis programomis, žodynais. Mokiniai ir mokytojai galės ruoštis pamokoms, rinkti papildomą informaciją. Mokytojams vyks praktiniai mokymai kaip naudotis IKT. Visi mokytojai mokės naudotis įvairia informacija, komunikacine technine įranga.

1.3. 2013-2015 metais bus įvestas elektroninis dienynas, todėl mokiniai ir jų tėvai galės stebėti mokinio ugdymosi pasiekimus, matyti užduodamus namų darbus, gauti informacines žinutes. Dalykų mokytojai ir klasės vadovai galės operatyviai suteikti tėvams visą reikiamą informaciją apie jų vaiką ir mokyklos gyvenimą.

1.4. Bus bendraujama su miesto, šalies bei užsienio šalių ugdymo įstaigų specialistais, siekiant pasidalinti gerąja patirtimi, taikant aktyvius mokymo metodus ugdymo procese.

1.5. Modernizavus ikiprofesinio mokymo kabinetus, bus tobulinama ugdymo kokybė ikiprofesinio mokymo srityje. Bus bendraujama su technologijų mokyklomis, darbo birža, verslo informavimo centrais, pagerės mokinių  profesinis informavimas, konsultavimas ir orientavimas mokykloje.

2. Bus sudaromos sąlygos įvairių ugdymosi poreikių mokiniams išlikti nuosekliojo mokymosi sistemoje. Mokykloje veiks efektyvios pagalbos mokiniui sistema, ugdymas individualizuojamas ir diferencijuojamas. Pagal individualų mokymosi stilių parinkti mokymosi metodai, priemonės leis sustiprinti mokinių mokymosi motyvaciją, skatins norą mokytis visą gyvenimą.

2.1 Mokyklos erdvės bus panaudojamos socialiniam bendravimui. Pertraukų metu ir po pamokų mokiniams bus sudaromos sąlygos žaisti stalo žaidimus, domėtis naujausia literatūra, bendrauti tarpusavyje, ugdyti socialinius įgūdžius. Mokykloje bus sukurta pozityvi, emociškai ir fiziškai saugi aplinka.

2.2 Bus sukurtos sąlygos efektyviam darbui ir mokymuisi. Vyks sisteminga pamokų lankomumo kontrolė, lankomumo rezultatų analizė, individualus darbas su problemų turinčiais mokiniais.

2.3  Mokytojų kvalifikacijos kėlimas vyks nuosekliai, atsižvelgiant į mokyklos poreikius, kad mokiniams būtų  suteikiama kokybiška ir savalaikė pedagoginė, psichologinė bei socialinė pagalba.

2.4 Bus tobulinama pasiekimų ir pažangumo vertinimo sistema, nustatyti aiškūs visų dalykų vertinimo kriterijai.

2.5 Mokykloje kasmet vyks įsivertinimas, tai leis išsiaiškinti mokyklos mokinių pasiekimus ir tobulintinas sritis. 

3. Bus formuojamas teigiamas mokyklos  įvaizdis, kuriama estetiška mokyklos aplinka, kuri nuolat puošiama mokinių ir mokytojų darbais, pastoviai rengiamomis darbų parodomis. Mokinių darbai bus eksponuojami ne tik mokykloje, bet ir kitose įstaigose.

3.1 Mokyklos aplinka skatins bendravimo ir bendradarbiavimo atmosferą, pritaikytą darbui ir poilsiui.

3.2 Informacija bus skleidžiama spaudoje, internete, per televiziją.

3.3 Bus tęsiamos mokyklos tradicijos, kuriamos naujos ir pristatomos visuomenei, nuolat bus atnaujinama mokyklos internetinė svetainė.

3.4 Vyks bendravimas ir bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis, institucijomis, Respublikos jaunimo mokyklomis.

______________________

Direktorė





Augenija Keršienė

PANEVĖŽIO PRADINĖS MOKYKLOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Mokykloje vykdomas pradinis ugdymas. Mokiniai mokosi pagal pradinio ugdymo programą ir įgyja pradinį išsilavinimą.

2012 metais sausio 1 d. mokykloje buvo septyniolika klasių, mokėsi 372 mokiniai: 200 berniukų ir 172 mergaitės. Metų eigoje, mokykloje sumažėjo 1 mokiniu, o sukomplektavus naujais 2012-2013 mokslo metais tik tris pirmas klases, 2012 metų rugsėjo 1 dieną mokykloje mokėsi 330 mokinių, penkiolikoje klasių. Iki 2012 metų pabaigos mokėsi 332 mokiniai. Visi II-IV klasių mokiniai mokėsi užsienio (anglų) kalbą, 84,55 proc. mokinių dorinio ugdymosi rinkosi tikybą, 15,45 proc. etiką. Integruotai mokėsi 4 specialiųjų poreikių mokiniai, kuriems reikalingos pritaikytos programos, logopedinė pagalba buvo teikiama 46 mokiniams. Mokykloje veikė pailgintos darbo dienos grupė.

2012 metų Pradinio ugdymo programos ugdymo plane skirta 412 kontaktinių valandų.. Visos valandos panaudotos. Mokinių ugdymosi poreikiams skirtos 20 valandų, panaudota 14 valandų, t.y. 70 procentų.

Neformaliam mokinių švietimui buvo skirta 30 valandų. Jos visos panaudotos įvairiai mokinių veiklai ugdyti: šokiui, dailei, muzikavimui, dainavimui, piešimui, dailių darbelių atlikimui, tautodailei, molio darbeliams, sportui ir gamos ugdymui, teatrui.

Vienas mokinys buvo mokamas namuose dėl ligos.

Pradinį išsilavinimą 2012 metais įgijo 104 mokiniai, 2 mokiniai gavo pradinio ugdymo pasiekimų pažymėjimą.

2012 metų sausio 1 d. turėjome I kl. – 4 kompl., II kl. – 4 komp., III kl. – 4 kompl., IV kl. – 5 kompl., o nuo 2012 metų rugsėjo 1 dienos I kl. – 3 kompl., II kl. – 4 kompl., III kl. – 4 kompl., IV kl. – 4 kompl. Kiekvienais metais suformuojame po keturias pirmąsias klases, o 2012 metais  rugsėjo 1 dienai buvo leidžiama komplektuoti tik 3 klases.

Mokykloje dirba 52 darbuotojai. 35 pedagoginiai darbuotojai. Mokytojų ir kitų specialistų mokykloje pakanka, jie yra aukštos kvalifikacijos: 2 ekspertai, 18 mokytojų metodininkų, 5 vyresnieji mokytojai, 5 mokytojai, 1 logopedas metodininkas, 1 vyresnysis specialusis pedagogas, 1 vyresnysis socialinis pedagogas ir kiti.

Esame partneriai projekto „Švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo pagalbos specialistams 2007-2013 m.“

Dalyvaujame ŠMM ilgalaikiame projekte „Pradinio mokyklinio amžiaus gabiems vaikams skirto pagilinto turinio gamtamokslinio ugdymo metodo sukūrimas ir taikymas“.

Dalyvaujame respublikiniame konkurse „Dainuojanti mokykla“. Lietuvos muzikos mokytojų asociacijos vardu mokyklai buvo įteiktas „Dainuojančios mokyklos“ vardo sertifikatas.

Įsitraukę į projektą „Sveikatiada“ vykdėme paskaitų ciklus ir įvairius renginius, akcijas, parodas apie sveikatos išsaugojimą ir stiprinimą.

Laimėję konkursą tapome „Mokymosi visą gyvenimą“ programos Comenius dalyviai  2012 ir 2013 metais mokykloje dirba asistentė Merve Orucu iš Turkijos.

Anglų kalbos mokytoja pagal Švietimo mainų paramos fondo Comenius kvalifikacijos tobulinimo programą dalyvavo kursuose „Kūrybiškumo ugdymas, dėmesys Škotija“ Škotijoje, Dunfernline.

Didelių laimėjimų pasiekta sporte: III vieta respublikoje „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 3-4 klasių mokinių ir III vieta 2 klasių mokinių varžybose, II vieta Lietuvoje sporto festivalyje „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ srityje. 

Organizavome tradicinį tarptautinį šokių festivalį „Suk ratelį pasauliui-2012“ bendruomenių rūmuose, kuriame dalyvavo Latvijos, Rusijos, Ukrainos ir Lietuvos miestų tautinių šokių kolektyvai.

Mokyklos tautinio meno kolektyvas „Saulužė“ dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Mes nupinsim šokių pynę“ Cido arenoje, Respublikiniame šokių konkurse „Aguonėlė“.
 Dalyvavome Panevėžio rajono Dembavos progimnazijoje – V-oje mokinių projektinių- kūrybinių darbų konferencijoje "Ir aš išjudinsiu žemės rutulį". Dalyvavo 3c kl. mokiniai Kristupas Kenešis ir Jokūbas Asačiovas - pristatė mūsų mokyklos projektą "Po gyvybės medžiu". Tos pačios mokyklos gamtos olimpiadoje užimtos I ir III vietos.

Antros klasės mokinys Benedict Martinas Magee matematikos „Kengūros“ olimpiadoje pasiekė maksimum taškų ir tapo vienas iš 50 geriausių matematikų antrokų respublikoje.

Miesto anglų kalbos 4 klasių mokinių olimpiadoje užimtos I ir III vietos.

Smėlynės bibliotekoje - meninio skaitymo konkurse "Pabiro pasklido žiedai..." užimtos I ir II vietos.

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės – Bitės viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros centre surengtos mokinių kūrybinių darbelių parodos: 3bkl. (mokyt. I. Galskienė "Jūra", "Žydinčios obelys"), 4a kl. (mokyt. B. Kolinienė "Skrenda pieva pienės pūkas...").

Padėkos raštu apdovanoti mokiniai, dalyvavę respublikiniame piešinių konkurse „Mano mokykla Lietuvoje“, Panevėžio kelių policijos atšvaistų gamybos konkurse laimėta I vieta.

Dalyvavome miesto renginiuose Cido arenoje „Kaledinė mugė“ su mokyklos paruošta programa „Ritmiškos Kalėdos“.

Mokyklos metodikos taryboje aptarti ir aprobuoti pedagogų sukurti unikalūs mokinių pasiekimų ir pastangų informavimo įrankiai, sukurtame ir išleistame dokumente „Mokinio dienoraštyje“, nagrinėtos svarbiausios mokyklos tobulėjimo temos: apie gabių mokinių ugdymą, ugdymo individualizavimą, kūrybišką mokinio problemų sprendimą ir kt.

Mokyklos taryba labai veikli, aktyvina mokyklos mokinių tėvelius ir mokytojus įdomiai bendrai veiklai ir problemų sprendimui. Tai labai veiksni mokyklos savivaldos institucija.

Esame apsirūpinę pilnai vadovėliais ir daugeliu mokymo priemonių, plakatais.

Yra įvestas internetinis ryšys visose klasėse, šešios klasės aprūpintos IKT pamokų vedimui, įsigytas tinklinis lazerinis spausdintuvas.

Metų sąmata vykdyta ir įvykdyta, gautos lėšos panaudotos tikslingai ir planingai. Įsiskolinimų pagal metų sąmatą neturime.

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Įvairūs politiniai, ekonominiai ir socialiniai bei technologiniai veiksniai įtakojo ir mokyklos veiklą 2012 metais.

Socialiniai veiksniai glaudžiai siejosi su ekonominiais, todėl gimstamumui mažėjant, mažėja mokinių pradinėse klasėse, o tai lemia mokinio krepšelio lėšas. 

Mokyklai buvo iškilusi didelė grėsmė – uždarymas. Visos mokyklos ir miesto bendruomenės dėka buvo miesto politikams išaiškinti politiniai, ekonominiai, socialiniai bei žmoniškieji faktoriai ir mokykla nebuvo uždaryta.

Daugėja socialiai ir pedagogiškai apleistų vaikų, didėja šeimų migracija, mažos didžiosios dalies šeimų pajamos, todėl daugelis šeimų gyvena iš socialinių pašalpų.

2012-2013 m.m.

	Eil.Nr.
	Šeimos
	Vaikų skaičius šeimoje

	
	Šeimų skaičius
	1 vaikas
	2vaikai
	3 vaikai
	4 ir daugiau

	1. 
	Pilna šeima
	279
	67
	175
	31
	6

	2.
	Nepilna šeima
	49
	31
	17
	1
	

	3.
	Probleminės šeimos
	2
	
	1
	1
	

	4.
	Neįgalūs vaikai
	7
	2
	4
	1
	


Nemokamą maitinimą gaunantys vaikai:

Nuo 2012-01-01 iki 2012-05-31 – 127 mokiniai.

Nuo 2012-09-01 iki 2012-12-31 - 99 mokiniai.

Skirta lėšų – 56111,38 lt.


Gimstamumo mažėjimas ir gausi emigracija (22 šeimos) koreguoja klasių mokinių skaičių, nes išvykus tėvams ir mokiniams, sumažėjo kai kuriose klasėse mokinių skaičius.


Mokyklos nacionalinė sudėtis liko ta pati – turime vieną ukrainietę. Globojamų moksleivių (netekusių tėvų globos) yra 5. Probleminių šeimų yra dvi.


Invalidumo pažymas turi 9 mokiniai.


Visi išoriniai ir vidiniai pokyčiai lėmė mokyklos bendruomenės tvirtėjimą ir brandumą, nuoseklų tikslų įgyvendinimą ir veiklos prasmingumą.
III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2012 metų veiklos prioritetai buvo: 

· Ugdymas ir mokymas;

· Pagalba mokiniui.


2012 metų veiklos tikslai: 

1. Tobulinti ugdymo kokybę ir proceso organizavimą.

2. Tobulinti ugdymo diferencijavimą.

3. Racionalus žmoniškųjų ir materialiųjų išteklių valdymas.

Buvo vykdomos programos:

· Bendrojo ugdymo organizavimo programą;

· Neformalaus švietimo prgramą; 

· Pamokos organizavimo, mokymo ir mokymosi kokybės programą;

· Vaiko gerovės komisijos programą;

· Sveikatos ugdymo prgramą;

· Mokinių individualaus ir diferencijuoto ugdymo programą;

· Žmogiškųjų išteklių valdymo – projektų valdymo programą;

· Racionalią materialinių išteklių planavimo ir naudojimo programą.

Panevėžio pradinės mokyklos 2012 metų veiklos kredo buvo – likti savarankiška pradine mokykla su penkiolika-šešiolika klasių.

Paanalizavus praėjusių metų veiklą, galima aiškiai matyti, kad numatytas mokyklos veiklos kredo įvykdytas dalinai, tačiau labai svarbus teiginys „likti savarankiška pradine mokykla“ tapo ne tik teiginys, bet ir visos mokyklos bendruomenės išlikimo priemonė. Numačius mieste uždaryti keletą mokyklų, jų tarpe buvo planuojama miesto pradinę mokyklą uždaryti arba prijungti prie kitos miesto pagrindinės mokyklos. Didelių mokyklos bendruomenės pastangų dėka, pavyko įtraukti į akciją prieš mokyklos uždarymą ne tik daugumą miesto bendruomenės narių, bet ir respublikos politikus, vyriausybės atstovus, švietimo ir mokslo ministrą. Žiniasklaidos priemonės padėjo paaiškinti mūsų mokyklos reikalingumą, svarbumą ir pakankamai tvirtą mokyklos matrialinę bazę, žmogiškuosius ir matetrialiuosius išteklius. Buvo įrodyta visai Lietuvos ir Panevėžio miesto visuomenei, kad mokykla turi likti, nes turi pakankamai mokinių, krepšelio užtenka, dirba labai geri mokytojai, o mokiniai nori mokytis šioje mokykloje. Tai padėjo įtikinti ir miesto tarybą, kuri daugumos balsų neleido uždaryti Panevėžio miesto pradinės mokyklos, tačiau sumažino pirmųjų klasių skaičių. Šiuo metu esame savarankiška pradinė mokykla su penkiolika klasių. Šis viską aprėpiantis darbas, parašų rinkimas (10.000), didelė nežinia, dalinai pakeitė 2012 metais numatytus atlikti darbus, bet svarbiausios nuostatos liko – mokykloje viską skirti vaikui, bendruomenei, nuoširdžiam bendravimui ir bendradarbiavimui, ugdymo kokybės stiprinimui, racionalesniam ugdymo organizavimui, vaiko ugdymo individualizavimui, diferencijavimui, suteikiant vaikui pasitenkinimą mokymųsi. Taip pat labai svarbus buvo ir išliko matarialųsis mokyklos „išgyvenimas“. Pasitarus su mokyklos bendruomene, atskirai su pedagogais, susimažinę atlyginimo koeficientus, pakoregavę ugdymo turinį taip, kad neneukentėtų vaikų ugdymo procesas, 2012 metus mokykla baigė be finansinių įsiskolinimų. Laiku už visus metus išmokėti atlyginimai, atsiskaityta su tiekėjais ir kitais partneriais.

Įstaigos vykdytos programos


Vykdant pradinio ugdymo programą, taip pat buvo vykdomos ir kitos programos, padedančios geriau vykdyti pradinį ugdymą.
Sudaryta ir vykdyta „Bendrojo ugdymo organizavimo programa“ leido racionaliai tobulinti ugdymo turinio vykdymo organizavimą. Buvo paruoštas puikiai 2012-2013 metų pradinio ugdymo programos ugdymo planas, ilgalaikiai bendrųjų programų planai, neformalaus švietimo programos, pakeistas mokyklos pamokų laikas leido kiekvieną dieną nuo aštuntos valandos ryto vykdyti neformalaus švietimo veiklą. Ypatingą dėmesį skyrėme mokyklinei dokumentacijai. VA išsikelti tikslai ir  atlikti darbai, gauti rezultatai turėjo padėti numatyti tolesnę mokyklos veiklos kryptį, įsivertinus planuoti tolesnę veiklą, iškėlė kryptį – mokinių ugdymo ir mokymosi individualizavimas ir gabių mokinių ugdymas. Šiaip, tai visą mokyklos veiklą 2012 metais išanalizavo ir įvertino visa Lietuva ir Panevėžio miesto bendruomenė, suteikusi mokyklai galimybę toliau gyvuoti.

„Pamokos organizavimo ir mokymosi kokybės programoje“ siekėme kurti mokinių individualius poreikius ir galimybes atliepiančią ugdymosi aplinką. Mokytojų tarybos posėdžiuose analizavome ne tik ugdymosi pasiekimų rezultatus, bet ir aptarėme mūsų mokyklos mokinių rašto kultūrą, mokinių aktyvumą pamokų metu. Metodikos tarybos posėdžiuose kalbėjome ir tarėmės apie mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo bei mokymosi pažangos fiksavimo įrankius, apie mokinių kūrybinių gebėjimų ugdymą pamokoje, apie IKT pradmenų ugdymą. Dalijomės gerąja patirimi, organizavome pasitikrinamuosius II ir IV klasių darbus, vyko ugdymo stebėsena (mokinių elgesys pertraukų metu, mokinių rašto kultūra, aktyvių ugdymo metodų racionalų taikymą, IKT pradmenų mokymas, kūrybiškumo ugdymas pamokoje, klasės vadovo bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais ir kt.), atlikta mokinių, tėvų ir mokytojų apklausa apie šio trejeto santykį ugdant mokinį, planuojant ir tenkinant mokinio poreikius, tikimų pasiekimų. Sukurtas mokyklos autorinis „Mokinio dienoraštis“.Mokykloje dažnai keičiama pamokos vedimo aplinka. Pamokos vedamos teatruose, parodose, gamtoje ir taikome savarankiško ugdymosi dienas, kai gautas užduotis mokiniai atlieka savarankiškai ir ne būtinai mokykloje, o bibliotekose ar IKT pagalba, kartu su tėveliais ar broliais ir seserimis. Pasvarsčius ir įsiklausius į VA pateiktus rezultatus, aptarus mokykloje ugdymo problemas su mokyklos bendruomene, matome, kad mums reikia psichologinių žinių apie mokinių ir savų ir mokinio galimybių ribų suvokimą, apie iniciatyvumo ir kūrybiškumo ugdymą pamokose, apie mokinių skaitymo skatinimą, apie gabių mokinių ugdymą pamokose ir neformaliojo švietimo grupėse. Labai aktualus mokinių drausminimas ne pamokų metu.

Vykdant „Mokinių individualaus ir diferencijuoto ugdymo programą“, didžiausias dėmesys buvo skiriamas mokinių individualių gebėjimų ir gabumų plėtojimui bei jų saviraiškai bei dalyvavimui įvairuose olimpiadose bei konkursuose. Didelių laimėjimų pasiekta sporte: III vieta respublikoje „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 3-4 klasių mokinių ir III vieta 2 klasių mokinių varžybose, II vieta Lietuvoje sporto festivalyje „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ srityje. Miesto anglų kalbos olimpiadoje užimtos I ir II vietos, dalyvavome daugelyje miesto šokių ir teatro renginiuose ir kt. Metodikos tarybos posėdžiuose nagrinėjome ir mokėmės apie gabių mokinių ugdymą. Dvi mokytojos dalyvauja ilgalaikiame projekte „Pradinio mokyklinio amžiaus gabiems vaikams skirto pagilinto turinio gamtamokslinio ugdymo“, nuo 2013 metų į šį projektą įsitraukia dar dvi mokytojos. Organizavome dvi neformalaus švietimo grupes „Gabių mokinių akademija“, kur dirba  šiame projekte dalyvaujančios pedagogės. Pernai daug kalbėjome apie tai, kad tėvai-mokytojai-mokiniai nepakankamai bendrauja, nustatydami mokiniui siektinų pasiekimų ribas, atitinkančias vaiko poreikius ir gebėjimus. Reikia mokytis kartu nustatyti vaiko gebėjimus ir su jais susijusius tėvų, mokytojų ir vaiko poreikius, nes jie dažniausiai neatitinka realių gebėjimų arba atvirkščiai. Nepakankamai turime žinių ir gebėjimų dirbti pamokose su gabiais mokiniais. 

Mūsų mokyklai labai svarbi yra „Neformaliojo švietimo programa“. Visi klasių ir mokyklos renginiai yra aukšto lygio, ruošiami aktyviai dalyvaujant ir tėvams, ir mokytojams, ir mokiniams. Didžiausi renginiai, kurie vykdomi ne mokykloje – tai respublikinio projekto „Dainuojant mokykla“ finalinis renginys (Panevėžio J. Miltinio dramos teatre), tarptautinis tautinių šokių festivalis „Suk ratelį pasauliui“, Kalėdinis renginys kartu su pučiamųjų orkestru „Garsas“ „Ritmiškos Kalėdos“ „Garso“ kino teatre. Sėkmingai veiklą vysto tautinio meno ansamblis „Saulužė. Vyksta tradiciniai mokyklos renginiai, istorinių datų paminėjimo renginiai, kūrybiniai projektai: kūrybos dienos, amatų dienos, menų savaitės, šeimos dienos. Mokyklą reprezentuojame mieste, dalyvaudami įvairiuose renginiuose ir parodose, estetizuodami aplinką, vykdydami neformaliojo švietimo grupių veiklą ir kt. Vykdant šią programą kiekvieną kartą kyla problemos ir diskusijos dėl bendrų didelių mokyklos renginių. Tai labai svarbus ir aktualus bendruomenei susitikimas, mokinių pasirodymai, kitų meno kolektyvų stebėjimas, ir tuo pačiu – nemažai reikia lėšų ir pastangų, kad renginys būtų labai kokybiškas, patiktų tėvams. Reikėtų daugiau įtraukti ir religinių švenčių ar kitokių su tikėjimo tradicijomis susijusių priemonių.

Labai svarbi ir reikalinga „Vaiko gerovės komisijos programos“ pagalba. Buvo teikiama įvairiapusė pagalba mokiniui, mokytojui ir tėvui. Kaip ir turėtų būti, ši komisija dirbo su specialiųjų poreikių mokiniais, stebėjo pirmaklasių adaptaciją mokykloje, stebėjo, lygino ir vertino specialiųjų poreikių mokinių pusmetinius pasiekimus, bendravo ir bendradarbiavo su mokytojomis, tėvais. Buvo spendžiamos lankomumo problemos, vykdė tradicinę popietėlę specialiųjų poreikių mokiniams. Tradicines mokinių skatinimo priemones: nominacijas, padėkas stengėmės pakeisti ir kitomis, daugiau skatinimo formų perleidę į klases, kur skatinimo procese dalyvauja daugiau mokinių, tačiau tai nepasitvirtino, nes direkciniame pasitarime buvo nutarta, kad skatinimo priemonių yra nepakankamai, kad mokyklos problema – mokinių elgesio kultūra pertraukų metu – galėtų būti spendžiama didesniu mokinių skatinimu. Reikia ieškoti efektyvesnių skatinimo priemonių. Vyko mokyklos mokinių savivokos ir socialinių įgūdžių ugdymas bendraujant ir bendradarbiaujant su įvairiais socialiniais partnerais, bendradarbiavimas su tėvais ir psichologais, kurie skaitė paskaitas, padėjo ruošti informacinius-švietėjiškus lankstinukus. Vaiko gerovės komisijos veikloje didelę dalį sudarė dalyvavimas projektinėje veikloje: pilietinio ir tautinio ugdymo, socializacijos, neigiamų socialinių veiksnių, pieno produktų, vaisių projektuose. Įsimintinų dienų minėjimas vyko socializacijos kryptimi: laisvės gynėjų diena, valstybės atkurimo ir nepriklausomybės atkūrimo(pilietinio ugdymo) dienos, savaitė be patyčių, saugaus eismo, sveikatos, be smurto prieš vaikus, tolerancijos diena. Įsitraukę į projektą „Sveikatiada“ vykdėme paskaitų ciklus apie sveikatos išsaugojimą ir stiprinimą. Naujai sukurta komisija, kuri apima specialiųjų poreikių komisijos, prevencinės komisijos ir kitų veiklą, tačiau pastebėta, kad mokiniams dar trūksta žinių stiprinti sveikatą, dar labai svarbi ir svarbiausia mokykloje – saugaus elgesio kultūra, paprastas mokinių drausminimas, sudėtingesnių psichologinių ir kitokių situacijų sprendimas, tyrimas ir bendravimas su tėvais, prisitaikymas prie kiekvieno mokinio problemų ir poreikių sprendimo.

Bibliotekos veiklos programa buvo vykdoma puikiai. Bibliotekos veiklos pagrindinis tikslas buvo – aktyviai dalyvauti ugdymo procese, žadinant mokinių norą skaityti, glaudžiai bendradarbiaujant su tėveliais bei tenkinant mokyklos bendruomenės informacinius poreikius. Tai buvo atliekama įvairių akcijų, projektų dėka, tačiau bibliotekoje silpna kompiuterinė techninė bazė: dažnai iškyla problemų dėl senų kompiuterių, jų spartos bei nuolatinių gedimų, nes kompiuterinė technika neatitinka vis didėjančių mokinių poreikių.

Vykdoma „Žmogiškųjų išteklių valdymo – projektų valdymo programa“ didelių pasiekimų neturi, tačiau sudarė sąlygas dalyvauti įvairiose Comenius projektų konkursuose ir nuo 2012 metų lapkričio mėnesio mokykloje dirba asistentė iš Turkijos, kuri dirbs iki mokslo metų pabaigos. Laimėtas miesto socializacijos projektas ir vasaros metu buvo organizuota vaikų poilsio vasaros stovykla „Mokomės profesijų“ prie mokyklos, kurioje dalyvavo 100 mokinių. Visų siekių, vykdant šią programą dar neįvykdėme, todėl nuo rugsėjo mėnesio yra paskirta mokytoja, kuri seka projektų konkursus ir padeda pasiruošti norintiems. Įsitraukėme į projekto „T klasė“. Dalyvaudami įvairiuose projektuose gauname daug naudingų žinių, gebėjimų, potyrių, tačiau ir kitais metais reikia šią veiklą vykdyti, tik labai atsirinkti, ar visi projektai, kuriuose norime dalyvauti yra iš tiesų mūsų mokyklai reikalingi, ar geriau dalyvauti projektuose ne visai mokyklos bendruomenei, bet atskiriems klasių kontingentams, pavieniams pedagogams. 

Puikiai buvo vykdoma „Racionali materialinių išteklių planavimo ir panaudojimo programa“. Susitarus su mokyklos bendruomene materialiosios lėšos buvo naudojamos racionaliai, tikslingai ir taupiai, todėl 2012 metus mokykla baigėme be įsiskolinimų. Mokykloje įvestas kompiuterinis tinklas, visose klasėse yra internetinis ryšys.

Patvirtintų asignavimų panaudojimas.

                 Panevėžio pradinei mokyklai 2012 metais pagal sąmatą buvo skirta asignavimų - 1557,3 tūkst. Lt. Iš jų:

     -moksleivio krepšelio lėšų -1181,6 tūkst. Lt:

     -aplinkos lėšų -371,6 tūkst. Lt:

     -spec. lėšų -3,6  tūkst. Lt 

     -vaikų vasaros socializacijos programa „Žaidžiame profesiją“ -0,5 tūkst. Lt.

 Finansavimas iš moksleivio krepšelio lėšų bei aplinkos lėšų gautas visas pagal pateiktas paraiškas. Visos gautos lėšos  panaudotos vadovaujantis patvirtintomis sąmatomis pagal paskirtį. Centralizuotai gauta finansavimo sumų už 77,9 tūkst. Lt. (apmokėjimas už šildymą).  

2012 metais mokykla gavo 5,9 tūkst. Lt iš mokesčių inspekcijos (2 % GPM, pagal LR labdaros ir paramos įstatymą.) Tėvų paramos mokykla gavo 2,8 tūkst. Lt. Lėšos panaudojamos, vadovaujantis mokyklos tarybos spendimais. 

Nemokamam moksleivių maitinimui 2012 metais buvo gauta 57,9 tūkst. Lt. Visi gauti asignavimai panaudoti pagal paskirtį. 

Mokykla pagal socialinės paramos programą gavo 1,3 tūkst. Lt (mokinių važiavimo išlaidoms kompensuoti.) Visos lėšos panaudotos pagal paskirtį .

2012 metais iš švietimo mainų ir paramos fondo mokykla gavo lėšų už 10,7 tūkst. Lt. Šios lėšos skirtos dotacijos pagal Comenius programą kvalifikacijos tobulinimui.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

Panevėžio pradinės mokyklos strateginis planas sudarytas 2011-2013 metams, patvirtintas 2011-04-04 direktoriaus įsakymu Nr. V-106.

MOKYKLOS MISIJA

Teikti mokiniui artimą, įdomų ir praktišką pradinį ugdymą saugioje, kultūringoje, estetiškumo bei bendrumo jausmus ugdančioje aplinkoje.

Apie strateginių krypčių vykdymą 2012 metais mokyklos direktorius atsiskaitys mokyklos taryboje 2013 metų gegužės mėnesį.

MOKYKLOS STRATEGINIAI PRIORITETAI:

2013 metų mokyklos veiklos pagrindinis siektinas tikslas – likti savarnkiška mokykla su penkiolika-šešiolika klasių komplektų.

Strateginiai prioritetai: 

· Mokyklos kultūra;

· Ugdymas ir mokymasis;

· Pasiekimai.

· Pagalba mokiniui.

· Strateginis valdymas.

2013 metų veiklos tikslai ir uždaviniai:

Tikslas-Gerinti ugdymo kokybę ir ugdymo proceso organizavimą;

Uždaviniai:

1. Vykdyti racionalų ir kokybišką mokyklos veiklos, ugdymo turinio planavimą, analizę, vertinimą ir vykdymo organizavimą.

2. Kurti įvairią ir patrauklią pamokos ir ugdymosi aplinką, sudarant galimybes vystytis mokinio iniciatyvumui, kūrybiškumui, taikant įvairius aktyvius ugdymo metodus, tenkinančius mokinių poreikius.

3. Vykdyti racionaliai suplanuotą ir mokyklos bendruomenę tenkinintį neformalųjį švietimą.

Tikslas-Siekti drausmingesnio mokinių elgesio pertraukų metu;

Uždaviniai: 

1. Kurti mokyklos elgesio ir pozityvaus drausminimo politikos gaires.

2. Ugdyti mokinių saugų elgesį.

Tikslas - Siekti geresnių mokinių ugdymosi pasiekimų.

Uždaviniai:

1. Padėti mokiniams siekti geresnių pasiekimų įvairiose srityse.

2. Sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti konkursuose, olompiadose.

Tikslas - Tobulinti specialiųjų poreikių ir gabių bei puikių gebėjimų mokinių ugdymą;

Uždaviniai:

1. Mokytis dirbti su gabiais, puikių gebėjimų mokiniais.

2. Sudaryti sąlygas mokiniams tenkinti poreikius neformalaus švietimo grupėse ir kitoje popamokinėje veikloje.

3. Mokytis ir su vaiku kūrybiškai spręsti iškilusias problemas.

Tikslas -Racionaliai ir tikslingai naudoti žmogiškuosius ir materialinius resursus.

Uždaviniai:

1. Vykdyti racionalią materialinių išteklių planavimo ir naudojimo programą.

2. Veiksninti žmogiškojo potencialo naudojimą ir valdymą

Pradinės mokyklos direktorė
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PANEVĖŽIO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Sėkmingą mokyklos veiklą 2012 metais įtakojo išoriniai ir vidiniai veiksniai: projekto „Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“ įgyvendinimas, dalyvavimas projekte „Alternatyvus ugdymas“, kitų šalies ir tarptautinių projektų vykdymas, pedagogų kvalifikacijos tobulinimas užsienyje pagal projektą „Specialiųjų poreikių asmenų ugdymo(si) formų plėtra, II etapas bei šalies pedagogų kvalifikacijos tobulinimą organizuojančių institucijų renginiuose, sistemingas mokyklos pedagogų profesinės veiklos tobulinimas, siekiant įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją.


Mokykla 2011-2013 m. buvo numačiusi tris strateginius tikslus:

1. Ugdyti sutrikusio intelekto vaikus pagal specialiojo ugdymo programas, užtikrinti geras bei saugias mokinių ugdymo ir gyvenimo sąlygas. 

2. Įsteigti mokykloje metodinį centrą.

3. Tobulinti mokyklos besimokančią bendruomenę.

Strateginiams tikslams įgyvendinti 2012 m. buvo vykdomos trys programos:

1. Specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo programa.

2. Metodinio centro kūrimo programa.

3. Besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimo programa.

2012 m. vykdytos veiklos programoms įgyvendinti: 

1. Mokyklos Tarybos veiklos programa.  

2. Metodinės tarybos veiklos programa. 

3. Mokytojų tarybos veiklos planas.

4. Mokytojų veiklos priežiūros planas.

5. Pedagoginės veiklos priežiūros programa popamokinėje veikloje.

6. Neformaliojo ugdymo veiklos programa. 

7. Vaiko gerovės komisijos veiklos programa. 

8. Socialinio pedagogo veiklos programa.

9. Psichologo veiklos programa.

10. Psichologo asistento veiklos programa.

11. Prevencinio darbo grupės veiklos programa.

12. Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo veiklos programa.

13. Mokytojų konsultantų veiklos programa.

14. Bibliotekininko veiklos programa.

15. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos programa.

Specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo programos tikslai: 

1. Ugdyti sutrikusio intelekto vaikus.

2. Tenkinti mokyklos aplinkos finansavimo poreikius. 

Programos uždaviniai: 

1.1. Mokyti specialiųjų poreikių vaikus vadovaujantis mokyklos 2011–2012 ir 2012–2013 m. m. ugdymo planais.

2.1. Užtikrinti mokyklos aplinkos finansavimą. 

Numatytos priemonės tikslams ir uždaviniams įgyvendinti: 

1.1.1. Užtikrinti pradinio ir pagrindinio specialiojo ugdymo programų įgyvendinimą.

1.1.2. Užtikrinti efektyvų mokyklos valdymą, socialinės, pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimą.

1.1.3. Tobulinti vadovų, pedagogų, kitų darbuotojų kvalifikaciją.

1.1.4. Aprūpinti vadovėliais, vaizdinėmis techninėmis priemonėmis, literatūra, spaudiniais.

2.1.1. Finansuoti mokyklos aplinką vadovaujantis steigėjo nustatyta tvarka.

2.1.2. Sudaryti tinkamas mokinių gyvenimo sąlygas, maitinimą ir priežiūrą mokiniams, gyvenantiems bendrabutyje.

2.1.3. Įgyvendinti vykdomus projektus. 

Programos efekto, rezultato ir produkto vertinimo kriterijai – mokytojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, procentas; mokinių, gaunančių visapusišką pedagoginę ir psichologinę pagalbą mokykloje, procentas; vienam mokiniui tenkanti mokymui ir ūkiui skirtų lėšų suma tūkst. Lt per metus; mokyklos aplinkos finansavimo lėšų, skiriamų pagal patvirtintą metodiką, poreikio tenkinimo procentas – įgyvendinti. 

Efekto vertinimo kriterijaus - baigusių mokyklą ir toliau besimokančių mokinių procentas – įgyvendintas tik iš dalies (numatyta 88 procentai, toliau mokosi tik 62 procentai mokinių);

Rezultato kriterijus – atestuotų vadovų procentas – viršytas 67 procentais. 
Rezultato vertinimo kriterijaus – mokytojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, procentas – įgyvendinimas viršytas 6 procentais. 

Rezultato vertinimo kriterijaus – vienam mokiniui tenkanti mokymui ir ūkiui skirtų lėšų suma 22,3 tūkst. Lt per metus – įgyvendinimas viršytas 4 procentais.
Mokykloje didelis dėmesys skiriamas mokinių neformaliajam ugdymui. Mokykloje neformaliąją veiklą mokiniai gali rinktis 19-oje būrelių (vienu daugiau nei 2011 m.), mokiniai, lankantys pailgintas dienos grupes, dalyvauja 8-iose neformaliojo ugdymo veiklose, o mokiniams, gyvenantiems bendrabutyje, organizuojamos 5-ios popietinės neformaliojo ugdymo veiklos. Net mokinių atostogų metu (išskyrus vasaros atostogas), mokiniai turi galimybę dalyvauti neformaliojo švietimo programose numatytose veiklose (parengtos 3 programos). Vasaros atostogų metu buvo vykdomas tęstinis vasaros socializacijos projektas „Aitvarai“. Šio projekto metu  buvo organizuojamas mokinių užimtumas vasaros atostogų metu, vykdomos įvairios neformaliojo ugdymo veiklos, skatinančios mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą.

2012 metais mokykla aktyviai vykdė projektinę veiklą. Buvo parengti ir vykdyti 1 tarptautinis, 3 miesto ir 5 vietiniai projektai. Mokykla aktyviai dalyvavo ŠMM ir ŠAC vykdomame projekte „Alternatyvus ugdymas“ ir Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro projekte „Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“.
Metodinio centro kūrimo programos tikslas: 

1. Konsultuoti pedagogus specialiojo ugdymo klausimais. 

Programos uždavinys: 

1.1.Organizuoti susitikimus, konsultacijas, mokymus, atvirų durų dienas. 

Numatytos priemonės programos tikslui ir uždaviniui įgyvendinti: 

1.1.1. Seminarų, mokymų specialiojo ugdymo klausimais organizavimas.

1.1.2.  Kvalifikacijos kėlimo programų rengimas akreditacijai.

1.1.3. Metodinio centro bazės parengimas.

1.1.4. Susitikimų, konsultacijų, atvirų durų dienų poreikio tyrimas. 

Programos efekto kriterijus – mokyklų, gavusių konsultacijas specialiojo ugdymo klausimais skaičius - įgyvendintas. 

Rezultato vertinimo kriterijus – konsultacijų, susitikimų skaičius – įgyvendintas, o produkto vertinimo kriterijaus – mokytojų, dalyvavusių konsultacijose, seminaruose, susitikimuose skaičius – įgyvendinimas viršytas 3 procentais.

Besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimo programos tikslas: 

1. Tobulinti mokyklos bendruomenės žinias ir įgūdžius.

 Programos uždavinys: 

1.1. Tobulinti mokyklos bendruomenės kvalifikaciją. 

Numatytos priemonės: 

1.1.1.  Nustatyti kvalifikacinių renginių ir metodinių veiklų teminį poreikį.

1.1.2.
Organizuoti kvalifikacinius renginius ir metodines veiklas mokyklos pedagogams. 

1.1.3. Vykdyti metodinę veiklą.

Efekto vertinimo kriterijus – metodinių renginių skaičius mokyklos bendruomenei– pilnai įgyvendintas. 

Rezultato kriterijaus - kvalifikacinių seminarų skaičius tenkančių vienam mokyklos pedagogui per metus – įgyvendinimas viršytas 40 procentų. 

Produkto vertinimo kriterijaus - mokyklos pedagogų, kėlusių kvalifikaciją, procentas nuo visų mokykloje dirbančiųjų – įgyvendinimas viršytas 8 procentais.

2012 m. Panevėžio specialioji mokykla Specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo programos vykdymui gavo iš valstybės 3199,2 tūkst. Lt finansavimą, surinko ir panaudojo 84,7 tūkst. Lt specialiųjų lėšų. Socializacijos programų vykdymui iš viso buvo skirta ir panaudota 0,7 tūkst. Lt. Paramos ir labdaros gauta 6,6 tūkst. Lt. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai gauta ir panaudota 1,6 tūkst. Lt.


Prioritetinės veiklos kryptys, kurios bus vystomos ateinančius dvejus metus:  toliau bus vykdomos tęstinės – specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo, metodinio centro kūrimo bei besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimo programos.


Mokykla kryptingai siekia tapti metodiniu centru - modernia ir atvira visuomenei mokykla, skirta kompleksinę negalią turintiems mokiniams mokytis pagal individualizuotas pradinio, pagrindinio ir socialinių įgūdžių ugdymo programas, teikiant jiems reikiamą švietimo pagalbą ir užtikrinant  specialiojo ugdymo paslaugų prieinamumą bei kokybę. Siekiant užtikrinti kokybišką ir efektyvų švietimą ir pagalbą kompleksinę negalią  turintiems mokiniams, numatoma modernizuoti mokyklos patalpas, skirtas metodinio centro veiklai, aprūpinti specialiosiomis mokymo priemonėmis, organizacine ir kompiuterine technika, baldais, suteikiant galimybę specialiųjų poreikių turinčius mokinius ugdyti, taikant modernius ugdymo metodus, naudojantis šiuolaikinėmis technologijoms. 

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Išoriniai veiksniai: 
2012 metais mokykla toliau tęsė darbus projekte ,,Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“, finansuojamame pagal 2007-2013 m. sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos švietimo ir socialinė infrastruktūra“ priemonę Nr.VP3-2.2-ŠMM-09-V. Mokykla pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru bei Panevėžio miesto savivaldybės administracija dėl projekto įgyvendinimo (2012-02-29 Nr. B4-6). Taip pat buvo pasirašyta šio projekto finansavimo ir administravimo sutartis (2012-09-26). Šiuo metu mokyklos metodinė veikla yra orientuota į šio projekto veiklas: aktyviau vykdoma metodinė konsultacinė veikla, mokytojai skatinami aktyviau dalintis turima patirtimi, konsultuoti bendrojo lavinimo mokyklų pedagogus, mokinių tėvus specialiojo ugdymo klausimais, vesti seminarus, atviras pamokas.

Mokykla dalyvavo projekte „Specialiųjų poreikių asmenų ugdymo(si) formų plėtra, II etapas“ (Projekto kodas VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-004). Metodinio centro komanda (metodinės veiklos koordinatorius ir organizatorius, švietimo pagalbos specialistai: psichologas, logopedas, gydomosios kūno kultūros mokytojai bei specialieji pedagogai) vyko  į tarptautinius seminarus-mokomuosius vizitus Didžiojoje Britanijoje, Danijoje, Olandijoje. Komanda lankėsi specialiosiose mokyklose, ugdančiose autizmo spektro, elgesio ir emocijų bei kompleksinius sutrikimus turinčius mokinius. Taip pat turėjo galimybę dalyvauti seminaruose, kuriuose tobulino savo profesines kompetencijas, reikalingas darbui su specialiųjų poreikių mokiniais. Vizitų metu būsimojo metodinio centro specialistai susipažino su specialiosiomis priemonėmis, jų ypatumais, aplinkos pritaikymu, informacinėmis technologijomis, sensorinėmis mokymo,  alternatyviomis komunikacijos priemonėmis, kurios efektyviai naudojamos ugdant specialiųjų poreikių mokinius. 

2012 metais mokykla buvo atrinkta dalyvauti  Lietuvos Respublikos  Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro vykdomame ES struktūrinės paramos projekte „Alternatyvus ugdymas“, kuriame kartu su Trakų rajono Rūdiškių gimnazija ir Vilniaus Emilijos Pliaterytės  progimnazija išbando alternatyviojo ugdymo komunikacinį modelį. 

Mokykla nuolat dalyvauja įvairiuose šalies ir tarptautiniuose projektuose. 2012 metais mokykla vykdė ir/arba dalyvavo 1 tarptautiniame, 3 miesto ir 5 vietiniuose projektuose.  Dalyvavimas projektuose užtikrino ne tik papildomų priemonių įsigijimą, bet ir naujų žinių, patirties, naujos metodikos pritaikymo galimybes. Gerėjo mokytojų kvalifikacija, bendradarbiavimo efektyvumas, užtikrinama mokinių integracija ir socializacija. 

Nedidelėms mokykloms sunku konkuruoti su kitomis mokslo įstaigomis dėl ES struktūrinių fondų paramos.

Netobula mokinio krepšelio skaičiavimo metodika, todėl 2012 m. mokyklos mokinio krepšelio poreikis patenkintas tik 86 procentais.

Sutrikusio intelekto mokinių integracija į bendrojo lavinimo mokyklas, gyventojų emigracija turi lemiamos įtakos mokinių skaičiaus mažėjimui mokykloje, todėl dalis mokytojų bijo netekti darbo vietos, o tai gali neigiamai įtakoti mokyklos veiklą. 

Didėjant sutrikusio intelekto mokinių integracijai į bendrojo lavinimo mokyklas, mažėja nežymų intelekto sutrikimą turinčių mokinių skaičius specialiosiose mokyklose, todėl mokykla orientuojasi į vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą turinčių mokinių ugdymą. 

Mokykla vis daugiau bendradarbiauja ne tik su bendrojo lavinimo mokyklomis, ikimokyklinėmis įstaigomis, bet ir šalies bei užsienio specialiosiomis mokyklomis, neįgaliųjų organizacijomis, vykdo bendrus veiklos projektus, informuoja visuomenę apie vykdomą veiklą, todėl formuojamas teigiamas požiūris į protinę negalę turintį asmenį, neįgalieji turi daugiau galimybių integruotis į visuomenę kaip pilnaverčiai jos nariai. Bendradarbiaujant su kitomis bendrojo ugdymo įstaigomis formuojamas teigiamas požiūris į mokyklą ir joje besimokančius mokinius, mokykla turi galimybę pristatyti savo veiklą bei rezultatus visuomenei.

Vidiniai veiksniai:


Mokykloje yra parengta mokytojų kvalifikacijos tobulinimo tvarka, mokyklos metodinė taryba rūpinasi mokytojų kvalifikacijos tobulinimu, koordinuoja metodinę veiklą, buvo organizuojami įvairūs seminarai, sudaromos sąlygos dalyvauti mieste, šalyje ir užsienyje organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Mokykloje dirba kvalifikuoti ir kompetentingi pedagogai (89 proc. pedagogų yra atestuoti, iš atestuotų pedagogų 2,5 proc. specialiųjų pedagogų ekspertų, 37,5 proc. specialiųjų pedagogų metodininkų, 60 proc. vyresniųjų specialiųjų pedagogų), sugebantys teikti konsultacijas bei metodinę pagalbą pedagogams, dirbantiems su specialiųjų poreikių asmenimis. Visi mokyklos vadovai turi antrą vadybinę kategoriją. Mokytojai, turintys pakankamai patirties ir kompetencijų, skatinami patys rengti ir įgyvendinti kvalifikacijos tobulinimo programas. 



Dalyvavimas projekte ,,Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“ paskatino mokytojus aktyvinti savo metodinę veiklą: mokytojai rengia metodines priemones, pristato ne tik mokyklos, bet ir miesto pedagogams, dalyvauja įvairiuose projektuose, konkursuose, taiko inovatyvius mokymo metodus, užtikrindami ugdymo proceso efektyvinimą, mokyklos darbo kokybę.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Veiklos tikslų įgyvendinimas

Mokyklos strateginiame veiklos plane 2011-2013 metams buvo numatyti trys strateginiai tikslai: 

Pirmas tikslas - Ugdyti sutrikusio intelekto vaikus pagal specialiojo ugdymo programas, užtikrinti geras bei saugias mokinių ugdymo ir gyvenimo sąlygas. 

Efekto kriterijus – baigusių mokyklą ir toliau besimokančių mokinių procentas. 

Pirmajam tikslui įgyvendinti, pagal efekto kriterijų, buvo planuota, kad 2012 metais mokyklą baigs ir toliau tęs mokymąsi 88 procentai mokinių. Šis kriterijus neįgyvendintas. Tik 62 procentai mokinių, sėkmingai baigusių 10 specialiąją ir 10 lavinamąją klasę, toliau tęsia mokymąsi. 

Antras tikslas - Įsteigti mokykloje metodinį centrą. 

Efekto kriterijus – seminarų ir kvalifikacijos renginių skaičius kitų įstaigų pedagogams. 

Šiam tikslui įgyvendinti buvo numatyta, kad per 2012 metus bus organizuotos 9 konsultacijos, susitikimai su kitų įstaigų komandomis.
Numatytas kriterijus pilnai įgyvendintas, nes  miesto ir šalies mokyklų komandoms buvo teikiamos metodinės konsultacijos, mokyklų komandos dalyvavo Panevėžio specialiosios mokyklos organizuotuose seminaruose. 2012 metais buvo organizuoti du seminarai Panevėžio lopšelio-darželio „Vaikystė“ bendruomenei ir specialistų komandai („Socioedukaciniai ir psichologiniai darbo su vaikais, turinčiais emocijų ir elgesio sunkumų, aspektai“, „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymo kokybės gerinimas įstaigų bendradarbiavimo procese“); seminare „Žymią negalią turinčių asmenų ugdymo(si) galimybės per tikslingą ir kryptingą motorinio aktyvumo veiklą“ dalyvavo 13 šalies specialiojo ugdymo įstaigų komandų; seminare „Teatro terapijos taikymo galimybės socialiniame kontekste“ dalyvavo 10 specialiojo ugdymo įstaigų komandų; organizuotas seminaras „Šiuolaikinė pamoka, supažindinimas su išorės vertinimo metodika“ mokyklos ir Kupiškio rajono pedagogams. Metodiniuose susitikimuose – konsultacijose dalyvavo Panevėžio lopšelio – darželio „Vaikystė“ ir Panevėžio specialiojo ugdymo centro komandos, Vilniaus „Rasos“ specialiosios mokyklos pedagogai, Panevėžio miesto ir rajono specialieji pedagogai ir logopedai.

Mokyklos pedagogai parengė 9 akredituotas kvalifikacijos tobulinimo programas, pagal kurias pravedė seminarus mokyklos, miesto ir šalies pedagogams:

· „Kompleksinę negalią turinčių mokinių integracija į visuomenę per tikslingą ir kryptingą sportinę veiklą“ (6 val.);

· „Žymią negalią turinčių asmenų ugdymo(si) galimybės per tikslingą ir kryptingą motorinio aktyvumo veiklą“ (6 val.);

· „Teatro terapijos taikymo galimybės socialiniame kontekste“ (12 val.);

·  „Specialiojo ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų profesinių bei specialiųjų kompetencijų plėtotė“ (24 val.);

·  „Mokyklos įsivertinimo reikšmė veiklos kokybės tobulinimui“ (18 val.);

· „IKT panaudojimas specialiojo ugdymo procese“ (18 val.);

·  „Socioedukaciniai ir psichologiniai darbo su vaikais, turinčiais emocijų ir elgesio sunkumų, aspektai“ (6 val.);

·  „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymo kokybės gerinimas įstaigų bendradarbiavimo procese“ (6 val.);

·  „Šiuolaikinė pamoka, supažindinimas su išorės vertinimo metodika“ (12 val.).


Mokykla toliau plėtoja bendradarbiavimo ryšius. 2012 metais buvo pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru; Panevėžio gamtos mokykla; trišalė bendradarbiavimo sutartis su PPŠC ir UAB „Kiveda“; bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio r. Pedagogų švietimo centru; su Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centru, dėl  paslaugų (profesinio orientavimo) teikimo mokykloje besimokantiems mokiniams; su Vilniaus universitetu. Kriterijus įgyvendintas.

Trečias tikslas – Tobulinti mokyklos besimokančią bendruomenę.

Efekto kriterijus – metodinių renginių skaičius mokyklos bendruomenei.

Šiam tikslui įgyvendinti planuota, jog 2012 metais bus suorganizuoti 9 metodiniai renginiai mokyklos bendruomenei. 

2012 metais mokyklos pedagogams Buvo suorganizuoti 7 kvalifikacijos tobulinimo seminarai: 

· „Lietuvos Respublikos specialiųjų poreikių asmenų ugdymą reglamentuojantys teisės aktai“ (6 val.)

· „Į pagalbą mokytojui: specialiųjų poreikių mokinių ugdymas, atsižvelgiant į jų poreikius, ugdymo metodai ir strategijos, ugdymo programų pritaikymas“ (6 val.)

· „IKT panaudojimas specialiojo ugdymo procese“ (18 val.);

· „Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų (IRT) taikymas darbe“ (60 val.); 

· „Specialiojo ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų profesinių bei specialiųjų kompetencijų plėtotė“ (24 val.);

· „Mokyklos įsivertinimo reikšmė veiklos kokybės tobulinimui“ (18 val.);

· „Šiuolaikinė pamoka, supažindinimas su išorės vertinimo metodika“ (12 val.).

Pravestos 60 atvirų, netradicinių pamokos, neformaliojo ugdymo veiklų. Atliktas ir mokyklos bendruomenei pristatytas tyrimas „Dėl pailgintų dienos grupių kokybės“ (tėvų apklausos duomenimis), buvo vykdyta mokinių apklausa „Dėl neformaliojo ugdymo veiklų poreikio 2012-2013 m. m. Vyko metodiniai pasitarimai – diskusijos mokyklos metodinėse grupėse, metodinėje taryboje, mokyklos pedagogams buvo organizuotos dvi metodinės išvykos „Edukacinių aplinkų plėtojimas“ ir „Kokybiško švietimo siekiai Latvijoje“. Šis kriterijus pilnai įgyvendintas.

Įstaigos vykdytos programos, projektai

Strateginiams tikslams įgyvendinti buvo vykdomos trys programos. 

Pirmoji programa – Specialiųjų poreikių asmenų švietimas ir ugdymas. 

Programos tikslai: 

1. Ugdyti sutrikusio intelekto vaikus. 

Rezultato kriterijai: 

1. Mokytojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, procentas. 

2. Atestuotų vadovų procentas.

Uždavinys: 

1.1. Mokyti specialiųjų poreikių vaikus vadovaujantis mokyklos 2011-2012 ir 2012-2013 m. m. ugdymo planais. 

Priemonės : 

1.1.1. Užtikrinti pradinio ir pagrindinio specialiojo ugdymo programų įgyvendinimą.

1.1.2. Užtikrinti efektyvų mokyklos valdymą, socialinės, pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimą.

1.1.3. Tobulinti vadovų, pedagogų, kitų darbuotojų kvalifikaciją.

1.1.4. Aprūpinti vadovėliais, vaizdinėmis techninėmis priemonėmis, literatūra, spaudiniais.

Produkto vertinimo kriterijus: Mokinių, gaunančių visapusišką pedagoginę ir psichologinę pagalbą mokykloje, procentas.

2. Tenkinti mokyklos aplinkos finansavimo poreikius.

Rezultato kriterijus – Vienam mokiniui tenkanti mokymui ir ūkiui skirtų lėšų suma tūkst. Lt per metus.

Uždavinys: 

2.1. Užtikrinti mokyklos aplinkos finansavimą.

Priemonės: 

2.1.1. Finansuoti mokyklos aplinką vadovaujantis steigėjo nustatyta tvarka.

2.1.2. Sudaryti tinkamas mokinių gyvenimo sąlygas, maitinimą ir priežiūrą mokiniams gyvenantiems bendrabutyje.

2.1.3. Įgyvendinti vykdomus projektus.

Produkto kriterijai – Mokyklos aplinkos finansavimo lėšų, skiriamų pagal patvirtintą metodiką, poreikio tenkinimo procentas.

Atlikti darbai. Programos pirmajam tikslui įgyvendinti buvo numatyta, jog 2012 metais 88 procentai mokyklą baigusių mokinių toliau tęs mokymąsi. Šis kriterijus neįgyvendintas, nes tik 62 procentai mokinių, sėkmingai baigusių 10 specialiąją ir 10 lavinamąją klasę, toliau tęsia mokymąsi. Procentinė efekto kriterijaus įgyvendinimo išraiška pavaizduota 1 pav.:
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1 pav. Mokinių, baigusių specialiąją mokyklą ir tęsiančių mokymąsi, skaičius, %
Numatyta, kad bus atestuota 100 proc. mokyklos vadovų. Šis rezultato kriterijus pilnai įgyvendintas. 

Numatyta, jog 92 procentai mokyklos mokytojų dalyvaus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 2012 metais mokytojai dalyvavo ne tik mokykloje organizuojamuose, bet ir kituose Panevėžio pedagogų švietimo centro ar kt. šalies įstaigų organizuojamuose kursuose, seminaruose. 98 procentai įstaigos pedagogų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, pagilino turimas kompetencijas ir įgijo naujų. Numatytas rezultato kriterijus viršytas 5 procentais, 2 pav.:
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2 pav. Mokytojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, %

Mokytojai profesines kompetencijas tobulino dalyvaudami kolegų pamokose, patys vesdami atviras, netradicines pamokas. Iš viso per 2012 metus pravesta 60 atvirų pamokų, neformaliojo ugdymo veiklų.

Produkto vertinimo kriterijumi numatyta, kad 100 proc. mokyklos mokinių 2012 metais gaus visapusišką pedagoginę ir psichologinę pagalbą. Kaip ir kasmet, 2012 metais didelis dėmesys skiriamas mokinių asmeninės mokymosi pažangos stebėjimui, fiksavimui ir analizei. Visiems mokiniams buvo rašomos individualizuotos ugdymo programos, raštu fiksuojami individualūs pasiekimai. Mokykloje dirbantys pedagogai, specialistų komanda (logopedai, socialinis pedagogas, mokytojai konsultantai, psichologas, psichologo asistentas) užtikrino 100 procentinį šio kriterijaus įgyvendinimą.

Programos antrojo tikslo įgyvendinimui numatyta, kad vienam mokiniui mokymui ir ūkiui tenkanti lėšų suma bus 22,3 tūkst. litų. 2012 m. sausio mėn. 1 d. mokykloje mokėsi 135 mokiniai. Pagal šį mokinių skaičių buvo paskaičiuota vienam mokiniui tenkanti lėšų suma per metus. Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokosi 133 mokiniai, todėl vidutinis metinis mokinių vidurkis – 134 mokiniai ir vienam mokiniui mokymui ir ūkiui 2012 metais skirta suma buvo 23,9 tūkst. Litų , iš jų aplinkai – 11,8 tūkst. Lt.

Mokiniams mokykloje suteikiamas nemokamas maitinimas, užtikrinamas mokinių vežiojimas, kompensuojamos važiavimo į/iš mokyklos išlaidos, apgyvendinimas mokyklos bendrabutyje ir aprūpinimas vadovėliais, mokymo priemonėmis, kompensacine technika ir priemonėmis. 

Numatyta, kad 2012 metais bus patenkinta 90 procentų mokyklos aplinkos finansavimo lėšų, skiriamų pagal patvirtintą metodiką, poreikio. Per 2012 metus mokyklos aplinkos finansavimo lėšų poreikis ir buvo patenkintas 90 procentų.

Didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių neformaliajam ugdymui. Mokykloje veikia būreliai:
· Dailės studija „Molbertukas”

· „Linksmosios natos“

· Pop choras

· Spalvų orkestras

· Sportinė veikla „Noriu judėti“

· Sportinė veikla „Žaiskime“

· Aerobika

· IT „Linksmoji pelytė” 

· IT „Žydrasis monitorius“

· Krepšinis

· Stalo tenisas

· Baseinas 

· Teatrinės improvizacijos 

· Pynimas iš vytelių

· Keramika

· Krikščioniškų vertybių ugdymo būrelis 

· Darbščiosios rankos 

· Gamtos būrelis 

· Teatro studija 

Mokiniai, lankantys pailgintas dienos grupes, rinkosi įvairias siūlomas popietines veiklas:

· Muzikinė veikla „Linksmosios natos“

· Sportinė veikla „Noriu judėti“

· Sportinė veikla „Žaiskime“

· Žaidžiu, judu, sportuoju

· Pynimas iš vytelių/Keramika

· Šokio veikla

· IT „Žydrasis monitorius“

· Meninė/sportinė veikla

Bendrabutyje šeimynose gyvenantys mokiniai taip pat dalyvauja įvairiose neformaliojo ugdymo veiklose. Organizuojamos šios veiklos:

· Muzikinė veikla

· Meninė veikla

· Sportinė veikla

· Informacinių technologijų veikla

· Keramikos veikla

Mokykla mokinių atostogų metu, išskyrus vasaros atostogas, organizavo mokinių užimtumą pagal parengtas neformaliojo švietimo programas: sportinės veiklos, muzikos ir informacinių technologijų.
Specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo programos įgyvendinimui mokykla aktyviai vykdė projektinę veiklą. 

2012 metais buvo parengti ir/arba vykdomi šie projektai:

· Toliau tęsiamas darbas 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ vp3-2.2-šmm-09-v priemonės „Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“ projekte;

· Mokyklos metodinio centro komanda dalyvavo projekte „Specialiųjų poreikių asmenų ugdymo(si) formų plėtra, II etapas" (Projekto kodas VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-004) ir turėjo galimybę susipažinti su Danijos, Anglijos ir Olandijos specialiojo ugdymo patirtimi;
· Parengtas projektas ES programos „Veiklus jaunimas“ EST įstaigos projekto akreditacija Nr. 2012-LT-44;

· Jaunimo mainų projektas „Nauji horizontai“, Vokietija;

· Mokyklos pedagogų komanda ir 5-6 klasių mokiniai dalyvauja ŠMM ir ŠAC vykdomo projekto „Alternatyvus ugdymas“ komunikacinio modelio diegimas mokykloje pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ įgyvendinimo priemonę VP1-2.3-ŠMM-02-V „Alternatyvus ugdymas švietimo sistemoje“ veiklose kartu su Trakų rajono Rūdiškių gimnazija ir Vilniaus Emilijos Pliaterytės  progimnazija; 
· Vaikų socializacijos programos projektas „Žinau, kad galiu!“. Projekto organizuojamos veiklos padėjo mokiniams planuoti ir organizuoti savo laisvalaikį, supažindino su įvairiomis užimtumo formomis;
· Vaikų socializacijos programos vasaros stovykla „Aitvarai“. Buvo organizuojamas mokinių užimtumas vasaros atostogų metu, neformaliojo ugdymo veiklos, skatinančios mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą;
· Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2012 m. projektas „Sveikatinimo virusas“;
· Projektas „Mano žvaigždė“, kurio metu buvo skatinamas mokinių teigiamas elgesys;
· Projektas „Draugai“, kuris skirtas ne tik mokiniams, bet ir tėvams, norintiems pagilinti savo žinias ir tikėjimą;
· Prosocialaus elgesio skatinimo projektas „Pasistenk!“;
· Bendradarbiavimo projektas „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymo kokybės gerinimas įstaigų bendradarbiavimo procese“; 
· Projektas „Mūsų Žemė – mėlynoji planeta“;

· Ir mažoj širdelėj daug gerumo telpa“ Panevėžio specialiosios mokyklos ir lopšelio – darželio „Vaikystė“ bendras projektas tarptautinei neįgaliųjų dienai paminėti.
Mokykla organizavo tradicinius tarptautinius renginius:

· Tarptautinis neįgaliųjų teatrų festivalis „Širdys vilčiai plaka“;

· Tarptautinės neįgaliųjų varžybos „Aš noriu laimėti“.

Mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose konkursuose, akcijose, renginiuose, varžybose:

· Tarptautinis konkursas „Mode 2012“, Rygos specialiojoje mokykloje Nr. 5;

· Panevėžio specialaus autotransporto ekologinė akcija „Rūšiuokime mokykloje“;

· Respublikinis renginys „Savaitė be patyčių“;

· „Tolerancijos savaitė“ (renginiai mokykloje ir mieste);

· Tarptautinės žmonių su negalia dienos minėjimas mieste „Pabūkime drauge“;

· Respublikinė specialiųjų mokyklų mokinių kūrybinių darbų mugė – paroda „Angelų vaikai – su meile Jums“ Vilniuje (Kalėdinė ir Atvelykio mugė – paroda);

· Mokyklos spektaklis „Nosis“ tarptautiniame neįgaliųjų teatrų festivalyje „Širdys vilčiai plaka“;

· VI-asis respublikinis muzikinis festivalis „Muzikos garsų festivalis“;

· Mokinių darbų parodos „Židinio“ bibliotekoje „Sena-nauja“, „Nuotaika“;

· Respublikinis piešinių, skirtų Sausio 13-ajai pažymėti, konkursas – paroda LR seime;

· Pilietinio ir tautinio ugdymo projekto IV-asis respublikinis mokinių piešinių konkursas „Senų daiktų istorijos“;

· Paroda Panevėžio miesto savivaldybėje „Svajonių blyksnis“;

· Tarptautinis konkursas – paroda „Margi paukštukai iš margučių ritasi“ Vilniaus Lietuvių namuose;

· Tarptautinis piešinių konkursas „Žemės spalvos“;

· UAB Expo Vakarai konkursas „Kalėdinis žaisliukas“;

· Darbų paroda „Ačiū Tau“ VŠĮ „Pagalbos centras“, Panevėžys;

· Lietuvos Specialiosios Olimpiados komiteto 2012 m. žymios negalios motorinio aktyvumo čempionatas;

· Lietuvos Specialiosios Olimpiados komiteto plaukimo čempionatas;

· Lietuvos Specialiosios Olimpiados komiteto krepšinio 5x5 čempionatas;

· Lietuvos Specialiosios Olimpiados komiteto rudens kroso varžybos;

· Lietuvos Specialiosios Olimpiados komiteto Bočios čempionatas;

· Atvirasis Vilniaus m. tarpmokyklinis „Bočios“ žaidimo turnyras;

· Sporto diena, krepšinio turnyras „3x3“ su Panevėžio apskrities VPK Panevėžio miesto PK pareigūnais;

· Akcija „Papuoškime teatro „Menas“ kiemelio eglutes“ (mokinių pagamintais žaislais papuoštos eglutės);

· „Nerūkymo savaitė“. Idėjinių piešinių konkursas „Keisk cigaretę į...“;

· Renginys „Gyvenk sveikai!“;

· Konkursas „Mano svajonių šukuosena“;

· Išvyka į Panevėžio VPK I PK „Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija“;

· Paskaita – diskusija „Lytiškumo ugdymas vaiko gyvenime“;

· Profesinio konsultavimo renginiai;

· Prevencinės – socializacijos ekskursijos (krepšinio, futbolo varžybos).

Antroji vykdoma programa – Metodinio centro kūrimas.

Programos tikslas – konsultuoti pedagogus specialiojo ugdymo klausimais.

Rezultato vertinimo kriterijus – konsultacijų, susitikimų skaičius.

Uždavinys: 

1. Organizuoti susitikimus, konsultacijas, mokymus, atvirų durų dienas.

Priemonės: 

1.1. Seminarų, mokymų specialiojo ugdymo klausimais organizavimas.

1.2. Kvalifikacijos kėlimo programų rengimas akreditacijai.

1.3. Metodinio centro bazės parengimas.

1.4. Susitikimų, konsultacijų, atvirų durų dienų poreikio tyrimas.

Produkto vertinimo kriterijus – mokytojų, dalyvavusių konsultacijose, seminaruose, susitikimuose skaičius.

Atlikti darbai. Programos tikslui įgyvendinti numatyta, kad 2012 metais bus surengti 9 susitikimai, konsultacijos mokytojams, dirbantiems su specialiųjų poreikių mokiniais. 

2012 metais mokykla suorganizavo 8 seminarus miesto (šalies) specialiojo ugdymo pedagogams: „Kompleksinę negalią turinčių mokinių integracija į visuomenę per tikslingą ir kryptingą sportinę veiklą“ (6 val.); „Žymią negalią turinčių asmenų ugdymo(si) galimybės per tikslingą ir kryptingą motorinio aktyvumo veiklą“ (6 val.); „Teatro terapijos taikymo galimybės socialiniame kontekste“ (12 val.); „Specialiojo ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų profesinių bei specialiųjų kompetencijų plėtotė“ (24 val.); „Mokyklos įsivertinimo reikšmė veiklos kokybės tobulinimui“ (18 val.); „Socioedukaciniai ir psichologiniai darbo su vaikais, turinčiais emocijų ir elgesio sunkumų, aspektai“ (6 val.); „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymo kokybės gerinimas įstaigų bendradarbiavimo procese“ (6 val.); „Šiuolaikinė pamoka, supažindinimas su išorės vertinimo metodika“ (12 val.). Buvo organizuoti metodiniai susitikimai su Panevėžio lopšelio – darželio „Vaikystė“, Panevėžio specialiojo ugdymo centro komandomis, Vilniaus „Rasos“ specialiosios mokyklos pedagogais, Panevėžio miesto ir rajono specialiaisiais pedagogais ir logopedais. 2012 m. kovo mėn. mokykloje buvo organizuota atvirų durų diena. Kriterijus pilnai įgyvendintas.

Numatyta, kad 2012 metais 145 mokytojų dalyvaus konsultacijose, susitikimuose. Mokyklos organizuojamuose konsultacijose ir susitikimuose per 2012 metus dalyvavo 150 įvairių miesto ir šalies mokyklų pedagogų. Produkto vertinimo kriterijaus įgyvendinimas viršytas 3 procentais. Procentinė produkto vertinimo kriterijaus įgyvendinimo išraiška pavaizduota 3 pav.:
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Trečioji programa – Besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimas.

Programos tikslas – tobulinti mokyklos bendruomenės žinias ir įgūdžius.

Rezultato vertinimo kriterijus – kvalifikacinių seminarų skaičius, tenkantis vienam mokyklos pedagogui per metus.

Uždavinys: 1. Tobulinti mokyklos bendruomenės kvalifikaciją.

Priemonės: 

1.1 Nustatyti kvalifikacinių renginių ir metodinių veiklų teminį poreikį.

1.2 Organizuoti kvalifikacinius renginius ir metodines veiklas mokyklos pedagogams.

1.3 Vykdyti metodinę veiklą.

Produkto vertinimo kriterijus – mokyklos pedagogų, kėlusių kvalifikaciją, procentas nuo visų mokykloje dirbančiųjų.

Atlikti darbai. Programos tikslui ir uždaviniui įgyvendinti numatyta, kad 2012 metais bus suorganizuoti 9 metodiniai renginiai mokyklos bendruomenei, vienas mokyklos pedagogas dalyvaus penkiuose kvalifikaciniuose seminaruose per metus. 90 procentai mokyklos pedagogų kėlusių kvalifikaciją nuo visų mokykloje dirbančiųjų. 

Mokyklos bendruomenei buvo suorganizuoti 7 kvalifikacijos tobulinimo seminarai: „Lietuvos Respublikos specialiųjų poreikių asmenų ugdymą reglamentuojantys teisės aktai“ (6 val.), „Į pagalbą mokytojui: specialiųjų poreikių mokinių ugdymas, atsižvelgiant į jų poreikius, ugdymo metodai ir strategijos, ugdymo programų pritaikymas“ (6 val.), „IKT panaudojimas specialiojo ugdymo procese“ (18 val.), „Sėkmingas informacinių ir ryšių technologijų (IRT) taikymas darbe“ (60 val.), „Specialiojo ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų profesinių bei specialiųjų kompetencijų plėtotė“ (24 val.), „Mokyklos įsivertinimo reikšmė veiklos kokybės tobulinimui“ (18 val.), „Šiuolaikinė pamoka, supažindinimas su išorės vertinimo metodika“ (12 val.). Pravesta 60 atvirų, netradicinių pamokų, neformaliojo ugdymo veiklų. Atliktas ir mokyklos bendruomenei pristatytas tyrimas „Dėl pailgintų dienos grupių kokybės“ (tėvų apklausos duomenimis), buvo vykdyta mokinių apklausa „Dėl neformaliojo ugdymo veiklų poreikio 2012-2013 m. m. Vyko metodiniai pasitarimai – diskusijos mokyklos metodinėse grupėse, metodinėje taryboje, mokyklos pedagogams buvo organizuotos dvi metodinės išvykos „Edukacinių aplinkų plėtojimas“ ir „Kokybiško švietimo siekiai Latvijoje“. Vienas mokyklos pedagogas dalyvavo vidutiniškai 7-iuose kvalifikaciniuose seminaruose per metus. 98 procentai mokyklos pedagogų kėlė kvalifikaciją kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Programos priemonių įgyvendinimo kriterijai pilnai įgyvendinti.

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

Viso Panevėžio specialioji mokykla 2012 m. programos vykdymui gavo iš valstybės 3199,2 tūkst. Lt finansavimą, surinko ir panaudojo 84,7 tūkst. Lt specialiųjų lėšų.

Socializacijos programų vykdymui iš viso buvo skirta 0,7 tūkst. Lt. Visos lėšos panaudotos. Mokykla vykdė šias Vaikų socializacijos programas:

1. Organizavo sutrikusio intelekto vaikams vasaros stovyklą „Aitvarai“ (0,3 tūkst. Lt);

2. Įgyvendino programą „Žinau, kad galiu“ (0,4 tūkst. Lt).

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai „Sveikatinimo virusas“ gauta ir panaudota 1,6 tūkst. Lt.

Panevėžio specialiajai mokyklai „Socialinės paramos įgyvendinimo programai“ 2012 m. buvo skirta ir panaudota 10,2 tūkst. Lt mokinių nemokamam maitinimui, 4,1 tūkst. Lt mokinių važiavimo į (iš) mokyklos kompensavimui.

Paramos ir labdaros likutis 2012 m. sausio 1 d. buvo 11,9 tūkst. Lt, gauta 6,6 tūkst. Lt, per metus išleista 0,6 tūkst. Lt.

Pateikiame finansavimo tendencijų lentelę (panaudotos lėšos):

	Metai
	Lėšos iš valstybės biudžeto, tūkst. Lt
	Specialiosios lėšos, tūkst. Lt
	Pavedimų lėšos, tūkst.Lt
	Labdara, parama tūkst. Lt 
	Viso, tūkst. Lt

	2010
	3297,9
	84,2
	24,6
	29,8
	3436,5

	2011
	3324,2
	18,5
	83,9
	24,2
	3450,8

	2012
	3199,2
	84,7
	17,4
	6,6
	3307,9
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4 pav. Finansavimo palyginimas, tūkst. Lt.
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS



Mokykloje ateinantiems dvejiems metams numatytos trys prioritetinės veiklos kryptys. Toliau bus vykdomos tęstinės – specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo, metodinio centro kūrimo bei besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimo programos. 



Įgyvendinant specialiųjų poreikių asmenų švietimo ir ugdymo programą numatyta užtikrinti geras bei saugias mokinių ugdymo ir gyvenimo sąlygas. Mokiniai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų poreikių bus ugdomi pagal Bendrojo lavinimo mokyklų bendruosius ugdymo planus, rengiant jiems individualizuotas ugdymo programas. Mokiniams ir jų tėvams (globėjams/rūpintojams) bus teikiama socialinė, pedagoginė ir psichologinė pagalba, mokiniai aprūpinami vadovėliais, mokymo priemonėmis, literatūra, kompensacine technika ir priemonėmis, sudaromos tinkamos mokymosi sąlygos. 
Vykdant metodinio centro kūrimo programą, bus vykdomas kryptingas mokyklos pedagogų skatinimas dalintis gerąja patirtimi: yra patvirtinti metodiniai reikalavimai mokytojams pagal turimą kvalifikacinę kategoriją. Bus sudarytos sąlygos mokyklos mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijai tobulinti. Mokyklos pedagogai ir specialistai tobulins ir plės konsultacinę veiklą: teiks metodinę pagalbą specialiųjų ir bendrojo lavinimo mokyklų pedagogams, švietimo pagalbos specialistams dėl bendrojo ugdymo programų, ugdymosi aplinkos pritaikymo, specialiųjų mokymo priemonių parinkimo, ves atviras pamokas/neformaliojo ugdymo veiklas, rengs metodines priemones, kurias pristatys metodinių priemonių parodose, atliks tyrimus, vykdys projektinę veiklą, organizuos seminarus bei mokymus, vykdys pedagoginės patirties sklaidą žiniasklaidoje. Mokykla numato koordinuoti ugdymo įstaigų bendradarbiavimą specialiojo ugdymo klausimais. Mokyklos pedagogai teiks konsultacinę pagalbą tėvams (globėjams, rūpintojams), metodiniame centre bus kaupiamos specialiosios mokymo ir techninės priemonės, su šiomis priemonėmis bus apmokomi dirbti pedagogai, dirbantys su specialiųjų poreikių mokiniais bei šių mokinių tėvai. Planuojama atlikti remontą metodinio centro patalpose, įsigyti baldų ir įrangos, specialiųjų mokymo priemonių, tobulinti metodiniame centre dirbsiančių pedagogų kvalifikaciją. 
Įgyvendinant mokyklos besimokančios mokyklos bendruomenės kūrimo programą, mokyklos pedagogams bus sudaromos optimalios sąlygos tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas. Mokykloje bus ieškoma kviestinių lektorių ir organizuojami seminarai bei mokymai. Bus aktyvinama metodinė veikla: pedagogai bus skatinami ne tik patys dalyvauti įvairiuose mokymuose, seminaruose, bet rengti ir pristatyti metodines priemones, organizuoti renginius, skaityti pranešimus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, dalytis patirtimi.
Mokyklos direktorius                                                                                          Petras Leikauskas

PANEVĖŽIO KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA 

Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinė mokykla yra specialiosios paskirties ugdymo įstaiga vaikams, turintiems klausos negalią, teikianti valstybinius standartus atitinkantį ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą, vykdanti pagrindinės mokyklos ugdymo rezultatų patikrą. Mokykla, ugdanti savarankišką asmenybę, gebančią adaptuotis girdinčiųjų visuomenėje, padedanti atsiskleisti jo žmogiškosioms vertybėms.

Mokytojų nuoširdus, kūrybiškas, kupinas paieškų ir naujovių darbas, lydimas humaniško bendravimo ir bendradarbiavimo su ugdytiniais, kolegomis, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), nuolatinis mokymasis ir savęs tobulinimas kuria mokykloje jaukią, imlią naujovėms, patrauklią ir sutelktą darbui atmosferą. 

2012 m. mokykloje mokėsi 59 mokiniai iš 14 miestų ir rajonų: Panevėžio m. ir raj., Šiaulių m., Biržų raj., Pasvalio raj., Kupiškio raj., Radviliškio raj., Pakruojo raj., Anykščių raj., Rokiškio m. ir raj., Palangos m. ir Kėdainių m. ir raj.  Neprigirdintys mokiniai buvo ugdomi žodinės kalbos metodu. Jiems gestai – pagalbinė priemonė. Kurti mokiniai ugdomi totaliosios komunikacijos metodu: taikomos žodinės kalbos formos – rašytinė ir sakytinė kalbos, daktilinė kalba bei lietuvių gestų kalba. Lanksčios ugdymo sąlygos leido mokiniams tiek pamokų, tiek popamokinių renginių metu  naudotis informacinėmis technologijomis ir komunikacijos priemonėmis bei technine įranga.

Vaikai buvo mokomi ne tik bendrųjų, bet ir specialiųjų dalykų: lietuvių gestų kalbos, muzikos ritmikos, dalykinės praktinės veiklos ir kt. Visiems mokiniams buvo vedamos individualios tarties, kalbos ir klausos lavinimo pratybos (tame tarpe ir kochlearinių implantų naudotojams). Mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų, teikiama surdopedagogo, specialaus pedagogo, socialinio pedagogo ir mokytojo padėjėjo pagalba, o mokiniams, turintiems kitų problemų – socialinė pedagoginė ir kineziterapeuto pagalba. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai popamokinės veiklos metu plėtė  pažintinę veiklą, ieškojo ir rado naujovių, prasmingai leido laisvalaikį, propagavo sveiką gyvenseną.

Pagal Panevėžio miesto savivaldybės 2012 m. gegužės 17 d. sprendimą Nr. 1-136 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų bendrojo plano patvirtinimo“ mokyklos perspektyva turėjo būti numatyta paaiškėjus mokyklos galimybėms tapti šalies (regiono) mokykla. 

Visi mokiniai buvo pervertinti Panevėžio pedagoginėje psichologinėje tarnyboje. Siekiant įgyti regioninės mokyklos statusą, parengta „Savivaldybės specialiosios mokyklos, specialiųjų klasių bendrojo ugdymo mokykloje, skirtų šalies (regiono) mokiniams, (toliau – specialiosios klasės) atitikties nustatytiems kriterijams vertinimo ataskaita“, kurioje matyti, kad 2012-01-01 mokėsi 59 mokiniai, iš jų - 5 priešmokyklinės ugdymo grupės ir 2 ikimokyklinės ugdymo grupės vaikai, iš jų iš kitų savivaldybių - 37 mokiniai. Mokykla įgijo regioninės mokyklos statusą, o pastatų būklė pripažinta geriausia Panevėžio mieste. 

Mokyklai 2012 m. skirta mokinio krepšelio lėšų 587,0 tūkst.lt, mokyklos ūkio lėšų iš valstybės biudžeto 914,3 tūkst.lt. 

Bendras mokyklai priklausančių pastatų plotas 2141,4 m2, iš jų šildomas plotas 2141,4 m2, vienam mokiniui tenka bendro mokyklos pastatų ploto 36,29 m2. Mokyklos klasių kambarių bendras plotas 532,7 m2, vienam mokiniui tenkantis plotas 9,03 m2.

Gautas VOLVO automobilis iš Vokietijos Šv. Elžbietos seserų kongregacijos.

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA


Politiniai veiksniai. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. lapkričio 28 d. įsakymas „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 20 d. įsakymo Nr. V-1366 „Dėl savivaldybių specialiųjų mokyklų, specialiojo ugdymo centrų, specialiųjų mokyklų – daugiafunkcių centrų, savivaldybių mokyklų, turinčių specialiųjų klasių, skirtų šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kurioms 2013 metais bus skiriama ūkio lėšų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, sąrašų tvirtinimo“ pakeitimo“, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2012 m. lapkričio 8 d. sprendimas Nr.1-266 „Dėl Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos nuostatų tvirtinimo“.

Mokyklos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas, Valstybinio švietimo strategijos 2003-2012 m. nuostatos, Vaiko teisių Konvencija, Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; Sutrikusios klausos asmenų ugdymas ir socializacija (1997 m. birželio 26 d. kolegijos nutarimas Nr. 39); Dvikalbio kurčiųjų ugdymo samprata (2007 m. sausio 15 d. įsak. Nr. ISAK 65); 

Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinė mokykla savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos Kolegijos nutarimais ir ministro įsakymais, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos sprendimais, potvarkiais, įsakymais ir nurodymais, mokyklos nuostatais.

Švietimo ir mokymo politika yra labai svarbi siekiant ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo tikslų, socialinės įtraukties ir aktyvaus pilietiškumo, tačiau šioje srityje lieka daug neaiškumų. Daugiau kaip du dešimtmečius reformuojamoje, pastaraisiais metais ekonominės krizės įtakojamoje Lietuvos švietimo sistemoje jų siekiamybė yra toli nuo realybės.


Ekonominiai veiksniai. Po Europą ir Lietuvą užklupusios krizės beatsigaunanti ekonomika dar labiau paveikė mokyklos finansinę padėtį: 4 proc. mažinamas mokyklos biudžetas. Asignavimai ugdymo procesui skiriami vadovaujantis Moksleivio krepšelio skaičiavimo metodika bei numatytomis specialiosiomis tikslinėmis dotacijomis 2012-2014 m. mokyklos mokymo ir ūkio reikmėms finansuoti. Metodika mokyklai yra nepalanki, todėl trūksta lėšų ugdymo plano vykdymui. Dėl lėšų stygiaus sumažintas neformalusis ugdymas. 


Socialiniai veiksniai. Šiuo metu mokykloje mokosi 61 mokinys. Visi mokiniai yra socialiai remtini, nemokamai maitinami ES reikalavimus atitinkančioje valgykloje, apgyvendinami bendrabutyje. Mokiniams, kurie gyvena ne Panevėžyje, kompensuojamos kelionės išlaidos. Teikiama specialioji pedagoginė švietimo pagalba. 


Mokiniams pagal pedagoginės psichologinės tarnybos išvadas švietimo pagalba teikiama: surdopedagogo – 61 mokiniui, spec. pedagogo - 24, mokytojo padėjėjo – 16, socialinio pedagogo – 16, kineziterapeuto – 10, logopedo – 21, o psichologinė pagalba skirta 10 mokinių, tačiau neteikiama, kadangi Panevėžyje nėra specialistų psichologų, gebančių bendrauti lietuvių gestų kalba.

Technologiniai veiksniai. Plintančios informacinės technologijos sudaro sąlygas modernizuoti ugdymo procesą. IT užtikrina informacijos sklaidą, reikalingos informacijos paiešką. Šiandieninėje žinių ir informacijos visuomenėje kasdien atsiranda vis naujų technologijų: modernūs mobilieji telefonai, kokybiška garsą stiprinanti aparatūra, indukcinės kilpos, FM sistemos,  interaktyviosios lentos, vis dažniau taikomi kochliariniai implantai. 
Šiuo metu svarbiausia techninius pasiekimus diegti ugdymo procese, šiuolaikines informacines technologijas paversti efektyvia priemone ugdymo proceso optimizavimui. Nuolatine darbo praktika turi tapti naujai sukurtų dalykinių programų taikymas pamokoje. Šiuolaikinės IT efektyvios, bet ir pakankamai brangios, todėl faktiškai gaunamos lėšos nepatenkina mokyklos poreikių, modernizavimo ir kaitos procesas dėl lėšų stygiaus nėra pakankamas.

Ryšių sistema. Mokykloje įdiegta informacinė sistema, veikia internetinis ryšys,  nuolatos atnaujinamas internetinis puslapis, yra specialus telefonas, kuriuo gali naudotis ir neprigirdintys mokiniai bei mokyklos darbuotojai. Mokykloje yra 35 kompiuteriai, 2012 m. įsigijome 6 kompiuterius ir multimediją. Kompiuteriai nuolat naudojami įvairių dalykų pamokose ir popamokinėje veikloje. Internetinis ryšys sudaro sąlygas gauti reikalingą informaciją, užtikrinančią geresnį mokytojų pasiruošimą pamokoms. 
Edukaciniai veiksniai. Mokykloje vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programos. Siekiama Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro statuso, kuriame būtų vykdomos ankstyvojo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo programos, teikiamos metodinės konsultacijos, organizuojami susitikimai miesto, rajono ir regiono mokytojams, dirbantiems su vaikais, turinčiais klausos sutrikimų. Dėl lėšų stygiaus skiriamas minimalus privalomų pamokų skaičius neužtikrina ugdymo proceso kokybės. Nepakankamas finansavimas neformaliajam ugdymui stabdo  vaikų saviraiškos ir savirealizacijos procesus bei laisvalaikio užimtumą.

Teisinė bazė. Mokykla dirba vadovaudamasi mokyklos nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų pareiginėmis instrukcijomis, su mokiniais, jų tėvais (globėjais, rūpintojais) sudarytomis mokymo sutartimis, o su tais, kurie gyvena bendrabutyje – mokinio priėmimo į mokyklos bendrabutį sutartimis, mokyklos ugdymo planu.
Organizacinė struktūra. Mokykla yra trijų pakopų: 1) ikimokyklinis  priešmokyklinis ugdymas; 2) pradinis - P-4 klasės; 3) pagrindinis – 5-10 klasės. Mokykloje veikia 8 klasės ir 1 ikimokyklinio - priešmokyklinio ugdymo grupė.   
Žmogiškieji ištekliai. Mokykloje dirba 28 mokytojai, iš jų – 7, turintys klausos negalę.  Visi turi aukštąjį išsilavinimą. 14 mokytojų – surdopedagoginį išsilavinimą, 5 – metodininko kvalifikacinę kategoriją.

Surdopedagogų perkvalifikavimo studijos brangios, todėl 2013 nesusidarė norinčiųjų studijuoti grupė. 

Suformuota visavertė komanda mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų ir kompleksinių negalių. Aukšta specialistų kvalifikacija užtikrina sugebėjimą pažinti kurčiųjų psichologiją, naujų ugdymo metodų taikymą ir IT efektyvų panaudojimą.

Planavimo sistema.  Ugdymo procesas mokykloje vykdomas planingai. Sudaromas strateginis veiklos planas 3 metams. Juo vadovaujantis, sudaroma metinė veiklos programa bei veiklos planai metinei veiklos programai įgyvendinti.  Kiekvieną mėnesį rengiami mėnesio veiklos planai. 
Kiekvienais metais mokykla rengia ugdymo planą, priemonių planą ugdymo programai įgyvendinti. Mokytojai dirba pagal atnaujintas programas, sudaro planus, individualias programas specialiųjų poreikių mokinių ugdymui.

 Finansiniai ištekliai. Mokykla išlaikoma valstybės pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Ugdymo procesas finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų pagal suformuotą Mokinio krepšelį (spec. mokyklų).

Mokyklai 2012 m. Švietimo ir ugdymo programai finansuoti skirta 1501,3 tūkst. litų; ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programai - 3,87 tūkst. litų. Metų eigoje dėl mokinių skaičiaus pasikeitimo finansavimas darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo padidintas 11,4 tūkst. litų.
    Viso biudžeto išlaidos 2012 m. sudarė  1516,4 tūkst. litų; iš jų darbo užmokesčiui 1007,7 tūkst. litų; socialinio draudimo įmokoms – 312,1 tūkst. litų; darbdavių socialinei paramai pinigais – 2,8 tūkst. litų; prekėms ir paslaugoms – 182,8 tūkst. litų; ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui -11,0 tūkst. litų.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Veiklos tikslų įgyvendinimas

Mokyklos 2012 m. veiklos tikslas: organizuoti ugdymo procesą, užtikrinantį ugdymo kokybės gerinimą ir sudarantį galimybes kiekvienam ugdytiniui įgyti kompetencijų, žinių, gebėjimų bei nuostatų, susietų su socialine ir mokinių gyvenimo aplinka.

Mokyklos 2012 m. veiklos uždaviniai: 

1.Sieti ugdymo turinį ir procesą su mokinių patirtimi, profesinį orientavimą - su gyvenamosios aplinkos poreikiais.

2.Tobulinti informacinius mokinių gebėjimus ir mokymąsi mokytis.

3.Siekti kultūrinio sąmoningumo, darnaus vystymosi, mokant sveikos gyvensenos ir ugdant bei ugdantis tinkamus gyvenimo įgūdžius.

4.Stiprinti mokytojų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą bei tarpusavio pagalbą.

Mokykloje 2012 m. veikė 10 programų: mokyklos tarybos, mokytojų ir metodinės tarybos, kultūrinės ir sportinės veiklos, mokyklos administracijos, mokytojų ir švietimo pagalbos mokiniui specialistų,  tėvų (globėjų, rūpintojų) bei visuomenės bendradarbiavimo, mokyklos bibliotekininko, pedagoginės ir mokyklos veiklos priežiūros, specialiojo ugdymo  (vėliau VGK) komisijos, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, socialinės pedagoginės veiklos.
Mokyklos taryba. Mokyklos tarybą, aukščiausią mokyklos savivaldos instituciją sudarė 9 bendruomenės nariai: 3 tėvai – Judita Oksienė, Neringa Milaknienė, Lina Labanauskytė, 3 mokytojai – Irena Matuzevičienė (pirmininkė), Erika Valentinavičienė (sekretorė), Palmira Stančauskienė, 3 mokiniai – Kotryna Kalačiovaitė, Aivaras Kolosovas, Lina Jakaitytė.

Rugsėjo mėnesį vietoje mokyklą baigusios mokinės Linos Jakaitytės į mokyklos tarybą mokiniai delegavo Rytį Petrulį – 8 klasės mokinį.

Mokyklos tarybos  veiklos programa, parengta atsižvelgiant  į tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų bei mokinių pasiūlymus. Programos tikslas - padėti mokyklos bendruomenei  įgyvendinti mokyklos ugdymo strategiją, tikslus ir uždavinius.

Mokyklos taryba telkė mokyklos mokinių, mokytojų, tėvų ( globėjų, rūpintojų) bendruomenę demokratiniam mokyklos ugdymui, padėjo spręsti mokyklai aktualius klausimus, direktorei atstovauti teisėtiems mokyklos interesams. Vykdė  mokyklos veiklos valdymo priežiūrą, vidaus darbo tvarkos ir mokinių elgesio taisyklių laikymosi  kontrolę (tarybos nariai tikrino pamokų lankomumą), aptarė mokinių nemokamo maitinimo, laisvalaikio, buities ir mokymo(si ) sąlygų sudarymo klausimus.

 Programoje numatytos veiklos kryptys -  mokyklos veiklos ir strateginio plano aktualumo vertinimas, mokyklos ūkinės – finansinės veiklos 2012 m. rezultatų ir 2013 m. perspektyvos analizavimas, 2 proc.  gyventojų pajamų mokesčio surinktų lėšų paskirstymas, mokymo priemonių, vadovėlių, spaudos leidinių 2012 -2013 m. m. įsigijimui prioritetų numatymas, švietimo pagalbos teikimo vaikams su kompleksinėmis negalėmis, patikros rezultatų, mokslo metų užbaigimo, bei vasaros poilsio organizavimo klausimų svarstymas.  
Įgyvendino kultūrinės – pramoginės, labdaringos veiklos priemones, mokyklos ir tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą inicijuojančius  renginius.

2012 m. buvo numatyti 5, įvyko  12 mokyklos tarybos  posėdžių: dėl mokinių nemokamo maitinimo, mokinių laisvalaikio, buities ir mokymo sąlygų, mokyklos strateginio plano 2012 – 2014 m. projekto svarstymo,  mokyklos ūkinės -  finansinės veiklos 2012 m. rezultatų ir perspektyvos 2013 m., dėl priedų prie tarnybinių atlyginimų ( tarifinių atlygių) mokėjimo, pritarta profesinio orientavimo plano projektui 2012 m. Vyko posėdžiai:  dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams su kompleksinėmis negalėmis,  dėl mokymo priemonių, vadovėlių ir spaudos leidinių įsigijimui prioritetų 2012 – 2013 m. m. numatymo.
Mokyklos tarybos nariai išsamiai pristatė Linos Bartnykienės, direktoriaus pavaduotojos ugdymui veiklą, ginantis III - ąją vadybos kvalifikacinę kategoriją.

Vienas iš pagrindinių mokyklos tarybos uždavinių buvo, skatinti mokyklos bendruomenės narius aktyviai dalyvauti tęsiant  senas ir kuriant naujas  tradicijas. Jau antri metai  vyko tėvų (globėjų, rūpintojų) vedamų pamokų diena į kurią įsijungė dauguma tėvų (globėjų, rūpintojų).

Tradicija tampa kasmetinė akcija ,,Pasidalinkime“. Šiemet ji įgavo kitokią kryptį. Mokyklos tarybos narės  Juditos Oksienės dėka mokiniai gavo dovanėles, kurios tėveliams kainavo net 21proc. pigiau, nei būtų kainavusios  parduotuvėse. Danutės Kriščiūnienės, mokyklos direktorės rūpesčio dėka vaikai gavo drabužėlius iš mieste organizuotos labdaringos akcijos. Džiaugsmo ir paslapties suteikė dėžės  su dovanomis, kurias parengė Vokietijos vaikai. Į mokyklą jas atvežė septintosios dienos adventistų bažnyčios Panevėžio bendruomenės pastorius Virginijus Radžius.

Maloniai pradžiugino ir miesto verslininkų dovanos. UAB ,,GINAURA“ mokyklai papuošti  skyrė 8  adventines  žvakides ,  UAB ,,AJERAS“  - 200  litų  piniginę labdarą.

Sąmoningas ir atsakingas mokyklos tarybos narių dalyvavimas mokyklos savivaldoje ne tik padėjo sutelkti mokyklos bendruomenę  ugdymo proceso kokybės gerinimui ir mokyklos uždavinių įgyvendinimui,  bet  ir  svarstyti įvairius direktoriaus teikiamus klausimus, talkino formuojant mokyklos materialinius, finansinius ir intelektualinius išteklius. 

Mokytojų tarybai. Mokytojų tarybai priklausė  28 mokytojai, iš jų  5 metodininkai,  17 vyr. mokytojų ir auklėtojų. Tarybai vadovavo mokyklos direktorė Danutė Kriščiūnienė, sekretoriavo – vyr. lietuvių kalbos mokytoja Laimutė Beinarauskienė. 

  2012 metais buvo pravesti 8 mokytojų tarybos posėdžiai. Svarstyti ir priimti nutarimai teisės aktų nustatytais ir mokyklos direktorės teikiamais klausimais. Visuose posėdžiuose dalyvavo daugiau kaip du trečdaliai mokytojų tarybos narių. 

Mokytojų taryboje buvo aptarti miesto ir šalies švietimo politikos prioritetai, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, ugdymo proceso organizavimas, ugdymo turinio planavimas ir individualizavimas, 2011 - 2012 m.m. pokyčiai, tikslai ir uždaviniai, pasirengimas 2012- 2013 m.m., darbo krūvių mokytojams paskirstymas, mokyklos financinių išteklių naudojimas ir paskirstymas, papildomų valandų apmokėjimas mokytojams, priedų prie tarnybinių atlyginimų mokėjimas, tarifinių atlygių ir tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimas, svarstyta  I-ojo ir II-ojo pusmečių mokymosi rezultatai, klasės vadovų darbas, penktokų adaptacija ir mokyklinės dokumentacijos tvarkymas,  mokinių popamokinė veikla bendrabutyje, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai. 

    Aptarta finansinė ataskaita ir finansų kontrolės būklės ataskaita.  Svarstyti mokyklos strateginio plano 2012 – 2014 m., veiklos programos 2012 metams, ugdymo plano 2012 – 2013 m.m. projektai.  

Vyko posėdis apie nelaimingą Laimos Lapėnienės, lietuvių kalbos mokytojos, auklėtojos, atsitikimą, einant į mokyklą. 

Ugdymo procese didžiausias dėmesys buvo skiriamas tarpdalykinei integracijai, ugdomosios medžiagos individualizavimui ir diferianciavimui. Įvairių dalykų mokytojai padėjo rengti mokinius PUPP (žodžiu). 2012 m. vykdyta intensyvesnė mokinių apklausa, parengti įvairių dalykų vertinimo normų aprašai.

Visi penki dešimtokai sėkmingai baigė mokyklą, o vidurinį išsilavinimą bei profesijas įgyja Klaipėdos, Panevėžio ir Radviliškio miestuose. 

Viena ikimokyklinės grupės ugdytinė ir viena šeštos klasės mokinė  paliktos kartoti tos pačios klasės kursą. Visi kiti mokiniai perkelti į aukštesnę klasę. 

Posėdžių metu pasidžiaugta, kad klasių bendruomenės vykdė tęstinį projektą ,,Aš galiu ir tu gali – gyvenkime sveikai“. Socialinė pedagogė Genovaitė Kazlauskienė aktyviai atliko prevencinį darbą, kvietė specialistus, kiekvieną dieną fiksavo mokinių lankomumą. Intensyviai vyko aštuntų, devintų ir dešimtų klasių mokinių rengimas karjerai. Suorganizuotos septynios išvykos į įvairias profesines šalies mokyklas. 

Dailės mokytojas Povilas Šiaučiūnas kartą per mėnesį organizavo dailininkų bei fotografų parodas. Viso surengta 14 parodų. Lietuvių, lietuvių gestų, anglų kalbos mokytojai pravedė integruotas pamokas ,,Metų laikai. Pavasaris“, ,,Knygnešių keliais“. Vyr. lietuvių kalbos mokytoja Laimutė Beinarauskienė parengė pranešimą ,,Integraciniai ryšiai lietuvių, lietuvių gestų ir anglų kalbų pamokose“ bei skaitė jį respublikiniame seminare Kaune. 

Metodinė taryba. 2012 metais įvyko  9 metodinės tarybos posėdžiai, iš jų -  5  išplėstiniai. Metodinę tarybą kuruoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Bartnykienė. Metodinei tarybai pirmininkauja surdopedagogė metodininkė Laimutė Lazdauskienė. Išplėstinių posėdžių metu, pagal iš anksto sudarytą eilę, sekretoriauja visi mokytojai (išskyrus turinčius klausos negalią).

 Mokykloje sudarytos  4 metodinės grupės: 1) humanitarinių dalykų (lietuvių k, lietuvių gestų k., istorijos), 2) tiksliųjų ir gamtamokslinių dalykų, 3) dailės ir technologijų, 4) pradinių klasių mokytojų. Su metodinėse grupėse priimtais nutarimais visi mokytojai supažindinami metodinės tarybos ir mokytojų tarybos posėdžiuose.

Parengta mokyklos metodinės veiklos programa. 2012 m. metodinės tarybos veiklos prioritetai - nuolatinio mokytojų kompetencijos augimo siekimas, inicijuojant mokytojų patirties sklaidą, metodinį bei dalykinį bendradarbiavimą, komandinį darbą.

Mokyklos metodinės tarybos iniciatyva organizuotas seminaras "Informacinių technologijų taikymas įvairių dalykų pamokose bei užsiėmimuose", kurio metu išklausyti pranešimai: "IKT naudojimas Panevėžio specialiojo ugdymo centre" (pranešėjos -    Dainė Šilienė ir Edita Matkevičienė), "Kompiuterinė gestų abecėlės mokymo(si) priemonė" (pranešėjas Ramūnas Kabelis) bei "Integraciniai kalbų (lietuvių, lietuvių gestų, anglų) ryšiai" (pranešėja Laimutė Beinarauskienė). Švietimo sistemos koordinatorius Dainius Kulbis supažindino su IKT naujovėmis "Kas yra aktyvioji pamoka?".

 Pranešimą "Integraciniai kalbų (lietuvių, lietuvių gestų, anglų) ryšiai" mokytoja  Laimutė Beinarauskienė pristatė seminare Kaune.

Mokyklos metodinės tarybos posėdžiuose kalbėta apie ugdymo proceso gerinimą, integruotų pamokų vaidmenį sutrikusios klausos vaikų ugdymui, metodinių priemonių rengimą, mokinių užimtumo organizavimą, drausmės, elgesio problemas. Išplėstinių posėdžių metu išklausyti metodinėse grupėse apibendrinti  pranešimai "Dėl integruotų pamokų vaidmens sutrikusios klausos mokinių ugdymui", " Dėl mokinių, turinčių aktyvumo ir dėmesio sutrikimą, ugdymo: sunkumų ir galimybių". Kviestinės  lektorės posėdžiuose nedalyvavo dėl lėšų stygiaus.

Pristatyta anketų vyr. klasių mokiniams (apie mokinio pareigų vykdymą, pagarbą sau, draugams ir mokytojams, pamokų lankymą) tyrimų rezultatų analizė (mokytojos Rita Kasparienė, Laimutė Beinarauskienė, Albina Kriščiūnienė). 

Suderinti mokytojų teminiai planai, aptartas ir suderintas vadovėlių bei kitų metodinių priemonių užsakymas, svarstyti pedagoginės veiklos tobulinimo būdai. Dalyvauta sudarant mokyklos veiklos planą. Skleidžiamos pedagoginės ir metodinės naujovės, dalijamasi gerąja pedagogine patirtimi, kaupiama metodinė medžiaga, supažindinama su naujausiais leidiniais kurtiesiems, organizuojamos metodinės išvykos.

Mokytojai nuolat aktyviai dalyvavo metodinėje veikloje: vedė atviras pamokas (kolegoms,    studentams, tėvams (globėjams, rūpintojams), diskutavo aktualiais mūsų mokyklai specifiniais klausimais,   dalijosi gerąja darbo patirtimi ir įspūdžiais, sugrįžus iš seminarų, konferencijų, nagrinėjo naujausią metodinę literatūrą, rengė  metodines priemones. Šiais metais ypatingas dėmesys buvo skirtas stebėtų pamokų analizei (studijavo  informatikos mokytojas Ramūnas Kabelis, todėl buvo nufilmuotos stebėtos pamokos, išanalizuotos ir aptartos metodinėje taryboje), naudotų metodų ir būdų, integruotų pamokų įtakos ugdymo rezultatams aptarimui. 

Jau tapo tradicija rengti metodines priemones bei organizuoti mokytojų parengtų specialiųjų mokymo priemonių, metodinių darbų (pamokų, pamokų ciklų aprašų, vykdytų projektų, renginių aprašų) pristatymą. Šiais metais mokytojų parengtos priemonės eksponuotos seminaro "Informacinių technologijų taikymas įvairių dalykų pamokose bei užsiėmimuose" metu bei dauguma jų - Lietuvos logopedų asociacijos konferencijos metu Šiauliuose organizuotoje parodoje ir Panevėžio pedagogų švietimo  centro edukacinės patirties banko kūrime.

Mokytojai nuoširdžiai dirbo organizuodami renginius, rengdami ir dalyvaudami  projektuose. Pradinių klasių mokytojų metodinė grupė organizavo projektus "Rieda sukas laiko ratas", "Lino kelias", šventines popietes "Mąstau, kuriu, džiaugiuosi", "Pavasario pranašai", "Vaikystės drugelis",  kartu su mokiniais aplankė Kauną, Upytę, Vilnių ir kt. Humanitarinių dalykų (lietuvių k, gestų k.,  istorijos) - integruotas pamokas "Knygnešių keliais", "Lietuvos dainiui Maironiui - 150", dailyraščio bei "Mano gražiausi gestai" konkursus, popietę "Kas slepiasi tautosakos skrynioje" ir kt.  Tiksliųjų ir gamtamokslinių dalykų - integruotą pamoką "Vanduo, jo savybės" ir kt. Dailės ir technologijų metodinė grupė aktyviai dalyvavo rengiant parodas, organizuojant sportinius renginius. Gaila, tačiau šiais mokslo metais nedalyvauta nė viename finansuojamame projekte.
Atliktas kvalifikacijos tobulinimo programų poreikio 2012 m. tyrimas. Pakėlė kvalifikaciją, įgijo III vadybinę kvalifikacinę kategoriją, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Bartnykienė. Pakėlė kvalifikaciją ir dvi auklėtojos - Lijana Čiplienė ir Janina Valienė. L.Čiplienė įgijo vyr.surdopedagogo (auklėtojo) kvalifikacinę kategoriją, o J.Valienė - vyr. auklėtojo kvalifikacinę kategoriją.
Remiantis metodinių grupių siūlymais, sudarytas metodinės tarybos veiklos planas 2013 m. 

Mokyklos direktorė D.Kriščiūnienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui L.Bartnykienė ir mokytojas bei bibliotekininkas V.Glušokas organizavo Lietuvos surdopedagogų susitikimą po dešimties metų studijų baigimo Klemento Sakalausko muziejuje Piniavoje. Visi surdopedagogai dalyvavo Lietuvos surdopedagogų asociacijos veikloje. Į miesto dienraščius, respublikinius leidinius straipsnius rašė mokytojai L.Beinarauskienė, L.Lapėnienė, P.Šiaučiūnas, G.Gižienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui L.Bartnykienė, direktorė D.Kriščiūnienė. Mėnraštis „Akiratis“ buvo platinamas įvairiose įmonėse, sveikatos, švietimo įstaigose.

Direktorė D.Kriščiūnienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui L.Bartnykienė, sekretorė J.Glemžienė baigė ES projekto „Panevėžio ir Biržų pradinių klasių mokytojų užsienio kalbos komunikacinės kompetencijos plėtojimas“ anglų ir vokiečių kalbų mokymus.
Kultūrinė ir sportinė veikla. Kuriant saugią, sveiką, jaukią, gerą ir kultūringą ugdymo kokybę, laiduojančią aplinką, mokytojai, socialinė pedagogė ir kiti darbuotojai organizavo daug projektų, kultūrinių, prevencinių renginių ir akcijų, įtraukė mokinius į mieste organizuojamas veiklas.  

Didelis dėmesys buvo skiriamas mokyklos išorės aplinkos gražinimui. Mokyklos vidaus erdvėms jaukinti panaudoti ne tik mokinių bet ir profesionalių dailininkų dailės darbai. Vyko įvairios popietės. Tikslingai išnaudotos įvairios mokyklos erdvės: I a. fojė nuolat vyko įvairiatemiai pristatymai, 14 dailės parodų, 22 projektai. Ieškodama galimybių pagerinti mokinių ugdymosi sąlygas, mokykla dalyvavo įvairiuose projektuose. Sėkmingai vykdytas tarptautinis projektas "Siekiu būti kaip jie", organizuotas susitikimas su pedagoge aktore ir dramaturge iš JAV Minesotos  valstijos Lesly Orr, kurio metu parodytas spektaklis "Ranka rankon" Iniciatorė - mokyklos direktorė Danutė Kriščiūnienė.  Projektas "Aš galiu ir tu gali - gyvenkime sveikai!", plaukimas  Panevėžio "Žemynos" pagr. m- klos ir l/d "Vyturėlis" baseinuose. Projekto ciklas pradinių klasių mokiniams "Rieda sukas laiko ratas“ - popietės "Žiemos pramogos lauke", "Pavasario pranašai". Projektas pradinių klasių mokiniams "Lino kelias". Projektai "Sveika gyvensena", „Mano augintinis“ .

Dailės parodų  eksponavimas: Renatos Laučkienės, Ramintos Vainauskaitės fotografijų paroda "Pasaulis iš arti". Parodėlė  " Gimtinė Lietuva".

Mokykloje organizuoti tradiciniai renginiai (90): Rugsėjo pirmoji, Sausio 13 - osios paminėjimas, Šimtadienis, Vasario 16 –osios - Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos  paminėjimas su šokių kolektyvu "Grandinėlė" (meno vadovė Zita Rimkuvienė). Šv. Valentino dienos renginys, Užgavėnės, Kovo 11-osios paminėjimas, Paskutinis skambutis, Mokslo metų užbaigimo šventė pradinukams "Vaikystės drugelis", Pasaulinės  kurčiųjų dienos minėjimas, Tarptautinė Mokytojų diena.

Nacionalinis Vinco Kudirkos  Dailyraščio konkursas "Rašom! 2012". Renginiai Knygnešio dienai - "Žemėlapių knygnešių keliais" kūrimas ir eksponavimas. Renginių ciklas  "Lietuvos  dainiui Maironiui - 150" - dailyraščio konkursas. Mokyklos direktorė Danutė Kriščiūnienė Visuotinės Taiko federacijos buvo pakviesta atstovauti mokyklą ir Lietuvą kartu su  plėtros, švietimo ir kultūros atstovais iš 184 šalių bei dalyvauti konferencijoje „Visuotinės Taikos Federacija ir jos dabartinė veikla už taiką“ Korėjoje (Seule) rugsėjo 13-17 d. 

Intensyviai vyko meno terapijos užsiėmimai bendrabutyje gyvenantiems mokiniams, kuriuos vedė tėvų su neįgaliais girdėti vaikais ir jų draugų bendrijos „Adapta“ pirmininkė Asta Karalienė su meno terapijos specialistais. Organizuotos tradicinės tėvų ( globėjų, rūpintojų) vedamų bei atvirų durų dienos, labdaros akcija - ,,Pasidalinkime“, konkursas "Mano gražiausi gestai". Dalyvauta respublikiniame sutrikusios klausos vaikų festivalyje „Tylos skambėjimas“ Šiauliuose. Mokytojas Povilas Šiaučiūnas ir direktorė Danutė Kriščiūnienė atstovavo mokyklą ir Lietuvą Vengoževe (Lenkijoje) bei Kėdainiuose kalėdinių renginių metu. Glaudžiai bendradarbiauta su Kėdainių lenkų draugija (pirmininkė Irena Duchovska). Mokykloje net tris kartus lankėsi lenkų, gyvenančių Čekijoje ansambliai: „Oldrzychowice“, „Bystryca“ ir „Nowina“ su įspūdingomis programomis. Mokyklos direktorė parengė projektą dėl tolesnio bendradarbiavimo su lenkų bendruomene Lietuvoje ir Lenkijoje.

Organizuotos popietės, viktorinos, konkursai, renginiai: matematinė popietė pradinukams "Mąstau, kuriu, džiaugiuosi", popietė "Kas slepiasi tautosakos  skrynioje?", viktorina - konkursas "Įdomioji matematika ir fizika" ir kt. Vyko penki prevenciniai renginiai: prevencinių priemonių ciklas "Patyčios", renginių ciklas "Tabakas žudo", renginių ciklas  rengimo šeimai ir lytiškumo programos veiklai "Laimingas žmogus", skirtas pasaulinei AIDS dienai, renginys, skirtas Duonos dienai. 

Organizuota trisdešimt sveiką gyvenseną propaguojančių veiklų ir penkiolika sportinių renginių. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai turiningai leido laisvalaikį sveikatinimo užsiėmimų metu sveikatingumo centre "Vidmavita". Vyko sportinė  popietė "Mus vienija sportiniai žaidimai", rankų lenkimo varžybos, skirtos Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai, pavasario ir rudens krosas, sportinės varžybos „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (pradinių klasių mokiniams), skirtos kūno kultūros ir sporto dienai. Sėkmingai pasiruošta moksleivių (šaškių, šachmatų, stalo teniso) žaidynėms. 

Lietuvos kurčiųjų uždarų patalpų lengvosios atletikos čempionate Panevėžyje 2012-03-10 sportiniai laimėjimai: rutulio stumimas 3 vieta (Miglė Bekerytė ir Samanta Simanavičiūtė), estafetės 4x200m. 2 vieta (Kotryna Kalačiovaitė). 

Lietuvos kurčiųjų moksleivių žaidynės 2012-03-28 Kaune: šachmatai 1 vieta (Rytis Petrulis), 2 vieta (Lina Jakaitytė), 3 vieta (Ignas Černiauskas), šaškės 3 vieta (Valentinas Vingrys), stalo tenisas 3 vieta (Miglė Bekerytė). 

Baltijos šalių moksleivių žaidynių čempionatas 2012-04-27-29 (Tartu) Estijoje: šachmatai 1 vieta (Lina Jakaitytė), stalo tenisas 2 vieta (Miglė Bekerytė). 

Lietuvos kurčiųjų lengvosios atletikos čempionatas 2012-05-12-13 Šiauliuose: bėgimas 100 m. 2 vieta ir bėgimas 200 m. 1 vieta (Mažvilė Streikutė), bėgimas 200 m. 3 vieta, bėgimas 400 m. 3 vieta ir estafetės 4x100 m. 3 vieta (Judita Klimkaitė), šuolis į tolį 1 vieta (Kotryna Kalačiovaitė ir Svajonė Grybaitė), 2 vieta (Rytis Petrulis), 3 vieta (Karina Butkevičiūtė), rutulio stumimas 1 vieta (Samanta Simanavičiūtė) ir 3 vieta (Rytis Petrulis).  

Mokyklos administracijos, mokytojų ir švietimo pagalbos mokiniui specialistų,  tėvų (globėjų, rūpintojų) bei visuomenės bendradarbiavimas. 2012 metais buvo numatyti 4 mokytojų ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimai. Įvyko 9 tėvų (globėjų, rūpintojų ) susirinkimai. Jų metu buvo pateikta: veiklos ataskaita, mokyklos ūkinės- finansinės veiklos rezultatų ataskaita, 2012 m. m. rezultatų analizė ir aptarta: ugdymo turinio organizavimo ir pasirengimo naujiems mokslo metams klausimai, 2012 m. m. šalies ir miesto švietimo politika ir prioritetai,  pirmojo ir antrojo pusmečio pažangumo, mokymosi ir elgesio rezultatai,  PUPP rezultatai, ugdymo turinio kaita. Tėvai (globėjai, rūpintojai) buvo supažindinti su Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012- 2015 metų bendruoju planu, 2012-2014 metų mokyklos strateginiu planu ir veiklos programa 2012 m., 2012- 2013 m. m. ugdymo planu, 2012 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimu ir vykdymu, mokinių važiavimo ir išlaidų kompensavimo tvarka, mokinių popamokine veikla bendrabutyje, mokinių profesiniu orientavimu, mokinių ruošimu sakramentams, aprūpinimu vadovėliais, šiuolaikinėmis mokymo priemonėmis, klausą gerinančia technika, IKT. Vyko tradicinė tėvų ( globėjų, rūpintojų ) vedamų pamokų diena, kurios metu tėvai (globėjai, rūpintojai) vedė pamokas klasėse.

Specialiojo ugdymo (vėliau VGK) komisija. Vaiko gerovės komisijos darbą koordinavo direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Bartnykienė, pirmininkavo specialioji pedagogė Ramunė Smirnovienė, sekretoriavo surdopedagogė individualioms pratyboms vesti Rima Lavickienė.

2012 metais  buvo planuoti 6 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, įvyko 9. Posėdžiuose buvo aptarti šie klausimai: naujai atvykusių specialiųjų poreikių mokinių pradinis vertinimas; specialiųjų poreikių mokinių pasiekimų analizė, darbo būdai ir metodai, taikomi dirbant su šiais mokiniais; 5 klasės mokinių adaptacija;  mokinių, kuriems reikalinga specialistų pagalba, sąrašo derinimas; individualizuotų ir pritaikytų programų aptarimas. Visi posėdžiuose priimti nutarimai  įvykdyti. Pasiūlyta papildyti nutarimą dėl sustiprinto budėjimo pertraukų metu. Pakoreguotos individualizuotų ir pritaikytų programų rašymo formos; svarstytas kai kurių mokinių elgesys, mokytojų ir mokinių budėjimo klausimai, stiprinant drausmę mokykloje; ruošti šešiolikos mokinių dokumentai Panevėžio pedagoginei psichologinei tarnybai. Visi mokyklos mokiniai iš naujo įvertinti, patikslintas specialiojo ugdymosi ir (ar) švietimo pagalbos skyrimas. Vyko susitikimas su Panevėžio pedagoginės psichologinės tarnybos ir Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro specialistais. 

Sudarytas specialiųjų poreikių mokinių sąrašas, kuriame nurodyta, kokia pagalba reikalinga. Konsultuoti mokytojai, rengę individualizuotas ir pritaikytas mokymo programas. Aptartos ir suderintos mokytojų parašytos individualizuotos ir pritaikytos programos. Kiekvieno pusmečio pabaigoje mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) individualiai buvo teikiama informacija apie jų vaikų pasiekimus. Mokytojai buvo nuolat supažindinami su naujausia literatūra ir seminarų medžiaga. Pagal poreikius mokiniams buvo teikiama specialistų (specialiojo pedagogo, kineziterapeuto, socialinio pedagogo, surdopedagogo individualioms pratyboms vesti, mokytojo padėjėjo) pagalba. Bendradarbiauta su Panevėžio pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais: konsultuotasi įvairiais klausimais; pedagoginiam psichologiniam tyrimui ruošti dokumentai ikimokyklinės ugdymo grupės ugdytinio Tomo Kuosos, priešmokyklinės ugdymo grupės ugdytinės Editos Gižaitės, 5 klasės mokinių Erikos Lunskytės ir Gabrielės Labanauskytės, 7 klasės mokinio Igno Latvėno, 8 klasės mokinės Justės Kononovaitės, 10 klasės mokinės Samantos Simanavičiūtės. Su Vaiko gerovės komisijos darbu supažindinta mokyklos direktorė, mokytojų taryba, mokyklos taryba, teikti pasiūlymai. Įsigyta specialių mokymo priemonių, tinkančių specialiųjų poreikių mokiniams, dalyvaujant seminaruose kelta kvalifikacija. Peržiūrėtas kabinetų atitikimas, kuriant saugią ir palankią aplinką. Surašytos kabinetuose esančios metodinės priemonės. 2012-2013 mokslo metų pradžioje mokykloje nebuvo socialinio pedagogo. Nuo lapkričio mėnesio, pradėjus dirbti naujai socialinei pedagogei Genovaitei Kazlauskienei, žymiai pagerėjo mokinių lankomumas, suaktyvėjo prevencinė veikla, praturtėjo mokinių kultūrinis gyvenimas. Socialinė pedagogė vedė pokalbių ciklą „Patyčioms ne“, supažindino su lankomumo prevencinėmis priemonėmis, inicijavo susitikimą su nepilnamečių reikalų policijos specialiste Asta Railiene, kuriame buvo aptarta minimalios priežiūros galimybė.

Aktyviai Vaiko gerovės komisijos veikloje dalyvavo klasių vadovai. Ypač glaudžiai su komisija bendradarbiavo 8 klasės vadovė Rita Kasparienė. Buvo svarstytas jos auklėtinio Raimondo Šukio elgesys. Balandžio mėnesį aptartas 5 klasės mokinio Artūro Smirnovo elgesys.

2012 metų Vaiko gerovės komisijos veikla įvertinta teigiamai.

Socialinės pedagogės programa. Šios programos tikslas buvo padėti sutrikusios klausos vaikams geriau adaptuotis visuomenėje. Socialinės pedagogės veiklos programa padėjo mokiniams formuoti sveiką gyvenimo būdą, ugdyti gebėjimą pasipriešinti žalingiems įpročiams: rūkymui, alkoholiui, narkotikų bei kitų psichiką žalojančių medžiagų vartojimui. Taip pat padėjo formuoti teigiamas moralines vertybes, atsakomybę už savo poelgius.

5-7 klasių mokiniai nuo 2012 m. lapkričio 12 d. dalyvavo projekte „Trumpametražinių filmų kūrimo dirbtuvės“  kino teatre „Garse“. Projektas tęsis iki 2013 m. balandžio 9 d. Dirbtuvių metu mokiniai buvo supažindinami su animacijos istorijos ir teorijos pagrindais, animacijos technikomis bei išmėgino savo jėgas, kurdami animacinį filmą. 

Dalyvauta  renginyje, skirtame Tarptautinei tolerancijos dienai paminėti. Kiekviena klasė kūrė Tolerancijos skėtį. Į renginį buvo pakviesti Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos 7 klasės mokiniai ir Panevėžio kolegijos studentai. Aptarta, ar visuomet esame tolerantiški vieni kitiems. Žaisti įvairūs žaidimai, žiūrėti filmai, skirti  tolerancijai. Apibendrinime matyti, kad  kiekvienas susimąstė, kas yra tolerancija.

Buvo vykdomas renginys Tarptautinei kovos prieš moterų prievartą dienai paminėti. Dalyvavo policijos pareigūnė Asta Railienė. Supažindino mokinius su prekyba žmonėmis, išnaudojimu. Buvo rodoma filmuota medžiaga apie alkoholio žalą.

Pasaulinės AIDS dienos, Tarptautinės neįgaliųjų dienos paminėjimui pakviesti Panevėžio ,,Aušros“ pagrindinės mokyklos 7 klasės mokiniai. Paskaitą skaitė gydytoja dermatovenerologė Birutė Jasionienė. 

Vykdoma mokinių lankomumo apskaita ir mokyklos nelankymo tvarka. Pagerėjo mokinių lankomumas ir mokinių motyvacija.  

Bendradarbiauta su policijos nepilnamečių specialistais. Dalyvauta mokyklos maitinimo komisijos darbe. 
Bibliotekininko programa. Biblioteka yra viena iš reikšmingų ugdymo proceso veiksnių. Jos vaidmuo itin išaugo modernioje mokykloje. Visi mokomieji dalykai yra vienodai svarbūs bendrajam išsilavinimui. Turėdami svarbius uždavinius, jie leidžia siekti ir bendrų prioritetinių bendrojo lavinimo tikslų: išugdyti loginį, kritinį ir kartu konstruktyvų mokinių mąstymą, padėti jiems įvaldyti pagrindines raiškos priemones - raštą, gestą, vaizdą. Išmokyti savarankiškai dirbti ir atsakingai veikti informacinėje visuomenėje informacinių technologijų amžiuje.
Šiandienis moksleivis ir mokytojas dažnai naudojasi mokyklos biblioteka, kaip svarbiausiu informacijos šaltiniu. Bibliotekoje kiekvienais metais veikia neakredituotas profesinio informavimo taškas, kuriame kaupiama medžiaga apie profesijas, tinkančias klausos negalią turintiems asmenims. 2012 m. 6-10 klasės mokiniai  susipažino su galimybe įsigyti profesiją Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokykloje (Klaipėdos g.146), VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centre (Staniūnų g.68), Klaipėdos miesto paslaugų ir verslo mokykloje (J.Janonio g.13), Panevėžio apskrities gestų kalbos vertėjų centre (Aukštaičių g.4), Vilniaus miesto technologijų mokymo ir reabilitacijos centre (Šilo g. 24), Kauno miesto taikomosios dailės mokykloje (Krėvės pr. 112), Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologijos mokykloje (Aldonos g.4), Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centre (Gedimino g.81). Šios profesinės mokymo įstaigos padovanojo  bibliotekai vertingos informatyvios medžiagos apie įstaigas.  2012m. balandžio 16 d. Panevėžyje vyko tarptautinė konferencija, kurioje mokyklos direktorė D.Kriščiūnienė ir bibliotekininkas V.Glušokas skaitė pranešimą tema „Pilotinio konsultavimo pristatymas“. Konferencijoje dalyvavo miesto meras Vitalijus Satkevičius, teritorinės darbo biržos direktorius Viktoras Trofimovas, svečiai iš  Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Birželio 29 dieną direktorė D.Kriščiūnienė ir bibliotekininkas V.Glušokas skaitė pranešimą  tarptautineje konferencijoje Šiaulių mieste. Vykusiose konferencijose  buvo organizuotos kurčiųjų mokinių, mokyklos darbuotojų ir miesto kurčiųjų rankdarbių parodos. Mokyklos direktorė D.Kriščiūnienė, bibliotekininkas ir mokytojas R.Kabelis dalyvavo projektinėje veikloje Jurmaloje (Latvija) ir Taline (Estija) „Vogs -  Europinio profesinio konsultavimo standartas asmenims, turintiems klausos negalę“. Buvome projekto „Vogs + Deaf: Europinio profesinio orientavimo kurtiesiems standarto modelio, vystomo Europos sąjungos Leonardo da Vinči programos rėmuose, lygiagretus kūrimas Lietuvoje ir Vengrijoje su Estijos ir Vokietijos pagalba“ partneriai. Jo metu išleistos knygos: 1. „Vogs Profesinio orientavimo standartas Europos kurtiesiems žmonėms. Švietimo ir profesinio orientavimo holistinis modelis“ (Radviliškis, 2012 m.) 2. „Vogs+Deaf: Europinio profesinio orientavimo kurtiesiems standarto modelio, vystomo Europos Sąjungos Leonardo da Vinči programos rėmuose, lygiagretus kūrimas Lietuvoje ir Vengrijoje su Estijos ir Vokietijos pagalba“ (Radviliškis, 2012 m.). Paruošti testai lietuvių gestų kalba į videomedžiagą kurtiesiems. Vertė bibliotekininkas V.Glušokas ir informacinių technologijų mokytojas R.Kabelis.  Iš konferencijos ir projektines veiklos parsivežta vertinga medžiaga praturtino mokyklos bibliotekos neakredituotą profesinio informavimo tašką (PIT). Bibliotekoje vyko naujų knygų pristatymas, buvo leidžiamas sienlaikraštis, kaupiama periodinė spauda.   Bibliotekininko pastangomis per 2012 metus 24 mokyklos darbuotojai ir  7 mokiniai užsisakė Lietuvos kurčiųjų draugijos mėnraštį "Akiratis", kuriame buvo pateikiama naujausia informacija apie kurčiųjų gyvenimą Lietuvoje.
 Panevėžio V. Mikalausko menų mokykloje direktorė D.Kriščiūnienė, bibliotekininkas V.Glušokas,10 klasės mokinys Laisvidas Jakiūnas ir 7 klasės mokinė Karolina Janikūnaitė  vedė atvirą  lietuvių gestų kalbos pamoką , skirtą Europos kalbų dienai, suruošė kilnojamą lietuvių gestų kalbos knygų parodą.  Ši mokykla padovanojo bibliotekai  bukletų ir knygų. Organizuotos dvi adventinės vakaronės. Pirmoji – mokiniams, mokytojams ir tėvams (globėjams, rūpintojams), kurios metu visiems dalyviams buvo išdalinti kalėdaičiai. Pastarojoje dalyvavo šv. Petro ir Povilo bažnyčios kunigas Romualdas Zdanys su kalėdinėmis dovanomis. Mokiniai buvo supažindinti su adventinių žvakių simbolių reikšmėmis.    Antroji – mokytojams ir visiems mokyklos darbuotojams, kurioje dalyvavo Panevėžio kraštotyros muziejaus Edukacijos ir informacijos skyriaus vedėja Aušra Sidorovienė. Parengtos knygų  parodos: :"Knygnešio diena", "Maironiui – 150 m.", "Gestų kalba - mūsų teisė",  išleisti sienlaikraščiai religinėms šventėms minėti: "Velykos", "Adventas" ir "Kalėdos". 
Visi renginiai, susitikimai, parodos, sienlaikraščiai mokyklos bendruomenės gyvenimą padarė įdomesniu, turiningesniu, suteikė ne vieną progą integruotis į girdinčiųjų visuomenę. Visa tai užfiksuota foto nuotraukose,  video filmuose, rodyta Pan TV, Aukštaitijos TV, KTV plius televizijose. Trumpos santraukos su foto nuotraukomis saugomos „Metų knygoje“ (mokyklos metraštyje).
Per ataskaitinį laikotarpį mokyklos bibliotekoje sukauptos 8387 knygos, iš jų - naujai gauta 17 knygų už 333,82 Lt. 2012.01.17-02-17d. Bibliotekoje vyko knygų inventorizacija.  891 knyga už 583,59 Lt. nurašyta Mokykloje vyko akcija „Padovanok knygą“. Jos metu darbuotojai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokyklos draugai padovanojo bibliotekai 370 vnt. senų, bet vertingų knygų už 580,11 Lt.  Visos knygos užpajamuotos ir patalpintos į bibliotekos fondus. 2012 metais iš VšĮ „  Surdologijos centras“ nemokamai gauta 80 vnt. pratybų sąsiuvinių už 1040,70 Lt.,  ir 80 vnt. DVD už 3540 Lt. Priimti 4 nauji, o iš viso yra 64 skaitytojai (32 darbuotojai, vaikų iki 14 metų – 17,  mokinių  - 15). Darbuotojams išduota 100 vnt. knygų, vaikams iki 14 metų ir mokiniams po 50 vnt. knygų. 2012 m.. vadovėliams skirta 2000 Lt., mokymo priemonėms 600 Lt. (iš mokinio krepšelio lėšų vienam vaikui skirta 44,82 Lt.). Sudarytos sutartys su trimis leidyklomis: K.Mickevičiaus "Briedis", UAB "Šviesa" ir UAB "Presvika". 2012 m. gauti 59 vadovėliai už 1528 Lt. Nauji vadovėliai atiduoti istorijos, chemijos, geografijos, lietuvių kalbos ir pradinių klasių dalykų kabinetams. Prenumeruojami dešimties pavadinimų laikraščiai ir žurnalai už 2248,99 Lt. 2012 m. birželio mėnesį vyko vadovėlių inventorizacija.  Nurašyta 300 egz. vadovėlių už 3613,28 Lt. Nurašymo priežastis: suplyšę, nebetinkami naudoti. Per 2012 metus  gauta 15 nemokamų laikraščių ir žurnalų    „Žaliasis pasaulis“, „ Žalioji Lietuva“, „ Tėviškės gamta“, „ Aplinka ir aš“,  „Kultūros barai“, „ Naujasis židinys – Aidai“, „ Metai“, „ Knygų aidai“, „Krantai“, „ Dailė“, „ Literatūra ir menas“, „ Fotografija“, „ Muzikos barai“, „ Kelionė su Bernardinai.lt.“, „ Tautodailės metraštis“. Naujomis straipsnių kopijomis pildomas aplankalas „Žiniasklaida apie mūsų mokyklą“. 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veikla. Informacinė metodinė medžiaga mokinių sveikatos stiprinimo ir išsaugojimo klausimais kaupiama per visus metus medicinos kabinete.

Duomenys apie mokinių sveikatą buvo renkami iki rugsėjo 15 d. ( forma 027/1a ). Pagal reikalą buvo tikrinama mokinių asmens higiena, stebima dėl pedikuliozės. Kartą per ketvirtį sudaromi 15 dienų ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų maitinimosi valgiaraščiai, derinami su Panevėžio visuomenės sveikatos centru.
Meniu atitiktis su valgiaraščiu tikrinama kiekvieną savaitę. Pastoviai buvo stebima patalpų valymo kokybė, ar medžiagos valymui  naudojamos tik leistinos ir su atitikties sertifikatais. Pažeidimų nepastebėta. Higienos įgūdžių pažymėjimai galioja iki 2013 m. spalio 14 d. Fizinio pajėgumo grupių sąrašai sudaryti ir vėliau pastoviai papildomi pagal ligos pažymėjimus. Pagal sveikatos pažymas atsižvelgiama į dalyvaujančių įvairiose sporto varžybose fizinį pajėgumą. Buvo dalyvaujama higieninės būklės komisijos veikloje. Užkrečiamų ligų ir apsinuodijimų atvejų mokykloje fiksuota nebuvo. Įvyko vienas nelaimingas atsitikimas: mokytoja Laima Lapėnienė pakeliui į darbą paslydo ir patyrė traumą. Pirmosios pagalbos kursai galioja iki 2016-10-14 d. Balandžio mėnesį mokiniams buvo pravesta paskaita apie sveiką mitybą. Visų mokyklos darbuotojų asmens medicinos knygelės (sveikatos pasai) buvo pateiktos laiku (po sveikatos patikrinimo) pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą planą.

Pedagoginės priežiūros veikla. 2012 m. Pedagoginės priežiūros programos tikslas buvo užtikrinti kokybišką, pagrįstą naujovėmis ugdymo procesą, siekiant mokinių ir mokyklos pažangos. Už pedagoginės veiklos priežiūros planą buvo atsakinga direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Bartnykienė.

Pagal Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos 2012-2014 m programą 12 mokytojų pageidavo įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. Į programą įtraukti mokytojus siūlė metodinių būrelių pirmininkai. Pakėlė kvalifikacinę kategoriją dvi auklėtojos: Lijana Čiplienė įgijo vyr. surdopedagogo (auklėtojo) ir Janina Valienė vyr. auklėtojo kvalifikacinę kategoriją. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Bartnykienė įgijo III vadybos kvalifikacinę kategoriją.

Stebėta 40 pamokų ir auklėjamųjų užsiėmimų. Pamokos ir užsiėmimai aptarti individualių pokalbių metu,  nufilmuotos ir įrašytos pamokos į CD, demonstruotos metodinės ir mokytojų tarybos posėdžiuose. 

Mokytojai pamokose taikė  aktyviuosius mokymo metodus, naudojo IKT   (stebėtos ir aptartos visų dalykų pamokos, popietiniai užsiėmimai). Buvo stebima ir aptariama bendrabučio auklėtojų, klasės vadovų, specialiojo ir socialinio pedagogų, surdopedagogų individualiems užsiėmimams vesti užsiėmimai. 

Stebint bendrabučio auklėtojų užsiėmimus, teikti pasiūlymai bendrabutyje gyvenantiems mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) gerinti gyvenamąją aplinką švaros ir higienos priemonėmis.

Koordinuota pedagoginė praktika mokykloje, kurią atliko mokytojas Ramūnas Kabelis, kurios metu ir buvo nufilmuotos pamokos.

Vyko budėjimo kontrolė, bendravimas su tėvais (globėjais, rūpintojais), jų informavimas. Ruoštos I ir II pusmečio mokinių pažangumo ataskaitos ir apibendrintos Mokytojų tarybos posėdžiuose. Sistemingai buvo tikrinami žurnalai, pasiekimų bei pažymių knygelės, todėl yra tvarkinga visa mokyklinė dokumentacija.

Tobulinant ugdymą, buvo papildytos vidaus tvarkos taisyklės.

Teikta informacija Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriui apie mokyklos užpildomumą, grupių komplektavimą. Kiekvieną mėnesį buvo teikiamos ir statistinės žinios apie mokykloje besimokančius vaikus. 

Vidaus kontrolė vykdoma pagal sudarytą kasmetinį ,,Pedagoginės veiklos priežiūros planą“ (2012 m.). Direktorius yra atsakingas už visą mokyklos veiklą. Direktoriaus pavaduotojas  ugdymui - už mokyklos ugdomąją veiklą, pedagoginės veiklos priežiūros planą, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams – už ūkinę veiklą.

          Mokykloje atlikta išsami SSGG analizė, numatytos stipriosios ir silpnosios pusės, galimybės ir grėsmės.  

2012 m. viena iš grėsmių buvo neaiški mokyklos ateitis dėl steigėjo pasikeitimo ar/ir regioninės mokyklos statuso. Mokykla įgijo regioninės mokyklos statusą.

Silpnoji mokyklos pusė išlieka – nepakankamas finansavimas ugdymui.

Pirmas strateginis tikslas - suteikti vaikams su klausos negalia kokybišką pagrindinį išsilavinimą. 

Vertinimo kriterijus yra Baigusių mokyklą ir toliau besimokančių mokinių 100 procentų. Mokyklą baigė 5 mokiniai, 3 mokosi Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės techninėje mokykloje, 1 Klaipėdos verslo ir paslaugų mokykloje ir 1 Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centre. 

Rezultatas – 100 procentų atestuoti mokyklos vadovai (direktoriaus pavaduotoja ugdymui 2012 m. įgyjo III vadybos kvalifikacinę kategoriją) ir 100 proc. mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

Antras strateginis tikslas - įsteigti kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrą. Efekto kriterijus pasiektas 75 procentais.

Parengta ankstyvojo (nuo 1 iki 3 m.) amžiaus ikimokyklinio ugdymo programa.

SSGG analizė 2013-2015 m.:
Stipriosios pusės:
1. dirba kvalifikuoti,  kūrybingi,  ilgametę patirtį  turintys mokytojai;

2. gebėjimas diferencijuoti ir individualizuoti darbo formas, tenkinti vaiko specialiuosius poreikius;

3. bendradarbiavimas su socialiniais partneriais;

4. nuolatinis mokykloje vykstančių renginių publikavimas dienraščiuose ir televizijoje.
5. gerėjantis mokyklos įvaizdis ir materialinė bazė.
Silpnosios pusės:

1. nepakankamas finansavimas;

2. dėl mažo mokinių skaičiaus jungiamos klasės;

3. Panevėžio regione nėra psichologo, gebančio bendrauti lietuvių gestų kalba;

4.  nepakankama sportinė bazė.

5. mažėjantis tėvų (globėjų, rūpintojų) autoritetas mokiniams.

Galimybės:

1. įsivesti elektroninį dienyną 5-10 kl.;

2. ugdyti ankstyvojo ( nuo 1 iki 3 m.) amžiaus vaikus;

3. ugdyti vaikus, turinčius kalbėjimo,  kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų bei neprigirdinčius vaikus iki 41 dB;

4. įsteigti gestų kalbos vertėjo etatą; 

5. įsigyti mokyklinį autobusiuką.

Grėsmės:

1. mokinių skaičiaus mažėjimas dėl gimstamumo ir migracijos;

2. didėjanti vaikų su klausos negalia integracija į bendrojo lavinimo mokyklas;

3. didėjantis mokinių su sunkiomis kompleksinėmis negalėmis skaičius, silpnėjanti mokinių sveikatos būklė;

4. mokinių mokymosi motyvacijos, elgesio kultūros stoka.

Įstaigos vykdytos programos, projektai

Atsižvelgiant į 2006-2012 Panevėžio miesto švietimo strateginio plano III strateginį tikslą - sveikos gyvensenos ugdymas - vykdytas moksleivių Sveikos gyvensenos ugdymas pagal ikimokykliniam ugdymui  ir bendrojo lavinimo mokyklų I-VIII  klasėms skirtą programą. Vykdyta „Saugaus eismo programa bendrojo lavinimo mokykloje I-VIII klasėse“.

Mokykla dalyvavo projekte LLP-LdV-TOI-2010-LT-0081 "VOGS+Deaf: Europinio profesinio orientavimo kurtiesiems standarto modelio, vystomo Europos Sąjungos Leonardo da Vinči programos rėmuose, lygiagretus kūrimas Lietuvoje ir Vengrijoje su Estijos ir Vokietijos pagalba". Projekto tandemai: D.Kriščiūnienė - V.Glušokas, R.Kasparienė - R.Kabelis. Surengta tarptautinė konferencija Panevėžyje „Galimybės ir perspektyvos klausos negalią turintiems asmenims ugdymo, mokslo įstaigose ir darbo rinkoje“. Direktorė vedė ne tik šią, bet ir projekto baigimo konferenciją Šiaulių arenoje. Skaitė pranešimus ne tik respublikos mastu, bet ir užsienyje (Latvijoje, Estijoje).

2012 metais pagal Viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo sutartį su Panevėžio teritorine darbo birža ir Panevėžio miesto savivaldybės administracija buvo skirtas finansavimas 3,87 tūkst. Lt ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programai. Pagal šią programą 2012 metais buvo įdarbinti keturi Panevėžio teritorinės darbo biržos siųsti asmenys aplinkos tvarkymo darbams. Vykdant Viešųjų darbų  programą 2012 metais buvo panaudota 3,7 tūkst. darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir kitoms su viešųjų darbų atlikimu susijusioms išlaidoms. 

Po mokyklos renovacijos, projekto „Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos renovacija“, projekto kodas Nr. VP3-3.4.-ŪM-03-V-01-069  dar nepraėjo pilnas šildymo sezonas ir planuota pasiekti reikšmė 0,22 GWh dar nežinoma. Todėl  ir toliau bendradarbiaujama su VšĮ „Verslo paramos agentūra“ ir teikiamos ataskaitos.

Mokykla atitiko keliamus reikalavimus pagal ES programas „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo lavinimo mokykloms, gavo patvirtinimo liudijimus ir visi pradinių klasių mokiniai papildomai gavo nemokamus pieno produktus ir vaisius.

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

Mokyklai 2012 m. Švietimo ir ugdymo programai finansuoti buvo skirta 1501,3 tūkst. litų; ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programai - 3,87 tūkst. litų. Metų eigoje dėl mokinių skaičiaus pasikeitimo finansavimas darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo padidintas 11,4 tūkst. litų.

Viso biudžeto išlaidos 2012 m. sudarė  1516,4 tūkst. litų; iš jų darbo užmokesčiui 1007,7 tūkst. litų; socialinio draudimo įmokoms – 312,1 tūkst. litų; darbdavių socialinei paramai pinigais – 2,8 tūkst. litų; prekėms ir paslaugoms – 182,8 tūkst. litų; ilgalaikio materialiojo turto įsigijimui -11,0 tūkst. litų.

Išlaidas prekėms ir paslaugoms sudarė:

1. 64,0 tūkst. litų maisto produktams įsigyti iš maisto produktų tiekėjo - UAB “Sanitex“ nemokamam moksleivių maitinimui.

2.  0,3 tūkst. litų darbuotojų sveikatos tikrinimas.

3. 5,5 tūkst. litų telefono, mobiliojo telefono ryšių, interneto ryšio paslaugos bei pašto ženklams.

4.  Kurui įsigyti, transporto priemonių remonto ir draudimo išlaidoms-7,0 tūkst. litų.

5. 1,9 tūkst. litų- patalynės skalbimo išlaidos ir darbo rūbams įsigyti.

6. 2,4 tūkst. litų vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti bei 2,0 tūkst. litų prenumeratai 2013 metams.

7. 12,3 tūkst. litų statybinės medžiagos klasių ir koridoriaus einamajam remontui ,  ūkinės, raštinės prekės , prekės įrenginių remontui, ūkinio inventoriaus, mokymo priemonių įsigijimui.

8. 0,2 tūkst. litų komandiruotės išlaidos.

9. 3,7 tūkst. litų šilumos punkto eksploatacijos ir priežiūros išlaidos, mokyklos pastato techninės priežiūros išlaidos, kito ilgalaikio turto einamojo remonto ir priežiūros išlaidos.

10. 3,6 tūkst. litų kvalifikacijos kėlimo išlaidos mokyklos pedagoginiams ir nepedagoginiams darbuotojams.

11. Šildymo išlaidos  45,0 tūkst. litų, elektros - 16,8  tūkst. litų ir vandentiekio ir kanalizacijos išlaidos -  4,6 tūkst. litų.

12. Kitų paslaugų išlaidos (atliekų išvežimas, patalpų dezinfekcijos išlaidos, programinės įrangos priežiūra,  priešgaisrinės apsaugos priežiūra, darbo saugos dokumentų rengimas,   spausdintuvų kasečių pildymas bei kitos kitų paslaugų išlaidos) – 9,0 tūkst. litų ir 0,8 tūkst. litų moksleivių pažintinės veiklos išlaidos. 

Vykdant Viešųjų darbų  programą išlaidos darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir kitoms su viešųjų darbų atlikimu susijusioms išlaidoms sudarė  3,7 tūkst. litų. 

2012 metais iš biudžeto lėšų įsigytas ilgalaikis materialusis turtas - 1 projektorius ir 6 kompiuteriai.

Kita svarbi informacija

Visa informacija apie mokyklą buvo kruopščiai kaupiama mokyklos muziejuje, metraštyje „Metų knyga“ bei parodų albume „Ugdo mokyklos galerija“. Glaudžiai bendradarbiauta su Panevėžio kurčiųjų reabilitacijos centru, Panevėžio pedagogine – psichologine tarnyba, VšĮ „Surdologijos centru“, Panevėžio bendrojo lavinimo kokyklomis bei analogiškomis kurčiųjų mokyklomis Lietuvoje, JAV ir Gruzijos ambasadomis, seserų kongregacija Kaune ir Vokietijoje, tėvų su neįgaliais girdėti vaikais ir jų draugų bendrijomis „Adapta“ ir „Pagava“.

Mokykloje lankėsi svečiai ne tik iš Lietuvos, bet ir užsienio: gruzinų folkloro ansamblis „Lampari“, vienuolės ir kunigai iš Argentinos,  Vokietijos, Brazilijos, svečiai iš Izraelio, Lenkijos. Bendradarbiauta su Panevėžio raj. Paliūniškio pagrindine mokykla, vesta integruota lietuvių gestų kalbos pamoka. Apie visus renginius buvo rašoma ne tik miesto dienraščiuose „Sekundė“, „Panevėžio balsas“, bet ir respublikiniuose: kurčiųjų mėnraštyje „Akiratis“, „Žaliasis pasaulis“, „Dialogas“, „Švietimo naujienos“ ir kt.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui L.Bartnykienė ir lietuvių kalbos mokytoja L.Beinarauskienė kartu su dviem mokiniais – Ryčiu Petruliu ir Ignu Černiausku, turėjo galimybę euro parlamentaro Justo Vinco Paleckio kvietimu išvykti į Briuselį (Belgiją).

Mokykloje ne kartą lankėsi miesto vadovas - meras Vitalijus Satkevičius, vicemerė Regina Eitmonė, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, mokyklos kuratorė Aušra Gabrėnienė ir kt. svečiai. Susitikimų metui buvo aptarta mokyklos perspektyva, finansavimo problemos. 

Dirbo savanoriai: Panevėžio J.Balčikonio gimnazijos moksleivės, Panevėžio kolegijos studentai. Daug dėmesio skirta saugiam eismui. Mokiniai nemokamai lankėsi gerumo seansuose Forum Cinemas Babilone, kino teatre „Garsas“. 

Mokyklos direktorė D.Kriščiūnienė skatino ir rėmė pirmosios internetinės gestų kalbos televizijos atsiradimą Lietuvoje. Buvo susitikusi su Kauno arkivyskupu metropolitu Sigitu Tomkevičiumi dėl kunigų rengimo lietuvių gestų kalba darbui su klausos negalią turinčiais asmenimis.

2012 m. kovo mėn. buvo sudaryta sutartis su Radviliškio verslo ir paslaugų mokykla, dėl praktikos atlikimo dviems Radviliškio mokyklos auklėtiniams. Suremontuoti kabinetai I korpuse: lietuvių kalbos, istorijos – dailės ir I aukšto fojė. Kabinetuose perdažytos lubos, sienos, pakeistas linoleumas, apvadai, fojė perklijuotos leiptų plytelės. Istorijos – dailės kabinete savo jėgomis įrengta kriauklė su nuotėkų vamzdynu. Ieškota ir rasta rėmėjų. Dažais, glaistu, gruntu parėmė UAB „Igis“ ir UAB „Arivėja“. Suremontavus kabinetus, buvo pakeistos klasės rašomosios lentos. Muzikos ritmikos pamokoms ir neformaliojo ugdymo užsiėmimams gerinti nupirkti ir III aukšto mankštos salėje sumontuoti veidrodžiai. Vasarą išsinuomavus autobokštelį buvo išvalyti stogo lietvamzdžiai. Lauko teritorijoje - suremontuota sena metalinė tvora, varteliai, perdažytas lauko krepšinio stovas, dalinai perklotos lauko takelių plytelės. Savo jėgomis išdažytos I a. fojė prie valgyklos, III a. laiptinės sienos, mankštos salės galinės sienos, mergaičių persirengimo patalpų sienos.

Šilumos punkto priežiūrą vykdė UAB „Merlangas“, statinio techninę priežiūrą – UAB „Panevėžio būstas“, priešgaisrinę signalizaciją – UAB „Audionas“. Valgyklai nupirktas naujas šaldiklis, III a. mankštos salėje – papildomai 40 kėdžių. 2012 m. spalio mėn. iš Vokietijos gauta jau antra transporto priemonė - automobilis VOLVO. Dabar mokykla turi tris automobilius. Vadovaujantis LR Švietimo įstatymo 36 str.2 d., nepajėgiančius atvykti į mokyklą  mokinius atsivežėme ir parvežėme į namus iš Panevėžio, Pasvalio, Biržų, Anykščių rajonų.

Viešuosius pirkimus mokykla atliko vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymu. Per 2012 metus buvo atlikti pirkimai per centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą (CVPIS), maisto produktams, o per centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) – TELE2 paslaugoms. Apklausos būdu buvo atlikti prikimai: priešgaisrinės sistemos priežiūros, skalbinių skalbimo, šiukšlių išvežimo ir geriamojo vandens. Viešųjų pirkimų komisija atliko pirkimą 6 kompiuteriams ir 1 projektoriui už 11000 litų. Iki sausio 31 d. buvo ruošta ataskaita  apie pirkimus viešųjų pirkimų tarnybai. Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje ir mokyklos internetinėje svetainėje įdėtas metinis pirkimų planas. Mokinių atostogų metu, poilsio ir švenčių dienomis, taupant biudžeto lėšas, buvo reguliariai sumažinamas pastato šildymas.

Buvo laikomasi profesinės rizikos vertinimo kriterijų ir sudaryto plano.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

2013 metais veiklos tikslas ir uždaviniai bus įgyvendinami per 10 programų.

2013 – 2015 metų strateginiai tikslai:

1. Suteikti vaikams su klausos negalia kokybišką pagrindinį išsilavinimą.

2. Įsteigti kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrą Aukštaitijos regione.

Veiklos programa sudaryta remiantis Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos 2013-2015 metų strateginiu planu.

Artimiausio laikotarpio prioritetinės kryptys: švietimo pagalbos teikimo tobulinimas bei mokyklos bendradarbiavimo struktūros gerinimas su aplinka (socialiniais partneriais, tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbos specialistais.

Prioritetinės kryptys bus įgyvendinamos per šiuos uždavinius:

1. Tobulinti tėvų (globėjų, rūpintojų) mokinių, administracijos, pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimą, įvedant elektroninį dienyną, atliekant nuolatines bei  sistemingas apklausas.

2. Plėtoti sveikos gyvensenos žinias, taikant praktinį metodą, ugdant mokinių savarankiškumą, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.

3. Dalyvauti projektuose su bendrojo lavinimo mokyklomis Panevėžyje bei kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo įstaigomis ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų, gauti finansavimą.

Tokio tipo mokykla Panevėžio mieste ir aplinkiniuose rajonuose  yra vienintelė. Siekiant kurčiųjų kalbinei ir kultūrinei mažumai (mikrosociumui) ir toliau sudaryti puikias sąlygas lavintis, tobulėti ir ugdytis, išvengti mokinių priverstinės integracijos į bendrojo lavinimo mokyklas, išlaikyti ramų ir produktyvų darbą, būtų tikslingiausia, kad mokykla Aukštaitijos regione taptų kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centru. Jau yra numatytos ugdymo centro kūrimo gairės. Tai ankstyvojo amžiaus (nuo 1 iki 3 m.) vaikų ugdymas. Socialinės pedagoginės ir psichologinės pagalbos paslaugų teikimas integruotai besimokantiems sutrikusios klausos vaikams bei kochlearinių implantų naudotojams ir tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Direktorė 









Danutė Kriščiūnienė

PANEVĖŽIO SPECIALIOJO UGDYMO CENTRO  2012 M. VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Panevėžio specialiojo ugdymo centras 2012 metams iškėlė šiuos pagrindinius tikslus: užtikrinti ikimokyklinio ir pagrindinio specialiojo ugdymo programų (individualizuotų) vykdymą, socialinės globos ir slaugos paslaugų teikimą, siekiant jų kokybės, saugios ir sveikos aplinkos formavimo, formuoti patrauklų Centro įvaizdį, tęsiant tradicijas ir ieškant naujų bendradarbiavimo formų socialkultūrinėje aplinkoje.

2012  rugpjūčio 31d. baigėsi tretieji Centro, kaip švietimo įstaigos, mokslo metai ir 18- ieji kaip įstaigos veiklos metai.

Kiekvienas asmuo yra lygiavertis ir svarbus visuomenės narys. Kiekvienas yra savitas, ir tai yra normali žmonių bendrumo sąlyga. Svarbiausia – kokias skirtybes kiekvienos grupės nariai yra pasirengę priimti. Neįgalių vaikų skirtybės yra vertinamos, į jas atsižvelgiama vaikus ugdant ir Panevėžio specialiojo ugdymo centre.
Panevėžio specialiojo ugdymo centras yra ne tik bendro lavinimo (specialioji mokykla, turinti lavinamąsias klases) švietimo įstaiga, tačiau ir įstaiga teikianti socialinės globos paslaugas. Norint gauti minėtas paslaugas tėvai (globėjai) kreipiasi į Panevėžio miesto savivaldybės socialinės paramos skyrių, kur sudaromos sutartys dėl socialinių paslaugų ir nustatoma paslaugos kaina. Panevėžio miesto Tarybos sprendimu tėvai moka 20% nuo gaunamų išmokų vaikui (vidutiniškai apie 300 Lt per mėnesį). Centras teikia šias dienos socialinės globos paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo organizavimo, asmeninės higienos paslaugų organizavimo, pagalba rengiantis,  maitinantis, prausiantis ir kt. pobūdžio pagalba, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo, sveikatos priežiūros, transporto organizavimo, laikino apnakvindinimo (papildomai mokama 23,7 Lt už naktį) ir kitas paslaugas, reikalingas asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį. Teikiamų socialinių paslaugų sąrašas patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 29 d.  sprendimu Nr.I-9-5.

Kiekvienam vaikui yra sudaromi du atskiros sutartys bei individualios programos  dokumentai - Individuali ugdymo(si) programa ir Individualus socialinės globos planas, apimantis visas specialiojo ugdymo, globos ir slaugos paslaugas. Du kartus metuose  Individuali ugdymo programa ir Individualus socialinės globos planas yra peržiūrimi, analizuojama jų vykdymo eiga, aptariamos sėkmės ir trukdžiai. Šių programų svarstymuose būtinai dalyvauja vaiko tėvai, kiti šeimos nariai. Specialistai atsižvelgia į tėvų rekomendacijas, pastabas dėl ugdymo tikslų, teikia jiems metodinę paramą. Kiekvieną pusmetį su vaiku dirbantys specialistai vertina ir planuose pažymi vaiko  pasiekimus.

Centras savo darbą organizuoja, remdamasis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos respublikos Socialinių paslaugų įstatymu, Specialiųjų poreikių asmenų sutrikimų ir jų laipsnių nustatymo ir specialiųjų poreikių asmenų priskyrimo specialiųjų ugdimosi poreikių grupei tvarka (2002 m. liepos mėn.14 d. įsak. Nr. 1329/368/98), patvirtintais Centro nuostatais (patvirtinti 2012 m. lapkričio 8 d., Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.1-268), Strateginiu planu, Centro metine veiklos programa, Ugdymo planu bei Darbo tvarkos taisyklėmis, Lietuvos higienos norma HN75:2010.
Panevėžio specialiojo ugdymo centras strateginis planas 2011-2013 metams parengtas pagal vadybos reikalavimus, pagrįstas veiklos įsivertinimo, vidaus ir išorės aplinkų, išteklių analizės duomenimis. Strateginis planas dera su šalies, savivaldybės, švietimo politika ir strategija, tenkina bendruomenės narių poreikius.

Metinė 2013 m. programa parengta remiantis strateginio plano užsibrėžtomis kryptimis ir tikslais, praėjusių metų veiklos SSGG analize. Savivaldos institucijų nariai aktyviai dalyvauja įgyvendinant įstaigos veiklos programą, tariasi dėl bendradarbiavimo. Skatinama iniciatyva teikiant siūlymus ir idėjas.
Specialiojo ugdymo centras kiek įmanoma stengiasi prisitaikyti prie vaiko ir jo šeimos poreikių. Kiekvienas čia lankantis vaikas turi tik jam būdingų sveikatos, elgesio, negalios ypatumų, tik jo šeimą, artimuosius. Artimieji, šeimos nariai yra vaiko natūralus ryšys su visuomene, todėl labai svarbu yra įtraukti šeimos narius į vaiko ugdymo procesą. Vaiko šeimos narių, ugdytojų gyvenimas yra savaime integruotas, ir vaikas gali pasinaudoti šiais kontaktais užmegzdamas ryšius su kitais vaikais ir suaugusiais  už įstaigos bei šeimos ribų. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: mokyklomis, ikimokyklinėmis įstaigomis, bendri seminarai, susitikimai, bendros šventės, darbų parodos, įstaigos veiksmų bei rezultatų analizė, padėjo formuoti ir įstaigos įvaizdį bei kultūrą.

Toliau tobulinsime bendradarbiavimą su ugdytinių šeimomis,  formuosime gyvenimui reikalingus įgūdžius - mokymąsi visą gyvenimą, tobulinsime saugios ir sveikos aplinkos kūrimą, stiprinsime ryšius su socialine aplinka integracijos sėkmei.

 
Grupių/klasių patalpos pilnai atitinka naujai patvirtintas higienos normas, bendro naudojimo patalpos (fojė, koridoriai, rūbinėlės)  taip pat buvo  remontuojamos (stomatologinis kabinetas, medicinos kabinetas,  antro aukšto  grindų danga,  trečios ir antros  grupių apšvietimas administracijos kabinetų grindys, perdažytas priekinis fasadas, tačiau dar yra patalpų, kurios turėtų būti remontuojamos (bendro naudojimo koridoriai, pastato stogas). Esant finansų trūkumui, nors ir kaip buvo taupoma, nebuvo galimybių pilnai suremontuoti pastato vidaus bei išorės, įsigyti naujos technikos, mokymo priemonių, įrengti lauko žaidimų aikštelės. Iš tėvų surinktų 2% GPM įsigijome naują odontologinę įrangą ,  funkcinį masažo stalą.


Kadangi Centre mažėja vaikų (sulaukę 21 metų amžiaus palieka įstaigą arba dėl didelio socialinių paslaugų mokesčio renkasi kitas švietimo įstaigas, kuriose nėra mokesčio), mažėja ir finansavimas iš Valstybės biudžeto: mokinio krepšelio lėšų ir deleguotų lėšų asmenims su sunkia negalia. Iš biudžeto gaunamų lėšų užtenka tik minimaliems poreikiams. Centre dėl lėšų stygiaus nevykdomas neformalusis ugdymas.


Siekiant, kad įstaiga atitiktų moderniai mokyklai keliamus reikalavimus, būtina gauti pakankamai lėšų ir jas efektyviai panaudoti. Tačiau įstaiga, kaip ir visa švietimo sistema, buvo nepakankamai finansuojama: Savivaldybės lėšų vos pakako tik darbo užmokesčio (Centras darbo užmokestį už gruodžio mėnesį išsimokėjo visą), eksploatacinėms įstaigos išlaidoms padengti iš dalies. 

II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Panevėžio specialiojo ugdymo centras savo veiklą skaičiuoja nuo 1993 m. gruodžio 17 d. Tuomet Panevėžio miesto taryba įsteigė  Panevėžio vaikų abilitacinio ugdymo centrą, kurio pagrindinė veiklos sritis – socialinė globa.

Nuo 2008 m. liepos 3 d., Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu, pakeistas Centro pavadinimas į Panevėžio specialiojo ugdymo centro, taip pat patvirtinti nauji Panevėžio specialiojo ugdymo centro nuostatai, kuriuose patvirtintas įstaigos tipas – pagrindinė mokykla (sutrikusio intelekto vaikams dešimties metų specialioji mokykla (lavinamųjų klasių), suteikianti bendrąjį išsilavinimą ir teikianti dienos socialinę globą.

2012 m. lapkričio 8 d. Panevėžio miesto savivaldybės sprendimu Nr.1-268 „Dėl Panevėžio specialiojo ugdymo centro nuostatų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2008 m.liepos 3 d. sprendimo Nr. 1-20-14 2 punkto pripažinimo netekusiu galios“ patvirtinta nauja priėmimo į Centrą tvarka: į Centrą gali būti priimami ne tik Panevėžio miesto vaikai, bet ir iš viso regiono. 


2012 m. lapkričio 28 d Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras įsakymu Nr.V-1632 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 20 d. įsakymo Nr. V-1366 „Dėl savivaldybių specialiųjų mokyklų, specialiojo ugdymo centrų, šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kurioms 2013 metais bus skiriama ūkio lėšų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, sąrašų tvirtinimo“ pakeitimo“ įrašytas Specialiojo ugdymo centras. 

Dėl dienos socialinių paslaugų teikimo tėvai turi kreiptis į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių, kuris nustato mokestį už socialines paslaugas. 

Ugdytinių tėvai (globėjai) už Centre teikiamas socialinės globos paslaugas moka pagal norminius aktus, reglamentuojančius socialinių paslaugų apmokėjimą, už naktinę grupę – 23,7 Lt, už teikiamas socialines paslaugas – 20% sumos nuo gaunamų vaiko išmokų (vidutiniškai apie 300 Lt), Visi centrą lankantys vaikai yra socialiai remtini. Dauguma tėvų yra bedarbiai arba gaunantys tik minimalų atlyginimą, daug nepilnų šeimų, todėl socialinių paslaugų mokestis sunkiai atsiliepia šeimos finansinei padėčiai.

Centrą lanko du vaikai iš Panevėžio rajono, už jų išlaikymą (pagal sutartį) moka Panevėžio rajono savivaldybė, pagal Panevėžio miesto tarybos parvirtintą globos kainą -1732 Lt. Globos kaina patvirtinta 2012 m. vasario 23 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-49 „Dėl socialinės globos kainų miesto socialinės globos įstaigose patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2011 m. kovo 31 d, sprendimo Nr. 1-68-23 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“
Centre yra 40 vietų vaikams su vidutine ir  sunkia negalia, tačiau turime 31  mokinį, iš jų 6 vaikai turi namų mokymą. Veikia 1 ikimokyklinė-priešmokyklinė grupė ir 5 klasių komplektai: jungtinė-pradinė  klasė (1, 2 ir 4  klasės mokiniai), 5 a klasė, 6 a klasė, jungtinė (5 ir 6 klasė), jungtinė (7 ir 8 klasė).

                      2012-2013 mokslo metams suformuota:

	Klasė/grupė
	Mokinių skaičius

	Mišri(ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus) vaikų grupė
	1- ikimok.

1- priešmok.

	Jungtinė-pradinė klasė
	3 – pirmos

2 - antros

3  ketvirtos klasės

	5 a klasė
	6

	6 a klasė
	6

	Jungtinė (5 ir 6)klasė
	7

	Jungtinė (7ir 8 )klasė
	5

	Viso:1 grupė ir 5 klasės
	34 mok.


Mokoma pagal individualias ir specialiąją pradinio ugdymo  bei  specialiąją pagrindinio ugdymo programas. 

2012 metais iš Centro išvyko 5 vaikai: 1- į kitą mokyklą (Karina Baltušnikaitė), 3 vaikai – suėjus 21 metų amžiui (Justinas Arlauskas, Justina Barauskaitė, Ernestas Bankieta), 1 –mirė (Vitalis Valikonis).

2012 metais taip atvyko 2 vaikai (Džiugas Tarabas, Ugnius Bočiulis).

Centre veikia ir naktinė grupė, už kurios suteiktas paslaugas vaikų tėvai moka papildomai. Vidutiniškai nakvoja 1 vaikas. Centras organizuoja vaikų pavėžėjimą savo įstaigos transportu (turime mikroautobusą VW Crafter), yra lydintis darbuotojas.
Turime savo pakankamai gerai įrengtą virtuvę, kurioje dirba centro etatinės virėjos. Organizuojamas trijų kartų per dieną maitinimas, pagal valgiaraščius, kurie du kartus metuose (pagal sezonus) suderinami su Visuomenės sveikatos specialistais.  2012 m. lapkričio 29 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-291 „Dėl savivaldybės tarybos 2011 rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 1-9-5 „Dėl vietų skaičiaus, dienos maitinimo įkainio, teikiamų socialinių paslaugų sąrašo patvirtinimo“ 2.3 papunkčio pakeitimo“ patvirinti Centro dienos maitinimo įkainiai: ikimokyklinio amžiaus vaikams 6,5o Lt (pusryčiai -1,76 Lt, pietūs -3,38 Lt, vakarienė – 1,37 Lt), mokyklinio amžiaus – 8Lt (pusryčiai – 2,16 Lt, pietūs – 4,16 Lt, vakarienė – 1,68 Lt), naktipiečiai – 1,60 Lt ir darbuotojų mokestis už pietus – 4,16 Lt.

 Centre dirba atestuotos bendrosios praktikos slaugytojos, gydytojai  (neurologas, bendrosios praktikos, odontologas) . Slaugytojos pastoviai stėbi vaikų sveikatos stovį, atlieka vaikų lankomumo analizę, organizuoja sveikatinimo renginius, paskaitas vaikams bei darbuotojams. Vaikams taikomos parafino aplikacijos, judesio amplitudės palaikymui taikomas  neuroraumeninės stimuliacijos  aparatas“TENS‘, Bioptron šviesos lempos procedūros, kiekvieną dieną  vaikams atiduodami vaistai pagal gydytojų paskyrimus, vykdoma susirgimų registracija.


Daugumai vaikų sutrikusi kramtymo funkcija, todėl gydytoja-odontologė atlieka burnos higienos procedūras. Gydytoja-neurologė apžiūri vaikus, koreguoja judesio korekcijos specialistų ir kineziterapiautės darbą, skiria vaistus, daro įrašus vaikų bylose, dalyvauja vaikų individualių pro        gramų svarstyme.                 
              2012  metais vidutiniškai per mėnesį lankė 19  ugdytinių, bendras lankomumas 78 %, įstaigos veiklos efektyvumo koeficientas 0,5 (esančių vietų ir įstaiga vidutiniškai lankančių vaikų santykis).

2012  m. pabaigoje Centre dirbo 49 darbuotojai. Iš jų  - 14 mokytojų . Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr.I-13-10 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo ir neformaliojo ugdymo mokyklose, švietimo pagalbos ir neformaliojo švietimo įstaigose, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, Panevėžio specialiojo ugdymo centre patvirtinta 39 pareigybės:

	Direktorius
	1

	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
	1

	Vyriausias buhalteris
	1

	Sekretorė-kadrų inspektorė
	1

	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
	1

	Apskaitininkė
	0,5

	                           Iš viso:
	5,5

	 
	 

	PEDAGOGINIS PERSONALAS
	 

	Socialinis pedagogas
	1

	Ikimokyklinio ugdymo auklėtojas
	1

	                            Iš viso:
	2

	 
	 

	SOCIALINIAI DARBUOTOJAI
	 

	Socialinis darbuotojas
	6

	Meninio ugdymo vadovas
	0,5

	Socialinio darbuotojo padėjėjas
	8,5

	                          Iš viso:
	15

	 
	 

	MEDICINOS PERSONALAS
	 

	Gydytojas
	0,5

	Vyresnioji slaugytoja
	1

	Slaugytoja
	1

	Kineziterapeutas
	0,5

	                        Iš viso:
	3

	 
	 

	APTARNAUJANTIS PERSONALAS
	 

	Sandėlininkė
	0,75

	Vyresnė virėja
	1

	Virėja
	2

	Skalbėja
	0,5

	Valytoja
	1

	Vairuotojas
	1,5

	Sargas
	2,75

	Ūkio darbininkas
	0,75

	Liftininkas
	0,5

	Kiemsargis
	0,75

	                         Iš viso: 
	11,5

	                          Iš viso centre:
	37,00


Centre dirba - 14 mokytojų, 13  yra įgiję  aukštąjį išsilavinimą, 1- aukštesnįjį išsilavinimą. 6  pedagogai  atestuoti metodininko kvalifikacinei kategorijai, 2 mokytojai  turi vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 
Siekiant, kad įstaiga atitiktų moderniai mokyklai keliamus reikalavimus, būtina gauti pakankamai lėšų ir jas efektyviai panaudoti. Tačiau įstaiga, kaip ir visa švietimo sistema, buvo nepakankamai finansuojama: Savivaldybės, valstybės lėšų pakako tik darbo užmokesčio, eksploatacinėms įstaigos išlaidoms padengti iš dalies

Visi išoriniai veiksniai turėjo įtakos įstaigos veiklai, padėjo įgyvendinti veiklos programos tikslus ir uždavinius, tačiau ekonominiai veiksniai trukdė siekti, kad institucija atitiktų moderniai mokyklai keliamus reikalavimus: dar neturime savo internetinio puslapio, reikalingas pastato vidaus ir išorės remontas, skurdi lauko žaidimų aikštelė, nepakanka mokymo priemonių vaikams su specialiais ugdymo(si) poreikiais, informacinių techninių priemonių, kineziterapijos priemonių, kompensacinės technikos. Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2011 m. lapkričio 3 dieną pradėjo finansinio (teisėtumo) auditą, kurį baigė 2011 m. lapkričio 7 dieną, pateiktos rekomendacijos dėl pajamų už maitinimą apskaitymo ir įkainių nustatymo bei dėl biudžeto sąmatos vykdymo buvo įgyvendintos, trūkumai ištaisyti.

Siekdami efektyvaus finansavimo ir išteklių naudojimo, stengėmės efektyviai investuoti lėšas į ugdymo priemonių įsigijimą, tikslingai panaudoti sąmatoje numatytas lėšas, tikslingai investuoti rėmėjų lėšas (Huso-Panevėžio sandraugos komiteto rėmėjų lėšos panaudotos kineziterapijos kabineto įrengimui, odontologijos kabineto remontui ir įrangai). Prastėjanti demografinė padėtis ir specialiųjų poreikių mokinių integravimo į bendrojo lavinimo mokyklas galimybės mažina mokinių skaičių, Centre lieka ypač sunkią negalią turintys ugdytiniai, kurių itin mažos fizinės ir intelektinės galimybės apsunkina ugdymo procesą ir sėkmingą veiklos programos realizavimą. 

Bendradarbiaujame su Panevėžio miesto savivaldybės švietimo įstaigomis: l/d „Vaikystė“, l/d“Jūratė“,  l/d „Kasytis“, l/d Rūta“, l/d „Varpelis“, Regos centru „Linelis“, Pradine  mokykla , Dailės mokykla, Muzikos mokykla , Gamtos mokykla,  A.Lipniūno mokykla  ir kt., Pedagogų profesinės raidos centru, Panevėžio pedagogų švietimo centru, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos, Socialinės paramos skyriais, Panevėžio psichologine pedagogine tarnyba, Jaunuolių dienos centru, Panevėžio kolegijos  Medicinos ir socialinių mokslų fakultetu (studentai Centre atlieka mokomąją praktiką, atlieka tiriamąjį darbą diplominiams darbams).


Vaikai ugdomi visu buvimo įstaigoje laiku. Kuriamas mikroklimatas, kuriame vyrauja pasitikėjimas,  bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais, tenkinami ugdytinių ir tėvų poreikiai, užtikrinamas fizinis, emocinis, socialinis ir psichologinis saugumas.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI


2012  metų veiklos programos „Švietimo ir mokymo programa“ įgyvendinimo rezultatai:

Panevėžio specialiojo ugdymo centro bendruomenė siekia sudaryti lygias galimybes kiekvienam  Centro lankytojui ugdytis pagal individualizuotas programas, augti ir ugdytis sveikoje ir saugioje aplinkoje, gauti kokybišką įvairių specialistų pagalbą. Visi ugdymo ir globos bei slaugos paslaugas teikiantys specialistai  stengiasi teikti kokybiškas paslaugas, tenkinant specialiųjų poreikių asmenų ugdimosi poreikius, specialiąsias paslaugas, stiprinančias fizinę ir emocinę jų būseną, koreguojančias specialiuosius pažintinius, kalbinius ir komunikacinius bei sveikatos sutrikimus. 

      2012 metais švietimo ir ugdymo veiklos plane buvo numatyti 2 tikslai:

1. Užtikrinti ikimokyklinio ir pagrindinio specialiojo ugdymo programų (individualizuotų) vykdymą, socialinės globos ir slaugos paslaugų teikimą, siekiant jų kokybės, saugios ir sveikos aplinkos formavimo.

2. Formuoti patrauklų Centro įvaizdį, tęsiant tradicijas ir ieškant naujų bendradarbiavimo formų sociokultūrinėje aplinkoje.

Uždavinių tikslams pasiekti realizavimas:

	Uždaviniai
	Pasiektas rezultatas (plano priemonių įvykdymas)
	Lauktas rezultatas

	1-ojo tikslo uždaviniai:

1.1.Analizuoti ir įvertinti ugdy-

mo procesą bei individualių so-

cialinės globos planų vykdymą.

1.2.Tęsti emociš

kai ir fiziškai sveikos, saugios ir estetizuotos vaiko ugdimosi aplinkos plėtoji-

mą.

1.3. Telkti peda-

gogus ir kitus specialistus savi

švietos, saviana-

lizės poreikiui bei metodinių grupių komandi

nės veiklos tobu

linimui.
	Šio tikslo uždavinius pavyko įgyvendinti. Ugdytojai, atsižvelgdami į vaiko raidos lygį ir unikalų kiekvieno jų patirties kaupimo būdą, individualizavo ir planavo jiems tokią veiklą, kuri leido užtikrinti kiekvieno jų patirties kaupimą, fizinės bei psichologinės sveikatos saugojimą ir stiprinimą, pagrindinių jų poreikių – saugumo, aktyvumo, saviraiškos tenkinimą.

Sistemingai buvo peržiūrimas strateginio 2011-2013 m. plano vykdymas (aptartas savivaldos institucijose) , tai leido užtikrinti jo vykdymo savalaikiškumą. 2 kartus per mokslo metus parengtos (pusmečiams) individualios ugdymo programos kiekvienam ugdytiniui, metiniai individualūs socialinės globos planai (jie peržiūrimi kas pusmetį), sistemingai analizuota ugdymo proceso ir socialinės globos eiga savivaldos institucijų, metodinės tarybos, vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, metodinėse grupėse. Siekiant gerinti ugdymo proceso sąlygas, buvo tęsiamas emociškai ir fiziškai saugios ir sveikos edukacinės bei estetinės įstaigos aplinkos plėtojimas, telkiami pedagogai ir kiti specialistai savišvietai, savianalizei, inovacijų paieškai ir patirties sklaidai , taip siekiant nuolatinio jų profesinės kompetencijos augimo. Organizuota kryptinga metodinių grupių veikla, įgalinanti siekti aukštesnės pedagoginės kompetencijos ir geresnių darbo rezultatų, siekta kokybiškesnės metodinės tarybos komandinės veiklos, leidusios tobulinti ugdomosios veiklos planavimą ir gerosios patirtie sklaidą bei pedagogų iniciatyvos skatinimą. Įvyko 10 Centro tarybos ir 12 mokytojų tarybos posėdžių, kuriuose aptartas vaikų sergamumas ir lankomumas, mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo metodika, aprobuoti ir aptarti veiklos planai ir programos (2011 m. įvykdymo analizės ir naujų (2012 metams)  pristatymas,  projektinė veikla, metodinė veikla, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2013-2015 m. atestacijos programa, kiti šio tikslo pasiekimui aktualūs klausimai.

Vaiko gerovės komisija posėdžiuose (jų įvyko 12) svarstytos individualios ugdymo programos bei jų vykdymas, mokymo namuose problemos ir sėkmės, kiti komisijos kompetencijos klausimai. Planingai dirbo metodinė taryba ir metodinės grupės, visos planuotos priemonės realizuotos. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 19 metodinio susivienijimo renginių: diskutuota ir pasidalinta patirtimi ikimokyklinio ugdymo klausimais, aptarta bendrosios motorikos korekcijos svarba, ugdymo metodai ir strategijos dirbant su autistais ir nekomunikuojančiais verbaline kalba, bendrųjų ugdymo programų pritaikymo ypatumai, IKT panaudojimo galimybės individualių pratybų metu, mokinių mokymo namuose patirtis,  inovacijos specialiojoje pedagogikoje, daug dėmesio skirta socialinių darbuotojų ir jų padėjėjų vietai ugdymo procese, vidaus auditui, stebėtos praktinės veiklos, vyko  videomedžiagos peržiūra, metodininių priemonių pristatymai. Kaip ir kasmet, lankytasi LITEXPO parodų centre respublikinėje parodoje – konferencijoje „Mokykla – 2012“.

Tradiciškai kovas Centre – kalbos mėnuo: visą mėnesį vyko įvairūs renginiai, integruotos pamokos, logopedinės atvirosios pratybos, didaktinių žaidimų pramogos bei tematinės popietės, klasėse – teminės parodėlės, tradicinis tarpklasinis piešinių konkursas „Piešiu gražiausią lietuvišką pasaką“, tematinė vaikiškų knygelių parodėlė, skirta Knygnešio dienai, dalyvauta šalies moksleivių akcijoje „Draugystės knygos rašymas“ (parašyta Centro vaikų  „Draugystės knyga“). 

Siekiant ugdymo kokybės ir tęstinumo vaiko šeimoje, tobulintas tėvų informavimas ,vyko individualios konsultacijos,  tėvų švietėjiška veikla, psichologinės, socialinės ir pedagoginės pagalbos teikimas, teorinis-praktinis seminaras (vedė psichologė)„Tėvų ir darbuotojų bendradarbiavimo stiprinimas. „Perdegimo“ sindromas: kaip jo išvengti?“. Klasių tėvų susirinkimuose analizuoti vaikų pasiekimai, kiti tėvams ir įstaigai aktualūs klausimai, aktyviai tėvai dalyvavo individualių programų ir individualių socialinės globos planų rengime, atvirų durų dienos renginiuose.

Centre kuriama edukacinė aplinka, pagrįsta bendruomenės narių pagarba, pagalba, saugumu, nuoširdumu, bendravimu ir bendradarbiavimu. Siekiant edukacinių aplinkų tobulinimo, vaikų fizinio ir psichinio saugumo užtikrinimo, sveikatos stiprinimo, 2 kartus per mokslo metus atliekama ugdymo aplinkų tobulinimo analizė, vyko teorinis – praktinis seminaras „Saugi aplinka – saugus vaikas“ (išrinkta saugiausios aplinkos klasė), naujomis priemonėmis papildytas kineziterapijos kabinetas. Turtinant edukacinę aplinką, muzikos kab.ir 3 grupė įgijo naują vaizdo aparatūrą. 

Centro ugdytinių komanda dalyvavo Lietuvos specialiosios olimpiados varžybose (C lygio grupėje laimėti aukso medaliai), kartu su l/d „Vaikystė“ pasaulinė Sveikatos diena pažymėta renginiu „Linksmosios estafetės“, Sveiko maisto diena – bendru renginiu „Salotos iš vaisių ir daržovių“.

Centre tradiciškai vasaris – sveikatingumo mėnuo: šis mėnuo ypatingas sveikatingumo, sporto propagavimo renginių gausa, sveikatą stiprinančios gyvensenos nuostatų formavimu bendruomenei. Kiekviena diena pradedama mankšta, vyko sveikatos ir sporto renginiai: teminiai rytmečiai, popietės, pramogos, grupėse – parodėlės „Sveikatos takeliais“, bendra parodėlė „Ir juoksis dantukai“, metodinė praktinė veikla „Bendrosios motorikos ugdymas ikimokyklinėje grupėje“, „Sveikatą palaikantys ir stiprinantys pratimai: estafečių elementų mokymai“, žiemos sporto šventė gamtoje, ugdytinių komanda dalyvavo tradicinėse tarptautinėse neįgaliųjų  varžybose „Aš noriu laimėti“, dalyvauta sveikatinimo projekto „Nedelsk“ akcijoje „Tūkstantis gervelių“(500 popierinių gervelių įteikti Onkologijos skyriui).

Visus metus buvo skatinamas pedagogų ir kitų specialistų tobulėjimas per ieškojimus ir gerosios patirties sklaidą. Pedagogo veiklos kokybė – tai visos mokyklos veiklos kokybė, prestižas ir išlikimo garantas, todėl visi specialistai aktyviai tobulino savo kompetenciją, dalyvaudami įvairaus lygio PŠC ir kitų kvalifikacijos tobulinimo institucijų renginiuose. Kiekvienas pedagogas kvalifikacijos kėlimui skyrė vidutiniškai po 6-10 dienų: iš viso – 162 dienas, 929 akademines val.  Viena mokytoja baigė perkvalifikavimo studijas Vilniaus edukologijos universitete, kita tęsia studijas Šiaulių universitete. Pavaduotoja ugdymui baigė PŠC rengtus mokyklų vadovams aukštesniojo lygmens (16 dienų,200 val.) kvalifikacijos tobulinimo kursus „Mokyklos vadybos pagrindai.“  Centre organizuotas tarptautinis seminaras GRUNDTVIG programos dalyviams, su „Šviesos“ mokymo centru ir Specialiąja mokykla organizuotas seminaras „Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas, atsižvelgiant į jų poreikius“, su Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų mokykla – „IKT panaudojimo galimybės“ ( 2 Centro specialistai skaitė pranešimus) ir „Lietuvių kalbos gestų kalbos svarba kurčiųjų bendruomenei“.

Centras yra tarptautinio GRUNDTVIG mokymosi partnerystės projekto dalyvis, Centro specialistai dalyvavo tarptautiniuose seminaruose Rumunijoje, Graikijoje ir Vengrijoje, grįžę perteikė savo patirtį. Šis projektas tęsiamas.

Centras – Panevėžio kolegijos praktinė studentų rengimo bazė: Medicinos ir socialinių mokslų fakulteto studentai akademinių užsiėmimų metu gautas žinias išbando praktikoje ir ugdosi praktinius įgūdžius, grindžiamus socialinio darbo vertybėmis ir principais. Mokomąsias praktikas atlieka ir kitų aukštųjų mokyklų studentai.

Parengti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai:
bendrasis ugdymo planas, ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo programa ir ugdymo planas, metodinės veiklos organizavimo tvarka, mokinių pažintinei veiklai skirtų lėšų naudojimo tvarka, metodinės priemonės parengimo ir suderinimo tvarka, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo tvarka, patobulinta individualios ugdymo programos forma . Direktoriaus pavaduotoja ugdymui vykdė ugdymo proceso priežiūrą pagal patvirtintą planą.

KOMENTARAS:
Laukto rezultato įgyvendinimas vertinamas gerai: įvykdytos beveik visos numatytos priemonės uždaviniams pasiekti. Patobulinus individualių ugdymo  programų formą , profesionaliau parengtos programos (išsamesnės); tiksliau parinktos specialiosios mokymo priemonės , dalykinė ir metodinė literatūra leido pasiekti aukštesnį veiklų organizavimo lygį ir paįvairinti užsiėmimus, taikyti IKT individualiose pratybose. Kineziterapijos kabineto aprūpinimas reikalingomis priemonėmis leido pasiekti labai gerų rezultatų vaikų fizinės sveikatos stiprinime. Edukacinės aplinkos tiek klasėse, tiek ir kitose edukacinėse erdvėse yra pritaikytos vaikų poreikių tenkinimui, funkcionalios, pakankamai estetizuotos. Naujai parengti ar pakoreguoti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai leidžia efektyviau planuoti veiklas ir racionaliau išnaudoti laiką bei organizuoti kokybiškesnį komandinį darbą.

Planuotos priemonės uždaviniams realizuoti įvykdytos, išskyrus šias: atsisakyta parengti pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašą, kadangi mokinių pasiekimai vertinami ideografiniu principu (įvertinamas mokinio raidos pokytis, išsiugdytų gebėjimų lygis, bet vaiko pažanga nelyginama su kitų tos pačios ugdimosi pakopos mokinių gebėjimų plėtra), o esamas pasiekimų ir pažangos sutartinis žymėjimas (simboliais) programose visus pedagogus tenkina; neįvyko pažintinė pamoka  Skaistakalnio parke „Miško mokykla – neišsenkanti pažinimo versmė“ (nebuvo transporto); neatlikta tiriamoji veikla „Pedagogo motyvacija dirbti: asmeninė-visuomeninė-meninė“ (dėl didelio socialinės pedagogės užimtumo); dėl lėšų stokos vis dar pilnai neaprūpinta ir vaikų poreikių netenkina  lauko žaidimų aikštelė, pilnai nepanaudojamas buities kabinetas popamokinei veiklai (socialinių darbuotojų iniciatyvumo stoka).
	Kiekvienam ugdytiniui , atsižvelgiant į jo poreikius ir galimybes, bus parengtos pusmečiams individualizuotos ugdymo programos ir metiniai individualūs socialinės globos planai; sistemingai peržiūrimas ugdymo plano vykdymas užtikrins savalaikį jo įvykdymą; bus atlikta 31 mokinio ir 4 ikimokyklinio amžiaus vaikų išsami individualių ugdymo programų bei individualių socialinės globos planų  įvykdymo  analizė; mokytojų tarybos, metodinės tarybos  posėdžiuose aptariami mokslo metų pusmečių rezultatai, priimti reikalingi sprendimai; bus patobulinta individualios ugdymo programos forma;  įvyks bent 8-9 Centro tarybos, 8-10 mokytojų tarybos, 8-10 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, nagrinėsiantys ugdymo proceso eigą, bent 20 metodinio susivienijimo renginių,bus suorganizuoti keli seminarai Centre, įvyks 6-7 gerosios patirties sklaidos renginiai ir išvykos metodiniuose renginiuose dalyvaus bent po 20 pedagogų ir socialinių darbuotojų,jie pagilins savo kompetencijas, paskleis gerąją patirtį;

teminių mėnesių veiklose dalyvaus visi 34 ugdytiniai , 15 pedagogų, socialiniai darbuotojai, 20 % tėvų/globė-

jų; 90 % pedagogų pagilins savo dalykines 

kompetencijas; edukacinės aplinkos tobulinimas ir sveikatinimo 

priemonės prisidės prie

vaikų fizinio ir emocinio saugumo, sveikatos

stiprinimo.



	2-ojo tikslo uždaviniai:

2.1.Sudaryti są-

lygas ugdytinių saviraiškos plė-

totei, organizuo

ti etnine dorove

ir tautos papro-

čiais paremtus 

kultūrinius - pa-

žintinius rengi-

nius.

2.2. Vykdyti so-

cializacijos prog

ramas.

2.3Telkti Centro 

bendruomenę stiprinti ir plėto-

ti pedagoginę, socialinę ir kul- tūrinę jos narių 

sąveiką bei išo-

rinius ryšius.
	Kadangi dėl raidos specifinių sutrikimų ugdytiniai sunkiai įsisavina mokomuosius dalykus, didelis dėmesys Centre skiriamas meninės raiškos ir kultūros pažinimo sritims, saviraiškos skatinimui ir kryptingam vaikų užimtumui. Įgyvendinant  užsibrėžtus uždavinius, buvo kuriama aplinka, padedanti atsiskleisti ir ugdyti vaikų įvairiapusius gebėjimus. Išvykų, kitų renginių metu skatinamas natūralus vaikų smalsumas, siekiama suteikti kuo daugiau progų pažinti juos supančią aplinką, žadinama vaikų vaizduotė ir meilė gamtai, tobulinami ir praturtinami prigimtiniai poreikiai gėriui, grožiui. Kūrybinių darbelių parodėlės, dalyvavimas akcijose, konkursuose bei kituose tokio pobūdžio renginiuose prisidėjo prie savarankiškumo, iniciatyvumo, kūrybiškumo skatinimo, estetinio skonio lavinimo, įvairių gebėjimų ugdymo, kultūrinių ir socialinių įgūdžių formavimo. Tautai reikšmingų datų paminėjimui skirtų renginių metu diegiamas pilietiškumas, tautiškumas ir aktyvumas bendruomeniniame gyvenime. Ataskaitiniu laikotarpiu  buvo tęsiamas patriotinis projektas „Dainuojame Lietuvai“ su l/d „Vaikystė“ , kūrybinis bendradarbiavimas su A.Lipniūno, Pradine, Specialiąja mokyklomis, l/d  „Kastytis“, „Jūratė“, „Vaikystė“.

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 67 renginai: 6- pilietiškumo ugdymui (sausio 13-ajai, Vasario 16-ajai, Kovo 11-ajai, Mokslo ir žinių dienai, Konstitucijos dienai ir kt.); 11- proginių, tautos ir Centro tradicijoms palaikyti (Užgavėnės, Vaikų velykėlės, Kaziuko mugė, mamyčių šventė, tradicinė Kiemo draugų šventė, mokytojų diena, Rudenėlio šventė, Žibintų šventė, Kalėdų Senelio ir kt.);50-teminių rytmečių, labaryčių, popiečių (Trys Karaliai, linų ir duonos, draugo, vieversio , pempės, knygnešio , Žemės, vandens, lėlių, teatro, poezijos, saulės, šokio, jurginių, jaunimo solidarumo, spaudos atgavimo, knygos, šeimos, Europos kalbų, Raudonojo Kryžiaus, Gedimino, gyvūnijos, pašto, vėlinių, tolerancijos ir kt. dienoms paminėti). Taip pat  organizuota: 18 parodėlių ( piešinių, stendų, bendro piešinio ar plakato) – „Aš piešiau laisvę“, „Pasitinkame Vasario 16-ąją“, „Pavasario akordai“, „Taikos balandžiai“, „Kunigaikščio Gedimino sapnas“, „Mano svajonių augintinis“, „Ką išaugina mums žemė“ ir kt.; 8 išvykos (į neįgaliųjų muzikinės saviraiškos festivalį „Muzikinė paukštė“, Lietuvos karių dienos paminėjimą, tarptautinį neįgaliųjų teatrų festivalį „Širdys vilčiai plaka“, į Burbiškio dvarą  ir kt.); Centre koncertavo A. Lipniūno mokyklos mokiniai, l/d „Jūratė“, „Kastytis“, „Vaikystė“ vaikučiai .Organizuota ir dalyvauta akcijose ar konkursuose – 9 ( „Atmintis gyva, nes liudija‘, „Globokime paukštelius“, „Tūkstantis gervelių“, Draugystės knyga,“ Mano širdelė – geriausiam draugui“, „Darom -2012“, „Nusipiešk sau kojinytes“, „Taikos vaikai“, Tolerancijos skėtis).

 Kiekviena klasė/grupė parengė ir vykdė socialinių įgūdžių ugdymo programas (5 programos), kuriomis siekiama sėkmingos ugdytinių socializacijos, ugdančios jų kultūrinius ir higieninius  įgūdžius, pilietiškumą, saviraišką, gebėjimus ir polinkius, padedančius sudaryti geresnes socialines ir edukacines ugdimosi sąlygas. Vykdant šias programas, vyko renginiai ne tik Centro viduje, bet ir bendrauta  su kitų ugdymo įstaigų vaikais. Socialinė pedagogė vedė individualiai ir pogrupiais mokinių bendravimo įgūdžių lavinimo užsiėmimus, socializacijos klausimais vyko pasitarimai, socialinių įgūdžių ugdymo priemonės numatomos ir sudarant mėnesio veiklos planus.

Sistemingai buvo plėtojamas įstaigos atvirumas, svetingumas, orientuotasi į bendradarbiavimo tęstinumą ir tobulinimą: Centras visada atviras ugdytinių šeimoms, socialiniams partneriams ir  visuomenei. Vyko tėvų susirinkimai, bendros kūrybinės ir pokalbių popietės, renginiai ir šventės, praplėstos tėvų informavimo formos, tėvai dalyvavo individualių ugdymo programų rengimo ir vykdymo svarstymuose, atvirų durų dienos renginiuose. Siekiant bendravime ir bendradarbiavime su vaiko šeima pagrindinio partnerystės principo – lygiateisiškumo, paremto abipusiu pasitikėjimu,  kiekviena grupė parengė ir vykdė „Grupės darbo su ugdytinių šeima veiklos planą“ (parengti 5). Atlikti 2 tyrimai: „Tėvai – mokymo ir mokymosi partneriai“ (tikslas: įvardinti tėvų poreikius, tolimesnius lūkesčius ir interesus, gautos informacijos pagrindu priimti sprendimus dėl partnerystės plėtros kokybine prasme, paieškoti naujų, efektyvesnių partnerystės formų ), tyrimą atliko direktoriaus pavaduotoja ugdymui G.Vaicekauskienė; kitą tyrimą (tyrime dalyvavo darbuotojai ir vaikų tėvai/globėjai) atliko mokytoja, socialinė darbuotoja G. Vaznonienė (tikslas: išsiaiškinti, su kokiomis problemomis ir sunkumais susiduria darbuotojai ir tėvai/globėjai tarpusavio bendravime ir bendradarbiavime, ar tėvams teikiama įvairiapusė specialistų pagalba iš tiesų yra efektyvi).Ugdytinių šeimos nariai kartu dalyvavo adventiniuose renginiuose (S.Stankūno kūrybos vakare Menų namuose ir Centre vykusioje edukacinėje adventinėje vakaronėje „Kalėdų spalvos“). Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais plėtoja įstaigos įvaizdį mieste, respublikoje, tad buvo tęsiamas bendradarbiavimas su A.Lipniūno, Specialiąja, Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų, Pradine mokyklomis, Regos centru „Linelis“, Jaunuolių dienos centru, lopšeliais – darželiais, Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakultetu. Tęsiami  projektai „Noriu augti sveikas“( su l/d „Vaikystė“ „Ežiukų“ grupe), “Augsiu sveikas“ (su l/d „Vaikystė“ visų grupių vaikais), bendradarbiaujama su Europos Sąjungos šalimis – GRUNDTVIG programos dalyvėmis.

Atliktas tyrimas (socialinė pedagogė I. Matkevičiūtė) tikslu išsiaiškinti darbuotojų tarpusavio santykius, įsivertinti įstaigos mikroklimatą, įvardinti neformaliuosius lyderius ‚Darbuotojų tarpusavio bendravimas –garantas sėkmingesniam darbui“.

KOMENTARAS: laukto rezultato įgyvendinimas vertinamas labai gerai, nes įvyko visi planuoti renginiai, nemažai  vyko ir neplanuotų įvairių renginių, pasiektas aukštesnis, profesionalesnis renginių organizavimo lygis.  Bendradarbiavimas su šeima vertinamas  gerai.

Įgyvendindami numatytas priemones, siekėme bendruomenės narių požiūrių, vertybių ir lūkesčių dermės, stiprinome ir plėtojome pedagoginę, kultūrinę ir socialinę bendruomenės narių sąveiką, partneriškus tėvų, socialinių partnerių ir kitų ugdymo bei socialinės paskirties įstaigų santykius. Kultūrinių-pažintinių renginių metu buvo tenkinami pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikiai, tuo pačiu sudaromos sąlygos perimti kalbinės, muzikinės komunikacijos gebėjimus, išgyventi kūrybinį džiaugsmą, aktyvinti gebėjimus atitinkančią darbinę veiklą, turiningą laisvalaikį. Darbe su šeima siekėme bendravimo įvairovės ir tėvų iniciatyvumo. Deja, dar tebejaučiamas dalies tėvų abejingumas bei pasyvumas, tėvai su specialistais linkę daugiau bendrauti individualiai, dauguma tėvų didesnių vilčių į savo vaiko pasiekimus nededa, pagrinde jie suinteresuoti vaiko sveikatos saugojimu, tinkama priežiūra, laisvalaikio organizavimu.

Neįvykdytos uždavinių realizavimo priemonės: popietė su tėvais „Tėvų ir darbuotojų tarpusavio reikalavimų derinimas ir jo svarba“, „Sutikime pavasarį kartu ir pieškime saulę“, nepasirašyta naujų bendradarbiavimo sutarčių su socialiniais partneriais, pilnai  neparengtas internetinis puslapis.
	Bus parengtos ir vykdomos 5 grupių vaikų 

socializacijos programos, planingai lavinami kiekvieno ugdytinio 

bendravimo įgūdžiai, dalyvaudami renginiuose ugdysis komunikavimo kompetencijas, visi

35 ugdytiniai tenkins 

saviraiškos poreikius, 

plės kultūrinę-pažintinę patirtį. Bendradarbiavimo su vaiko šeima priemonių dėka bus užtikrinamas 

vaiko ugdymo tęstinumas jo namuose, bent 

80 % tėvų/globėjų dalyvaus susirinkimuose, kituose renginiuose, sistemingai gaus informaciją apie savo vaiką; bent 50 % šeimų narių dalyvaus ir 

plės partnerystės ryšius

ir apie 80 %jų dalyvaus Atvirų durų dienose. vyks bendri renginiai su socialiniais partneriais, bent 2 nauji partneriai, informavimo priemonių dėka (internetinis puslapis, spauda ir kt.) bus atspindima įstaigos veikla. Atliktas įstaigos

mikroklimato tyrimas leis priimti reikalingus sprendimus kolektyvo stiprinimui, ugdymui tinkamos atmosferos kūrimui.


2012-2013 m.m. Centre vykdomos individualizuotos  ugdymo programos :

1. Ikimokyklinio specialiojo  ugdymo programa.

2. Pradinio specialiojo ugdymo programa.

3. Pagrindinio specialiojo ugdymo programa.

Nors ugdytinių ugdimosi galimybės labai ribotos – nustatyti tik dideli ir labai dideli ugdimosi poreikiai (16 vaikų vaikšto savarankiškai, 3 – tik su pagalba, 20 – nevaikšto), tačiau specialistų nuoširdaus ir profesionalaus darbo dėka fiksuojami ir ugdytinių pasiekimai (pagal vaikų galimybių lygį): visų mokomųjų dalykų (veiklų) didesnė ar mažesnė pažanga stebima 48,7 % nuo bendro ugdytinių skaičiaus, dalinė pažanga – 7 mokiniams, 6 sugeba savarankiškai ar su minimalia pagalba minimaliai  naudotis kompiuterinėmis programėlėmis.

Lavinamųjų klasių mokinių pasiekimai pažymiais nevertinami.

Priimant į mokyklą, prašymai patenkinami 100 %. Mokyklai nėra priskirta aptarnavimo teritorija. Dauguma Centro vaikų naudojasi kompensacine technika bei ortopedinėmis priemonėmis, tik  6 nesinaudoja.       
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Patvirtintų asignavimų panaudojimas


Panevėžio specialiojo ugdymo centras finansuojamas pagal socialinės paramos įgyvendinimo programą. 2012 metams patvirtinta 1229.1 tūkst. litų  išlaidų suma darbo užmokesčiui, prekėms ir paslaugoms  bei ilgalaikiam turtui įsigyti.  Asignavimų planą sudarė : savivaldybės biudžeto lėšos – 196.2 tūkst. litų,   mokinio krepšelio lėšos – 417.0 tūkst. litų, ikimokyklinio krepšelio lėšos – 29.0 tūkst. ,  lėšos deleguotoms funkcijoms – 442.0 tūkst. lt., lėšos viešųjų darbų programoms įgyvendinti – 7.3 tūkst. lt. ir specialiosios lėšos – 133.6 tūkst. lt.. 2012 metais socialinį darbą dirbantiems darbuotojams darbo užmokesčiui padidinti papildomai iš Valstybės biudžeto buvo skirta  49.6 tūkst. lt. 

                     Per 2012 m. negauta pagal patvirtinta planą 1.3 tūkst. lt. specialiųjų lėšų. Dėl didelio darbuotojų sergamumo buvo sutaupyta ir į biudžetą grąžinta 20.8 tūkst. lt.. Centras padarė 1197.7 tūkst. litų kasinių išlaidų,  iš jų 12.3 tūkst.- iš 2011 m.  spec. lėšų likučio.

                     2012 m. sąmatos su patikslinimais, pagal ekonominius straipsnius:

	Biudžeto lėšos
	

	Darbo užmokestis
	144.5

	Socialinis draudimas
	  44.7

	Komunalinės paslaugos
	   6.0

	Prekės
	
	

	Darbdavio socialinė parama
	  1.0

	Iš viso:
	
	         196.2


	Mokinio krepšelio lėšos
	

	Darbo užmokestis
	312.2

	Socialinis draudimas
	  97.1

	Spaudiniai
	   1.4

	Kitos prekės
	   2.0

	Kvalifikacijos kėlimas
	   2.0

	Kitos paslaugos
	   0.3

	Darbdavio socialinė parama
	   2.0

	Iš viso:
	
	         417.0


	Ikimokyklinio ugdymo lėšos
	

	Darbo užmokestis
	21.1

	Socialinis draudimas
	6.8

	Spaudiniai
	0.4

	Kitos prekės
	0.1

	Kvalifikacijos kėlimas
	0.2

	Kitos paslaugos
	0.1

	Darbdavio socialinė parama
	0.3

	Iš viso:
	:
	         18.4

	Deleguotos lėšos
	

	Darbo užmokestis
	277.3

	Socialinis draudimas
	  86.4

	Mityba
	
	  29.1

	Ryšių paslaugos
	   0.7

	Transportas
	 27.9

	Kitos prekės
	   3.7

	Komunalinės paslaugos
	 13.2

	Kitos paslaugos
	   1.0

	Iš viso:
	
	         442.0


	Deleguotos lėšos užimtumo programoms vykdyti
	 

	Darbo užmokestis
	

	Socialinis draudimas
	

	Mityba
	 
	

	Ryšių paslaugos
	

	Transportas
	

	Kitos prekės
	

	Komunalinės paslaugos
	

	Kitos paslaugos
	7.3

	Iš viso:
	
	7.3


	Valstybės lėšos
	 

	Darbo užmokestis
	37.9

	Socialinis draudimas
	11.7

	Mityba
	 
	

	Ryšių paslaugos
	

	Transportas
	

	Kitos prekės
	

	Komunalinės paslaugos
	

	Kitos paslaugos
	

	Iš viso:
	 
	49.6


	Specialiosos lėšos
	 

	Darbo užmokestis
	61.5

	Socialinis draudimas
	19.1

	Mityba
	 
	11.2

	Medikamentai
	0.6

	Ryšių paslaugos
	4.7

	Transporto išlaikymas
	6.0

	Spaudiniai
	1.0

	Kitos prekės
	5.0

	Komandiruotės išlaidos
	0.1

	IT remontas
	5.9

	Kvalifikacijos kėlimas
	0.5

	Komunalinės paslaugos
	6.0

	Kitos paslaugos
	10

	Darbdavio socialinė parama
	2.0

	Kitos mašinos ir įrenginiai
	5.0

	Iš viso :
	
	138.6
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            Centras teikia  pagal sudarytą sutartį su rajono savivaldybe mokamas  socialines paslaugas vaikams iš rajono, už kurias moka rajono savivaldybė pagal Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos patvirtintą globos kainą 1732 litų per mėnesį. Šių įmokų per metus centras surinko 53.3 tūkst. litų. Viso 2012 m specialiųjų lėšų surinkta 122.9 tūkst. litų, kurių panaudota 119.8 tūkst. litų., o 3.1 tūkst. litų perkelta į 2013 m. Taip pat panaudota 12.3 tūkst. lt. 2011 m. specialiųjų lėšų likučio lėšų.

            Specialiųjų lėšų panaudojimas pagal paskirtį taip:

	Specialiosos lėšos
	 

	Darbo užmokestis
	50.5

	Socialinis draudimas
	14.0

	Mityba
	 
	11.2

	Medikamentai
	0.6

	Ryšių paslaugos
	4.7

	Transporto išlaikymas
	6.0

	Spaudiniai
	1.0

	Kitos prekės
	4.9

	Ilgalaikio turto einamasis remontas
	5.1

	Kvalifikacijos kėlimas
	0.4

	Komunalinės paslaugos
	6.0

	Kitos paslaugos
	10.0

	Darbdavio socialinė parama
	0.4

	Kitos mašinos ir įrenginiai
	5.0

	Iš viso:
	 
	119.8


Centras vykdė viešųjų darbų organizavimo programą.  Sąmatoje buvo numatyta 7.3 tūkst. litų metinė suma. Kreditinio įsiskolinimo nei iš savivaldybės lėšų, nei iš darbo biržos lėšų, darbo užmokesčiui, nėra. Visos lėšos panaudotos.

         Gautos paramos likutis 2012 m. sausio 1 dienai 4224.22 litų. 2012 m. 8130.79 Lt. buvo gauta iš Olandijos organizacijos Sichting Stedenband Goes, 500 Lt. iš Viliaus Juraičio, 500 Lt. iš AB „Panevėžio energija“, 700 Lt. iš AB „Linas Agro“ , 2249.87 Lt. iš  Valstybinė mokesčių inspekcijos  2 proc. paramos . Iš paramos lėšų 4224.22 Lt. panaudota masažo terapijos stalui įsigyti, 2325.67 Lt. panaudota „Kiemo draugų šventei“.
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Centras darbo užmokestį už gruodžio mėnesį išsimokėjo visą. Darbo užmokesčio kasinės išlaidos 794.9 tūkst. litų. 
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Kita svarbi informacija

2011 lapkričio 3 d. Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pradėjo finansinį (teisėtumo) auditą. Patikrinimas baigtas  2012 m. lapkričio 11  d. Rekomendacijos įvykdytos.

Žinios apie raštvedybą:
Per  2012  metus  išleista 440 įsakymų;
Iš jų : 

Personalo klausimais – 69,  atostogų ir komandiruočių – 240, veiklos organizavimo – 91,  ugdytinių - 40.

Parašyta raštų, ataskaitų  viso 495,  iš jų: veiklos organizavimo klausimais –191, buhalterinės apskaitos  klausimais -304

Gauta raštų viso- 624, iš jų:

Iš kitų įstaigų , organizacijų -249
Darbuotojų prašymų ir pageidavimų -375.
Žinios apie dirbančiuosius:
2012 metais centre dirbo 50  darbuotojų (7  vyrai 43 moterys), pagal išsilavinimą: 
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IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS  KRYPTYS

STRATEGINIS TIKSLAS: valstybės švietimo ir socialinės politikos vykdymas, kuriant specialiųjų poreikių ugdytinių saugią aplinką, gerinant ugdymo (si) sąlygas, užtikrinant įstaigos veiklos kokybės tobulinimą.

PRIORITETAI : specialiųjų poreikių mokinių ugdymas bei Centro bendruomenės telkimas bendrai veiklai, kuriant sveiką, saugią, jaukią ir  kultūringą, tradicijų savitumą atspindinčią aplinką.

METINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI


1. Tikslas – įgyvendinti specialiųjų poreikių asmenų ugdymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo individualizuotas programas, socialinės globos ir slaugos paslaugų teikimą , saugios ir sveikos aplinkos formavimo tęstinumą.


Uždaviniai:


1.1. Mokyti specialiųjų poreikių vaikus vadovaujantis 2012-2013 ir 2013-2014 mokslo metų ugdymo planais.


1.2. Vykdyti Individualius socialinės globos planus, socialinių įgūdžių ugdymo programas.


1.3. Užtikrinti saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimo veiklą.


1.4. Tobulinti mokytojų ir kitų ugdytojų  pedagoginę ir profesinę kompetenciją.


2. Tikslas – plėtoti bendravimą ir bendradarbiavimą su ugdytinių šeima bei kitais socialiniais partneriais, tęsti  patrauklaus  Centro įvaizdžio formavimą.


Uždaviniai:


2.1. Vykdyti grupių / klasių darbo su ugdytinių šeima metinės veiklos planus, tėvų švietimą, Centro tradicijų palaikymą.


2.2. Tęsti vykdomus ir rengti naujus partnerystės projektus su ugdymo, kultūros bei socialinių paslaugų teikimo įstaigomis, patrauklaus įstaigos įvaizdžio formavimą.


3. Tikslas – plėtoti  ugdytinių saviraiškos sąlygas, kultūrinę – pažintinę veiklą.


Uždaviniai:


3.1. Vykdyti Saviraiškos poreikių ir kultūrinių renginių metinį planą.


3.2. Efektyviau panaudoti buities kabineto patalpas, jas pritaikant popamokinės veiklos organizavimui.

METINIAI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

1. Mokyti specialiųjų poreikių vaikus vadovaujantis 2012-2013 ir 2013-2014 mokslo metų ugdymo planais.

Laukiamas rezultatas: įgyvendinus individualizuotas ugdymo programas , užtikrinamas ugdymo (si) prieinamumas visiems Centro ugdytiniams, savalaikė ir efektyvi specialioji, pedagoginė, psichologinė ir kita reikalinga pagalba , atsižvelgiant į kiekvieno reikmes ir galimybes. Pedagoginio darbo priežiūros vykdymas gerins ugdymo proceso  kokybę, didins darbuotojų atsakomybę.


1.2. Vykdyti Individualius socialinės globos planus, grupių socialinių įgūdžių ugdymo programas.

Laukiamas rezultatas: užtikrinama savalaikė ir efektyvi socialinės globos ir slaugos pagalba, patenkinti ugdytinių poreikiai, palaikomi jau turimi ir formuojami nauji socialiniai įgūdžiai ir įgyjamos kompetencijos, kurios padeda sėkmingai socializuoti ir integruotis, vaikai įgyja daugiau  pasitikėjimo savimi ir kitais.


1.3. Užtikrinti saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimo veiklą.

Laukiamas rezultatas: sukurta efektyvi struktūruota, saugi ir sveika ugdymo (si) aplinka, padedanti ugdytiniams sėkmingai dalyvauti ugdymo (si) procese, įgyti žinių ir įgūdžių, kurių jiems prisireiks gyvenime, ugdoma sveikos gyvensenos kompetencija, padedanti išsaugoti ir stiprinti sveikatą. Sporto, sveikatos stiprinimo renginiai prisidės prie vaikų sveikatinimo, jų fizinio aktyvumo bei kultūrinių – higieninių įgūdžių ugdymo, vaikai patirs teigiamų emocijų.


1.4. Tobulinti ugdytojų pedagoginę ir profesinę kompetenciją.

Laukiamas rezultatas: glaudus pedagogų ir kitų ugdytojų bendradarbiavimas, kompetencijos augimas, švietimo proceso veiksmingumas. 95-98 % ugdytojų dalyvaus kvalifikacijos kėlimo renginiuose, pagilins savo dalykines ir bendrąsias kompetencijas, kas padės užtikrinti ugdymo proceso veiksmingumą, skatins inovacijų paiešką ir gerosios patirties sklaidą. Per metus pasirengs atestuotis mažiausiai 2 pedagogai. Metodinių renginių organizavimas užtikrins metodinį ir dalykinį pedagogų ir socialinių darbuotojų bendradarbiavimą, formuojant ir įgyvendinant ugdymo turinį (numatytą individualizuotose  programose),  gerosios patirties sklaida padės organizuoti kokybiškesnę veiklą. Parengtas ir aprobuotas metodines priemones visi pedagogai (100 %) naudos ugdymo procese.


2.1. Vykdyti grupių/klasių darbo su ugdytinio šeima metinius veiklos planus, tėvų švietimą, bendrus renginius.

Laukiamas rezultatas: atrinktos efektyvios bendravimo ir bendradarbiavimo formos, aiški tėvų informavimo , konsultavimo  vaiko ugdymo klausimais sistema ir atskaitomybė. Bent 

80 % tėvų (globėjų), kitų šeimos narių  dalyvaus susirinkimuose, atvirų durų dienose, kituose partnerystės renginiuose, todėl aktyviau domėsis ir dalyvaus centro veikloje, vaikų ugdyme. Partnerystės ryšių dėka parengtos kokybiškesnės ir vaiko bei šeimos poreikius tenkinančios individualizuotos  ugdymo , socializacijos bei kitos programos. Efektyvesnė informacijos sklaida ir komunikavimas, naujų partnerystės ir informavimo formų taikymas.


2.2. Tęsti vykdomus ir rengti naujus partnerystės projektus su ugdymo, kultūros, socialinių paslaugų įstaigomis, formuoti patrauklų Centro įvaizdį.

Laukiamas rezultatas: užtikrinama išsamesnė bendruomenės narių bei miesto ar šalies visuomenės informavimo apie įstaigos veiklą sklaida ir komunikavimas. Dalyvavimas tarptautiniuose partnerystės projektuose plės bendruomenės narių akiratį, atsiras galimybės naujoms patirtims ir naujovėms bei jų pritaikymui Centro veikloje. Darbuotojai aktyviau refleksuos  savo darbo gerąją patirtį giminingoms institucijoms, pagerės darbo patirties sklaidos rezultatai , lemsiantys ugdymo proceso kokybę, didės pedagogų ir kitų ugdytojų asmeninė atsakomybė už ugdymo veiklų bei renginių kokybę. Projektinėse veiklose dalyvaus visi 32 ugdytiniai , dalyvaudami ugdysis komunikavimo ir bendrakultūrines kompetencijas.


3.1. Vykdyti Saviraiškos poreikių ir kultūrinių renginių metinį planą.


3.2. Efektyviau panaudoti Buities kabineto patalpas, pritaikant jas popamokinės veiklos organizavimui.

Laukiamas rezultatas: įgyvendintos ugdytinių saviraiškos galimybės, tenkinami kiekvieno ugdytinio kūrybiniai, pilietiniai, kultūringos elgsenos interesai ir poreikiai. Kūrybinių gebėjimų stebėjimas ir skatinimas atvers galimybes tobulėjimo plėtotei, dalyvavimas kultūriniuose, pažintiniuose renginiuose ir išvykose plės akiratį, mokiniai ugdysis bendrakultūrines  kompetencijas, atsiskleis kiekvieno vaiko individualios savybės, formuosis šiltesni, draugiškesni kolektyvo santykiai. Buities kabineto efektyvesnis panaudojimas leis sėkmingai plėtoti ugdytinių pojūtines patirtis ir saviraišką, keičiant edukacines erdves,  įvairės  jų laisvalaikio užimtumo organizavimo formos ir būdai, plėsis neformaliojo ugdymo pasiūla.
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